Дело №

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Судья Центрального районного суда 

<

адрес> Веселых А.Ю.

при секретаре Никитиной М.В.

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора 

<

адрес> Черных Д.В.

подсудимого ФИО1

защитника – адвоката Курилова С.Ф.

а также потерпевшей Щ.О.В., представителей потерпевших К.В.П., Д.Н.Н.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, ДД.ММ.ГГ., уроженца г.О., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по месту жительства: г.Т., ул.Н., 00-00, неработающего, неженатого, имеющего троих малолетних детей, осужденного:

ДД.ММ.ГГГГ Адлерским районным судом 

<

адрес> края по ст.158 ч.2 п. «в», ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ, по совокупности преступлений - к 1 году 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении (срок наказания исчислен с ДД.ММ.ГГГГ, зачтено в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ);

ДД.ММ.ГГГГ Приморским районным судом 

<

адрес> края по ст.159 ч.2 УК РФ к 1 году лишения свободы; на основании ст.69 ч.5 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединено наказание по приговору Адлерского районного суда 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно - к 1 году 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении (срок наказания исчислен с ДД.ММ.ГГГГ, зачтено в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ),

содержащего под стражей с ДД.ММ.ГГГГ,

в совершении преступлений, предусмотренных ст.159 ч.4, ст.159 ч.3, ст.159 ч.4, ст.159 ч.3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил умышленные преступления при следующих обстоятельствах.

Эпизод №:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 13:00 на выставке ювелирных изделий, проходящей по адресу: ул.К, 00-00 

<

адрес>, ФИО1 познакомился с индивидуальным предпринимателем Щ.О.В., осуществляющей деятельность по производству, оптовой и розничной продажи ювелирных изделий в 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть хищение путем обмана чужого имущества - ювелирных изделий, принадлежащих Щ. О.В., в особо крупном размере. При этом ФИО1 разработал план преступных действий.

Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 13:00 ФИО1, находясь на выставке ювелирных изделий по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, от имени ФИО2 как директор ООО «Золото плюс», не являясь в действительности таковым, предъявив подложный паспорт гражданина РФ серии 7105 № на имя ФИО2 как свой, сообщил Щ.О.В. о своем намерении приобрести крупную партию ювелирных изделий, с целью их последующей реализации для осуществления предпринимательской деятельности ООО «Золото плюс». При этом ФИО1, обманывая Щ.О.В., сообщил ей ложные сведения о том, что оплата за переданный ему товар будет произведена позднее. 

В этот же период времени ФИО1, находясь на выставке ювелирных изделий по адресу: ул.К., 00-00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь в действительности таковым, обманывая Щ.О.В., заключил с ней договор от ДД.ММ.ГГГГ и договор № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно условиям договоров, Щ. О.В. (поставщик) обязалась поставить и передать в собственность, а ООО «Золото плюс» в лице директора ФИО2 (покупателя) надлежащим образом принять и оплатить партию товара – ювелирных изделий из золота со вставками из драгоценных и поделочных камней или без таковых, согласно накладным; оплата за товар по договору от ДД.ММ.ГГГГ должна производиться по договоренности между сторонами в момент получения товара за наличный расчет, а по договору № от ДД.ММ.ГГГГ - с отсрочкой платежа в соответствии с договоренностью между сторонами, Однако исполнять условия договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 заведомо не намеревался, о чем умышленно не сообщил Щ.О.В., таким образом обманывая её, а условия договора от ДД.ММ.ГГГГ он планировал исполнить лишь с целью формирования у Щ.О.В. о себе образа благонадежного платежеспособного контрагента, а также с целью создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото плюс» и индивидуальным предпринимателем Щ.О.В.

После чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 13:00 ФИО1, находясь на выставке ювелирных изделий по вышеуказанному адресу, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, но не являясь в действительности таковым, в целях формирования образа благонадежного и платежеспособного контрагента, а также с целью создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото-плюс» и Щ. О.В., под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, на основании заключенных договоров поставки и товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, получил от Щ.О.В. партию ювелирных изделий в количестве 57 наименований, на общую сумму 237 352, 86 рубля, которую оплатил наличными денежными средствами.

Продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 13:00 ФИО1, находясь в помещении офиса по ул.Ф, 00 

<

адрес>, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенному им ранее договору № от ДД.ММ.ГГГГ, планируя не осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил Щ. О.В., то есть обманул ее. Щ.О.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что он произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, №, №, №, №, №, № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 13:00 Потерпевший №1, находясь в помещении офиса по ул.Ф., 00 

<

адрес>, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, №, №, №, №, №, №, а именно:

- кольцо, артикул К-094, в количестве 1 штука, массой 4,45 граммов, стоимостью 5.368,93 рублей;

- кольцо, артикул К-365, в количестве 1 штука, массой 1,42 граммов, стоимостью 1.713,23 рублей;

- кольцо, артикул К-431, в количестве 1 штука, массой 5,13 граммов, стоимостью 6.286,82 рублей;

- кольцо, артикул К-468, в количестве 1 штука, массой 1,85 граммов, стоимостью 2.232,03 рубля;

- кольцо, артикул К-521, в количестве 1 штука, массой 2,15 граммов, стоимостью 2.593,98 рубля;

- кольцо, артикул К-521, в количестве 1 штука, массой 2,17 граммов, стоимостью 2.618,11 рублей;

- кольцо, артикул К-521, в количестве 1 штука, массой 2,21 граммов, стоимостью 2.666,37 рублей;

- подвеска, артикул П-065, в количестве 1 штука, массой 3,20 граммов, стоимостью 3.617,60 рублей;

- подвеска, артикул П-115, в количестве 1 штука, массой 1,34 граммов, стоимостью 1.514,87 рублей;

- подвеска, артикул П-156, в количестве 1 штука, массой 0,90 граммов, стоимостью 1.017,45 рублей;

- подвеска, артикул П-162, в количестве 1 штука, массой 2,03 граммов, стоимостью 2.294,92 рубля;

- подвеска, артикул П-164, в количестве 1 штука, массой 2,27 граммов, стоимостью 2.566,24 рублей;

- серьги, артикул С-042, в количестве 1 штука, массой 7,29 граммов, стоимостью 8.933,90 рубля;

- серьги, артикул С-206, в количестве 1 штука, массой 6,31 граммов, стоимостью 7.613,02 рублей;

- серьги, артикул С-247, в количестве 1 штука, массой 3,90 граммов, стоимостью 4.705,35 рублей;

- серьги, артикул С-289, в количестве 1 штука, массой 5,54 граммов, стоимостью 6.262,97 рубля;

- серьги, артикул С-298, в количестве 1 штука, массой 3,47 граммов, стоимостью 4.186,56 рублей;

- серьги, артикул С-293, в количестве 1 штука, массой 5,48 граммов, стоимостью 6.195,14 рублей;

- серьги, артикул С-366, в количестве 1 штука, массой 7,43 граммов, стоимостью 8.964,30 рубля;

- серьги, артикул С-432, в количестве 1 штука, массой 3,26 граммов, стоимостью 3.933,19 рубля;

- серьги, артикул С-408, в количестве 1 штука, массой 3,48 граммов, стоимостью 4.198,62 рублей;

- серьги, артикул С-411, в количестве 1 штука, массой 3,73 граммов, стоимостью 4.500,25 рублей;

- серьги, артикул С-444, в количестве 1 штука, массой 2,44 граммов, стоимостью 2.943,86 рубля;

- серьги артикул Ф-30, в количестве 1 штука, массой 3,19 граммов, стоимостью 3.713,16 рублей;

- подвеска артикул П121, в количестве 1 штука, массой 1,87 граммов, стоимостью 2.158,54 рублей;

- подвеска артикул П124, в количестве 1 штука, массой 2,39 граммов, стоимостью 2.758,78 рублей;

- серьги артикул Ф-30, в количестве 1 штука, массой 3,16 граммов, стоимостью 3.678,24 рублей;

- серьги артикул Ф-30, в количестве 1 штука, массой 2,75 граммов, стоимостью 3.201 рубль;

- подвеска артикул П124, в количестве 1 штука, массой 3,35 граммов, стоимостью 3.931,90 рубль;

- подвеска артикул П121, в количестве 1 штука, массой 1,95 граммов, стоимостью 2.250,89 рублей;

- подвеска артикул П121, в количестве 1 штука, массой 93 граммов, стоимостью 3.438,94 рублей;

- серьги артикул Ф-30, в количестве 1 штука, массой 72 граммов, стоимостью 3.166,08 рублей;

- подвеска артикул П123, в количестве 1 штука, массой 3,35 граммов, стоимостью 3.866,91 рублей;

- подвеска артикул П124, в количестве 1 штука, массой 2,37 граммов, стоимостью 2.735,69 рублей;

- подвеска артикул П124, в количестве 1 штука, массой 2,41 граммов, стоимостью 2.781,86 рубль;

- подвеска артикул П121, в количестве 1 штука, массой 2,86 граммов, стоимостью 3.356,78 рублей;

- подвеска артикул П124, в количестве 1 штука, массой 3,38 граммов, стоимостью 3.967,11 рублей;

- подвеска артикул П121, в количестве 1 штука, массой 1,97 граммов, стоимостью 2.273,97 рубля;

- подвеска артикул П121, в количестве 1 штука, массой 1,94 граммов, стоимостью 2.239,34 рублей;

- подвеска артикул П121, в количестве 1 штука, массой 2,91 граммов, стоимостью 3.415,47 рублей;

- кольцо, артикул К-082, в количестве 1 штука, массой 2,62 граммов, стоимостью 3.161,03 рубль;

- кольцо, артикул К-213, в количестве 1 штука, массой 4,310 граммов, стоимостью 6.175 рублей;

- кольцо, артикул К-230, в количестве 1 штука, массой 4,55 граммов, стоимостью 5.489,58 рублей;

- кольцо, артикул К-316, в количестве 1 штука, массой 1,91 граммов, стоимостью 2.304,42 рубля;

- кольцо, артикул К-332, в количестве 1 штука, массой 2,02 граммов, стоимостью 2.437,13 рублей;

- кольцо, артикул К-437, в количестве 1 штука, массой 1,29 граммов, стоимостью 1.495,11 рублей;

- кольцо, артикул К-474, в количестве 1 штука, массой 2,91 граммов, стоимостью 3.510,92 рублей;

- кольцо, артикул К-493, в количестве 1 штука, массой 2,91 граммов, стоимостью 3.510,92 рублей;

- кольцо, артикул К-548, в количестве 1 штука, массой 1,9 граммов, стоимостью 2.292,35 рубля;

- подвеска, артикул П-002, в количестве 1 штука, массой 15,53 граммов, стоимостью 19.622,16 рубля;

- подвеска, артикул П-081, в количестве 1 штука, массой 1, 88 граммов, стоимостью 2.125,34 рублей;

- подвеска, артикул П-131, в количестве 1 штука, массой 4, 12 граммов, стоимостью 4.657,66 рублей;

- подвеска, артикул П-151, в количестве 1 штука, массой 5,04 граммов, стоимостью 6.272,28 рубля;

- подвеска, артикул П-158, в количестве 1 штука, массой 0,88 граммов, стоимостью 994,84 рубля;

- серьги, артикул С-001, в количестве 1 штука, массой 3,77 граммов, стоимостью 4.226,17 рублей;

- серьги, артикул С-181, в количестве 1 штука, массой 2,97 граммов, стоимостью 3.357,59 рублей;

- серьги, артикул С-181, в количестве 1 штука, массой 3 граммов, стоимостью 3.391,50 рубль;

- серьги, артикул С-246, в количестве 1 штука, массой 3,22 граммов, стоимостью 3.884,93 рубля;

- серьги, артикул С-246, в количестве 1 штука, массой 3,54 граммов, стоимостью 4.271,01 рубль;

- серьги, артикул С-272, в количестве 1 штука, массой 3,87 граммов, стоимостью 4.669,16 рублей;

- серьги, артикул С-298, в количестве 1 штука, массой 3,5 граммов, стоимостью 4.222,75 рубля;

- серьги, артикул С-403, в количестве 1 штука, массой 2,48 граммов, стоимостью 2.992,12 рубля;

- серьги, артикул С-416, в количестве 1 штука, массой 3,41 граммов, стоимостью 3.822,61 рубля;

- кольцо, артикул К-106, в количестве 1 штука, массой 3,65 граммов, стоимостью 4.230,35 рублей;

- кольцо, артикул К-213, в количестве 1 штука, массой 4,35 граммов, стоимостью 5.890 рублей;

- кольцо, артикул К-481, в количестве 1 штука, массой 2,89 граммов, стоимостью 3.486,79 рублей;

- кольцо, артикул К-526, в количестве 1 штука, массой 2,07 граммов, стоимостью 2.497,46 рублей;

- кольцо, артикул К-528, в количестве 1 штука, массой 2,55 граммов, стоимостью 3.076,58 рублей;

- кольцо, артикул К-544, в количестве 1 штука, массой 3,89 граммов, стоимостью 4.397,65 рублей;

- подвеска, артикул П-019, в количестве 1 штука, массой 4,82 граммов, стоимостью 5.952,70 рубля;

- подвеска, артикул П-021 в количестве 1 штука, массой 15,24 граммов, стоимостью 18.387,06 рублей;

- подвеска, артикул П-043 в количестве 1 штука, массой 2,79 граммов, стоимостью 3.154,10 рубля;

- подвеска, артикул П-148 в количестве 1 шт., массой 2,29 граммов, стоимостью 2.719,38 рублей;

- подвеска, артикул П-162 в количестве 1 штука, массой 2,16 граммов, стоимостью 2.441,88 рубль;

- серьги, артикул С-095 в количестве 1 штука, массой 7,72 граммов, стоимостью 10.925 рублей;

- серьги, артикул С-095 в количестве 1 штука, массой 7,84 граммов, стоимостью 11.400 рублей;

- серьги, артикул С-233 в количестве 1 штука, массой 8,2 граммов, стоимостью 9.893,30 рубля;

- серьги, артикул С-401 в количестве 1 штука, массой 3,46 граммов, стоимостью 4.174,49 рубля;

- серьги, артикул С-458 в количестве 1 штука, массой 4,34 граммов, стоимостью 4.906,37 рублей;

- кольцо, артикул К-029 3, в количестве 1 штука, массой 3,67 граммов, стоимостью 4.427,86 рублей;

- кольцо, артикул К-119 в количестве 1 штука, массой 3,36 граммов, стоимостью 4.053,84 рубля;

- кольцо, артикул К-321 в количестве 1 штука, массой 1,83 граммов, стоимостью 2.120,97 рублей;

- кольцо, артикул К-330 в количестве 1 штука, массой 2,97 граммов, стоимостью 3.357,59 рублей;

- кольцо, артикул К-427 в количестве 1 штука, массой 1,08 граммов, стоимостью 1.179,90 рублей;

- кольцо, артикул К-437 в количестве 1 штука, массой 1,29 граммов, стоимостью 1.495,11 рублей;

- кольцо, артикул К-459 в количестве 1 штука, массой 1,09 граммов, стоимостью 1.190,83 рублей;

- кольцо, артикул К-493 в количестве 1 штука, массой 2,79 граммов, стоимостью 3.366,14 рублей;

- кольцо, артикул К-493 в количестве 1 штука, массой 2,84 граммов, стоимостью 3.426,46 рублей;

- кольцо, артикул К-496 в количестве 1 штука, массой 2,01 граммов, стоимостью 2.329,59 рублей;

- кольцо, артикул К-532 в количестве 1 штука, массой 3,74 граммов, стоимостью 4.583,37 рубля;

- кольцо, артикул К-533 в количестве 1 штука, массой 2,27 граммов, стоимостью 2.630,93 рубля;

- кольцо, артикул К-533 в количестве 1 штука, массой 2,31 граммов, стоимостью 2.677,29 рублей;

- кольцо, артикул К-554 в количестве 1 штука, массой 2,61 граммов, стоимостью 3.024,99 рубля;

- подвеска, артикул П-055 в количестве 1 штука, массой 1,56 граммов, стоимостью 1.808,04 рублей;

- подвеска, артикул П-138 в количестве 1 штука, массой 4,02 граммов, стоимостью 5.079,27 рублей;

- подвеска, артикул П-142 в количестве 1 штука, массой 4,99 граммов, стоимостью 6.020,44 рублей;

- подвеска, артикул П-145 в количестве 1 штука, массой 2,44 граммов, стоимостью 2.943,86 рубля;

- подвеска, артикул П-153 в количестве 1 штука, массой 2,72 граммов, стоимостью 3.074,96 рубля;

- подвеска, артикул П-157 в количестве 1 штука, массой 0,89 граммов, стоимостью 1.006,15 рублей;

- серьги, артикул С-066 в количестве 1 штука, массой 3,82 граммов, стоимостью 4.608,83 рублей;

- серьги, артикул С-080 в количестве 1 штука, массой 4,62 граммов, стоимостью 5.574,03 рубля;

- серьги, артикул С-234 в количестве 1 штука, массой 3,67 граммов, стоимостью 4.114,07 рубля;

- серьги, артикул С-278 в количестве 1 штука, массой 3,52 граммов, стоимостью 3.845,60 рублей;

- серьги, артикул С-278 в количестве 1 штука, массой 3,53 граммов, стоимостью 3.856,53 рублей;

- серьги, артикул С-278 в количестве 1 штука, массой 3,61 граммов, стоимостью 3.943,93 рубля;

- серьги, артикул С-416 в количестве 1 штука, массой 3,48 граммов, стоимостью 3.901,08 рубль;

- серьги, артикул С-441 в количестве 1 штука, массой 6,11 граммов, стоимостью 7.487,81 рублей;

- кольцо, артикул К-082, в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,42 граммов, стоимостью 2.919,73 рублей;

- кольцо, артикул К-082, в количестве 1 штука, размер 18,5, массой 2,68 граммов, стоимостью 3.233,42 рубля;

- кольцо, артикул К-332, в количестве 1 штука, размер 17, массой 1,87 граммов, стоимостью 2.256,16 рублей;

- кольцо, артикул К-346, в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 3,9 граммов, стоимостью 4.260,75 рублей;

- кольцо, артикул К-392, в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 3,63 граммов, стоимостью 4.689,96 рублей;

- кольцо, артикул К-430, в количестве 1 штука, размер 16, массой 1,11 граммов, стоимостью 1.212,68 рублей;

- кольцо, артикул К-430, в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 1,12 граммов, стоимостью 1.223,60 рубля;

- кольцо, артикул К-437, в количестве 1 штука, размер 16, массой 1,36 граммов, стоимостью 1.576,24 рублей;

- кольцо, артикул К-548, в количестве 1 штука, размер 18, массой 1,84 граммов, стоимостью 2.219,96 рублей;

- подвеска, артикул П-013, в количестве 1 штука, массой 6,57 граммов, стоимостью 7.926,71 рублей;

- подвеска, артикул П-018, в количестве 1 штука, массой 2,46 граммов, стоимостью 2.687,55 рублей;

- подвеска, артикул П-115, в количестве 1 штука, массой 1,33 граммов, стоимостью 1.503,57 рубля;

- подвеска, артикул П-148, в количестве 1 штука, массой 2,26 граммов, стоимостью 2.726,69 рублей;

- серьги, артикул С-180, в количестве 1 штука, массой 5,18 граммов, стоимостью 5.659,15 рублей;

- серьги, артикул С-228, в количестве 1 штука, массой 3,84 граммов, стоимостью 4.304,64 рубля;

- серьги, артикул С-272, в количестве 1 штука, массой 3,97 граммов, стоимостью 4.789,81 рублей;

- серьги, артикул С-298, в количестве 1 штука, массой 3,49 граммов, стоимостью 4.210,69 рублей;

- серьги, артикул С-398, в количестве 1 штука, массой 7,5 граммов, стоимостью 8.478,75 рублей;

- серьги, артикул С-408, в количестве 1 штука, массой 3,65 граммов, стоимостью 4.403,73 рубля;

- серьги, артикул С-409, в количестве 1 штука, массой 4,09 граммов, стоимостью 4.934,59 рубля;

- серьги, артикул С-409, в количестве 1 штука, массой 4,11 граммов, стоимостью 4.958,72 рублей;

- серьги, артикул С-409, в количестве 1 штука, массой 4,17 граммов, стоимостью 5.031,11 рубль;

- серьги, артикул С-410, в количестве 1 штука, массой 4,15 граммов, стоимостью 5.006,98 рублей;

- серьги, артикул С-413, в количестве 1 штука, массой 3,08 граммов, стоимостью 3.716,02 рублей;

- серьги, артикул С-451, в количестве 1 штука, массой 2,66 граммов, стоимостью 3.209,29 рублей;

- кольцо, артикул К-534, в количестве 1 штука, массой 1,32 граммов, стоимостью 1.545,98 рублей; 

- серьги, артикул С-368, в количестве 1 штука, массой 7,22 граммов, стоимостью 9.426,43 рублей;

- браслет, артикул БС-024, в количестве 1 штука, массой 34,4 граммов, стоимостью 44.912,64 рублей;

- кольцо, артикул К-280, в количестве 1 штука, массой 4,37 граммов, стоимостью 5.705,47 рублей;

- серьги, артикул С-255, в количестве 1 штука, массой 7,35 граммов, стоимостью 9.596,16 рублей;

- брошь БШ-008, в количестве 1 штука, массой 12,31 граммов, стоимостью 15.085,91 рублей;

- колье КЛ-009, в количестве 1 штука, массой 13,69 граммов, стоимостью 17.037,21 рублей;

- печатка ПЧ-146, в количестве 1 штука, массой 4,38 граммов, стоимостью 5.076,42 рублей;

- печатка ПЧ-144, в количестве 1 штука, массой 3,89 граммов, стоимостью 4.508,51 рублей;

- печатка ПЧ-146, в количестве 1 штука, массой 4,5 граммов, стоимостью 5.514,75 рублей;

- браслет БС-001, в количестве 1 штука, массой 12,6 граммов, стоимостью 15.213,97 рублей;

- печатка ПЧ-006, в количестве 1 штука, массой 3,03 граммов, стоимостью 3.511,77 рублей;

- колье КЛ-011, в количестве 1 штука, массой 15,09 граммов, стоимостью 18.492,8 рубля;

- печатка ПЧ-134, в количестве 1 штука, массой 3,95 граммов, стоимостью 4.578,05 рублей;

- печатка ПЧ-010, в количестве 1 штука, массой 5,95 граммов, стоимостью 7.404,78 рубля;

- браслет, артикул БС-099, в количестве 1 штука, массой 13,15 граммов, стоимостью 14.366,38 рублей;

- колье, артикул КЛ-006, в количестве 1 штука, массой 17,17 граммов, стоимостью 21.368,07 рублей;

всего на общую сумму 743.897, 33 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана имущества Щ.О.В., ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 13:00 ФИО1, находясь в помещении офиса по ул.Ф., 00 

<

адрес>, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенному им ранее договору № от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил Щ.О.В., то есть обманул ее. Щ.О.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, №, №, №, № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 

После чего, в этот же период времени Щ.О.В., находясь в помещении офиса, расположенного по вышеуказанному адресу, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, №, №, №, №, а именно:

- серьги, артикул С-447, в количестве 1 штука, массой 2,55 граммов, стоимостью 3.108,96 рублей; 

- серьги, артикул С-447, в количестве 1 штука, массой 2,57 граммов, стоимостью 3.133,34 рубля;

- серьги, артикул С-480, в количестве 1 штука, массой 2,25 граммов, стоимостью 2.635,20 рублей;

- серьги, артикул С-480, в количестве 1 штука, массой 2,21 граммов, стоимостью 2.588,35 рублей;

- серьги, артикул С-470, в количестве 1 штука, массой 2,96 грамов, стоимостью 3.381,50 рубль;

- серьги, артикул С-469, в количестве 1 штука, массой 3,59 граммов, стоимостью 4.101,22 рубль;

- серьги, артикул С-408, в количестве 1 штука, массой 3,35 граммов, стоимостью 4.084,32 рубля;

- серьги, артикул С-408, в количестве 1 штука, массой 3,18 граммов, стоимостью 3.877,06 рублей;

- серьги, артикул С-180, в количестве 1 штука, массой 5,12 граммов, стоимостью 5.652,48 рубля;

- серьги, артикул С-469, в количестве 1 штука, массой 3,52 граммов, стоимостью 4.021,25 рубль;

- серьги, артикул С-408, в количестве 1 штука, массой 3,12 граммов, стоимостью 3.803,90 рубля;

- серьги, артикул С-289, в количестве 1 штука, массой 4,89 граммов, стоимостью 5.398,56 рублей;

- серьги, артикул С-289, в количестве 1 штука, массой 4,55 граммов, стоимостью 5.023,20 рубля;

- серьги, артикул С-211, в количестве 1 штука, массой 3,51 граммов, стоимостью 4.279,39 рублей;

- серьги, артикул С-416, в количестве 1 штука, массой 3,29 граммов, стоимостью 3.632,16 рубля;

- серьги, артикул С-408, в количестве 1 штука, массой 3,26 граммов, стоимостью 3.974,59 рубля;

- серьги, артикул С-448, в количестве 1 штука, массой 2,93 граммов, стоимостью 3.234,72 рубля;

- серьги, артикул С-448, в количестве 1 штука, массой 2,92 граммов, стоимостью 3.223,68 рубля;

- серьги, артикул С-236, в количестве 1 штука, массой 6,25 граммов, стоимостью 7.620 рублей;

- серьги, артикул С-453, в количестве 1 штука, массой 2,65 граммов, стоимостью 3.103,68 рубля;

- серьги, артикул С-456, в количестве 1 штука, массой 1,7 граммов, стоимостью 1.942,08 рубля;

- серьги, артикул С-457, в количестве 1 штука, массой 1,63 граммов, стоимостью 1.862,11 рубля;

- серьги, артикул С-470, в количестве 1 штука, массой 2,96 граммов, стоимостью 3.381,50 рубль;

- серьги, артикул С-025, в количестве 1 штука, массой 2,52 граммов, стоимостью 2.878,85 рублей;

- серьги, артикул С-447, в количестве 1 штука, массой 2,55 граммов, стоимостью 3.108,96 рублей;

- подвеска, артикул П-185, в количестве 1 штука, массой 1,18 граммов, стоимостью 1.438,66 рублей;

- подвеска, артикул П-131, в количестве 1 штука, массой 3,99 граммов, стоимостью 4.558,18 рублей;

- кольцо, артикул К-466, размер 17, в количестве 1 штука, массой 1,57 граммов, стоимостью 1.793,57 рубля;

- кольцо, артикул К-539, размер 18, в количестве 1 штука, массой 1,94 граммов, стоимостью 2,365,25 рублей;

- серьги, артикул С-042, в количестве 1 штука, массой 7,53 граммов, стоимостью 9.325,15 рубля;

- серьги, артикул С-100, в количестве 1 штука, массой 2,68 граммов, стоимостью 3.061,63 рубль;

- серьги, артикул С-211, в количестве 1 штука, массой 3,60 граммов, стоимостью 4.250,88 рублей;

- серьги, артикул С-298, в количестве 1 штука, массой 3,49 граммов, стоимостью 4.255,01 рублей;

- серьги, артикул С-323, в количестве 1 штука, массой 7,11 граммов, стоимостью 8.805,02 рублей;

- серьги, артикул С-341, в количестве 1 штука, массой 4,23 граммов, стоимостью 5.238,43 рублей;

- серьги, артикул С-351, в количестве 1 штука, массой 4,03 граммов, стоимостью 5.068,13 рублей;

- серьги, артикул С-371, в количестве 1 штука, массой 3,47 граммов, стоимостью 4.230,62 рублей;

- серьги, артикул С-401, в количестве 1 штука, массой 3,67 граммов, стоимостью 4.474,46 рубля;

- серьги, артикул С-402, в количестве 1 штука, массой 2,88 граммов, стоимостью 3.262,46 рубля;

- серьги, артикул С-402, в количестве 1 штука, массой 3,04 граммов, стоимостью 3.560,45 рублей;

- серьги, артикул С-408, в количестве 1 штука, массой 3,39 граммов, стоимостью 4.133,09 рубля;

- серьги, артикул С-416, в количестве 1 штука, массой 3,28 граммов, стоимостью 3.621,12 рубль;

- серьги, артикул С-441, в количестве 1 штука, массой 6,06 граммов, стоимостью 7.504,70 рубля;

- серьги, артикул С-453, в количестве 1 штука, массой 2,65 граммов, стоимостью 3.103,68 рубля;

- серьги, артикул С-456, в количестве 1 штука, массой 1,81 граммов, стоимостью 2.241,50 рубль;

- серьги, артикул С-457, в количестве 1 штука, массой 1,51 граммов, стоимостью 2.024,74 рубля;

- серьги, артикул С-457, в количестве 1 штука, массой 1,62 граммов, стоимостью 1.850,69 рублей;

- серьги, артикул С-457, в количестве 1 штука, массой 1,81 граммов, стоимостью 2.067,74 рублей;

- серьги, артикул С-461, в количестве 1 штука, массой 2,75 граммов, стоимостью 3.153,02 рубля;

- серьги, артикул С-471, в количестве 1 штука, массой 4,53 граммов, стоимостью 5.305,54 рублей;

- серьги, артикул С-472, в количестве 1 штука, массой 3,05 граммов, стоимостью 3.572,16 рубля;

- кольцо, артикул К-316, в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,06 граммов, стоимостью 2.511,55 рублей;

- кольцо, артикул К-529, в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 3,18 граммов, стоимостью 3.938,11 рублей;

- кольцо, артикул К-532, в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 3,45 граммов, стоимостью 4.272,48 рубля;

- кольцо, артикул К-532, в количестве 1 штука, размер 17, массой 3,56 граммов, стоимостью 4.408,70 рублей;

- кольцо, артикул К-532, в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 3,63 граммов, стоимостью 4.495,39 рублей;

- кольцо, артикул К-535, в количестве 1 штука, размер 18, массой 3,01 граммов, стоимостью 3.727, 58 рублей;

- кольцо, артикул К-539, в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 1,97 граммов, стоимостью 2.401, 82 рубля;

- серьги, артикул С-066, в количестве 1 штука, массой 3,57 граммов, стоимостью 4.352, 54 рубля;

- серьги, артикул С-236, в количестве 1 штука, массой 6,28 граммов, стоимостью 7.656,58 рублей;

- серьги, артикул С-298, в количестве 1 штука, массой 3,47 граммов, стоимостью 4.230, 62 рублей;

- серьги, артикул С-371, в количестве 1 штука, массой 3,54 граммов, стоимостью 4.315, 97 рублей;

- серьги, артикул С-429, в количестве 1 штука, массой 3,6 граммов, стоимостью 4.112,64 рублей;

- серьги, артикул С-440, в количестве 1 штука, массой 4,67 граммов, стоимостью 5.783,33 рубля;

- серьги, артикул С-441, в количестве 1 штука, массой 5,76 граммов, стоимостью 7.133,18 рубля;

- серьги, артикул С-441, в количестве 1 штука, массой 6 граммов, стоимостью 7.430,40 рублей;

- серьги, артикул С-441, в количестве 1 штука, массой 6,13 граммов, стоимостью 7.591,39 рубль;

- серьги, артикул С-445, в количестве 1 штука, массой 4,4 граммов, стоимостью 5.448,96 рублей;

- серьги, артикул С-447, в количестве 1 штука, массой 2,54 граммов, стоимостью 3.096,77 рублей;

- серьги, артикул С-459, в количестве 1 штука, массой 8,58 граммов, стоимостью 10.460,74 рублей;

- кольцо, артикул К-029, в количестве 1 штука, размер 17, массой 3,51 граммов, стоимостью 4.279,39 рублей;

- кольцо, артикул К-119 в количестве 1 штука, размер 16, массой 2,85 граммов, стоимостью 3.474,72 рубля;

- кольцо, артикул К-230 в количестве 1 штука, размер 17, массой 4,78 граммов, стоимостью 5.803,39 рубля;

- кольцо, артикул К-230 в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 4,85 граммов, стоимостью 5.913,12 рублей;

- кольцо, артикул К-302 в количестве 1 штука, размер 19,5, массой 4,60 граммов, стоимостью 5.387,52 рублей;

- кольцо, артикул К-328 в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 2,46 граммов, стоимостью 2.810,30 рублей;

- кольцо, артикул К-329 в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 1,89 граммов, стоимостью 2.304,29 рубля;

- кольцо, артикул К-330 в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,82 граммов, стоимостью 3.221,57 рубль;

- кольцо, артикул К-393 в количестве 1 штука, размер 17, массой 3,19 граммов, стоимостью 4.011,74 рублей;

- кольцо, артикул К-431 в количестве 1 штука, размер 17, массой 5,06 граммов, стоимостью 6.266,30 рублей;

- кольцо, артикул К-437 в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 1,19 граммов, стоимостью 1.393,73 рубля;

- кольцо, артикул К-437 в количестве 1 штука, размер 15,5, массой 1,23 граммов, стоимостью 1.440,58 рублей;

- кольцо, артикул К-474 в количестве 1 штука, размер 17, массой 2,54 граммов, стоимостью 3.096,77 рублей;

- кольцо, артикул К-481 в количестве 1 штука, размер 18, массой 2,72 граммов, стоимостью 3.316,22 рубля;

- кольцо, артикул К-481 в количестве 1 штука, размер 17, массой 3,57 граммов, стоимостью 4.352,54 рубля;

- кольцо, артикул К-520 в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 1,97 граммов, стоимостью 2.401,82 рубль;

- кольцо, артикул К-520 в количестве 1 штука, размер 18, массой 2,01 граммов, стоимостью 2.450,59 рубля;

- кольцо, артикул К-527 в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 2,27 граммов, стоимостью 2.767,58 рублей;

- кольцо, артикул К-527 в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,33 граммов, стоимостью 2.840,74 рублей;

- кольцо, артикул К-527 в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 2,40 граммов, стоимостью 2.926,08 рублей;

- кольцо, артикул К-530 в количестве 1 штука, размер 18, массой 1,83 граммов, стоимостью 2.143,30 рубля;

- кольцо, артикул К-530 в количестве 1 штука, размер 19,5, массой 2,13 граммов, стоимостью 2.596,90 рублей;

- кольцо, артикул К-532 в количестве 1 штука, размер 18, массой 3,45 граммов, стоимостью 4.272,48 рубля;

- кольцо, артикул К-533 в количестве 1 штука, размер 17, массой 2,25 граммов, стоимостью 2.743,20 рубля;

- кольцо, артикул К-533 в количестве 1 штука, размер 17, массой 2,27 граммов, стоимостью 2.767,58 рублей;

- кольцо, артикул К-533 в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,28 граммов, стоимостью 2.670,34 рублей;

- кольцо, артикул К-543 в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 1,20 граммов, стоимостью 1.370,88 рубля;

- кольцо, артикул К-547 в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,17 граммов, стоимостью 2.645,66 рублей;

- кольцо, артикул К-549 в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,39 граммов, стоимостью 2.638,56 рублей;

- кольцо, артикул К-549 в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 2,46 граммов, стоимостью 2.715,84 рублей;

- кольцо, артикул К-556 в количестве 1 штука, размер 18, массой 1,80 граммов, стоимостью 2.056,32 рублей;

- кольцо, артикул К-056, в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 1,93 граммов, стоимостью 2.204,83 рубля;

- кольцо, артикул К-056, в количестве 1 штука, размер 17, массой 1,95 граммов, стоимостью 2.227,68 рублей;

- кольцо, артикул К-096, в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,79 граммов, стоимостью 3.267,65 рублей;

- кольцо, артикул К-096, в количестве 1 штука, размер 17, массой 2,84 граммов, стоимостью 3.462,53 рубля;

- кольцо, артикул К-114, в количестве 1 штука, размер 18, массой 1,39 граммов, стоимостью 1.587,94 рублей;

- кольцо, артикул К-332, в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 1,96 граммов, стоимостью 2.389,63 рублей;

- кольцо, артикул К-391, в количестве 1 штука, размер 18, массой 3,77 граммов, стоимостью 4.668,77 рублей;

- кольцо, артикул К-474, в количестве 1 штука, размер 17,5, массой 2,55 граммов, стоимостью 3.108,96 рублей;

- кольцо, артикул К-481, в количестве 1 штука, размер 18,5, массой 2,72 граммов, стоимостью 3.316,22 рублей;

- кольцо, артикул К-485, в количестве 1 штука, размер 16, массой 4,83 граммов, стоимостью 5.981,47 рубль;

- кольцо, артикул К-520, в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,04 граммов, стоимостью 2.487,17 рублей;

- кольцо, артикул К-520, в количестве 1 штука, размер 18, массой 2,1 граммов, стоимостью 2.560,32 рублей;

- кольцо, артикул К-520, в количестве 1 штука, размер 19,5, массой 2,21 граммов, стоимостью 2.694,43 рубля;

- кольцо, артикул К-521, в количестве 1 штука, размер 18,5, массой 2,01 граммов, стоимостью 2.450,59 рублей;

- кольцо, артикул К-521, в количестве 1 штука, размер 16, массой 2,09 граммов, стоимостью 2.548,13 рублей;

- кольцо, артикул К-527, в количестве 1 штука, размер 18,5, массой 2,36 граммов, стоимостью 2.877,31 рублей;

- кольцо, артикул К-527, в количестве 1 штука, размер 18, массой 2,38 граммов, стоимостью 2.901,70 рубль;

- кольцо, артикул К-528, в количестве 1 штука, размер 15,5, массой 2,36 граммов, стоимостью 2.877,31 рублей;

- кольцо, артикул К-528, в количестве 1 штука, размер 17, массой 2,37 граммов, стоимостью 2.889,50 рублей;

- кольцо, артикул К-528, в количестве 1 штука, размер 18,5, массой 2,49 граммов, стоимостью 3.035,81 рублей;

- кольцо, артикул К-530, в количестве 1 штука, размер 18,5, массой 1,97 граммов, стоимостью 2.401,82 рубль;

- кольцо, артикул К-530, в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 1,99 граммов, стоимостью 2.426,21 рублей;

- кольцо, артикул К-547, в количестве 1 штука, размер 16,5, массой 2,24 граммов, стоимостью 2.731,01 рубль;

- кольцо, артикул К-554, в количестве 1 штука, размер 17, массой 2,51 граммов, стоимостью 2.939,71 рублей;

- подвеска, артикул П-008, в количестве 1 штука, массой 4,09 граммов, стоимостью 4.515,36 рублей;

- подвеска, артикул П-055, в количестве 1 штука, массой 1,54 граммов, стоимостью 1.877,57 рублей;

- подвеска, артикул П-153, в количестве 1 штука, массой 2,73 граммов, стоимостью 3.118,75 рублей;

- серьги, артикул С-404, в количестве 1 штука, массой 8,76 граммов, стоимостью 10.848,38 рублей;

- серьги, артикул С-471, в количестве 1 штука, массой 4,52 граммов, стоимостью 5.293,82 рубля;

- кольцо К-119, в количестве 1 штука, массой 2,96 граммов, стоимостью 3.608,83 рублей;

- кольцо К-327, в количестве 1 штука, массой 1,99 граммов, стоимостью 2.426,21 рублей;

- кольцо К-329, в количестве 1 штука, массой 1,89 граммов, стоимостью 2.304,29 рубля;

- печатка ПЧ-056, в количестве 1 штука, массой 18,49 граммов, стоимостью 23.608,03 рублей;

- печатка ПЧ-062, в количестве 1 штука, массой 11,02 граммов, стоимостью 13.647,17 рублей;

- печатка ПЧ-085, в количестве 1 штука, массой 11,48 граммов, стоимостью 13.996,42 рублей;

- печатка ПЧ-096, в количестве 1 штука, массой 7,97 граммов, стоимостью 10.176,10 рублей;

- печатка ПЧ-134, в количестве 1 штука, массой 3,98 граммов, стоимостью 4.928,83 рублей;

- печатка ПЧ-134, в количестве 1 штука, массой 4,43 граммов, стоимостью 5.188,42 рублей;

- печатка ПЧ-134, в количестве 1 штука, массой 4,49 граммов, стоимостью 5.646,62 рублей;

- подвеска П-151, в количестве 1 штука, массой 5,28 граммов, стоимостью 6.234,62 рубля;

- печатка ПЧ-056, в количестве 1 штука, массой 15,77 граммов, стоимостью 19.026,51 рублей;

- подвеска П-002, в количестве 1 штука, массой 15,97 граммов, стоимостью 19.874,67 рубля;

всего на общую сумму 620.123,04 рубля. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана имущества Щ.О.В., ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12:00 до 14:00 ФИО1, находясь в помещении офиса по ул. Ф., 00 

<

адрес>, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенному им ранее договора № от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил Щ.О.В., то есть обманул ее. Щ.О.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, №, № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего ДД.ММ.ГГГГ в этот же период времени Щ.О.В., находясь в помещении офиса, расположенного по вышеуказанному адресу, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, №, №, а именно:

- печатка ПЧ-021, в количестве 1 штука, массой 13,97 граммов, стоимостью 16.323,95 рубля;

- печатка ПЧ-061, в количестве 1 штука, массой 10,31 граммов, стоимостью 12.634,91 рубля;

- печатка ПЧ-056, в количестве 1 штука, массой 15,75 граммов, стоимостью 19.301,63 рубль;

- печатка ПЧ-056, в количестве 1 штука, массой 15,89 граммов, стоимостью 19.171,29 рубль;

- печатка ПЧ-056, в количестве 1 штука, массой 14,53 граммов, стоимостью 17.806,52 рублей;

- печатка ПЧ-061, в количестве 1 штука, массой 11,11 граммов, стоимостью 13.404,22 рубля;

- браслет БС-024, в количестве 1 штука, массой 33,94 граммов, стоимостью 43.850,48 рублей;

- печатка ПЧ-009, в количестве 1 штука, массой 14,97 граммов, стоимостью 18.914,60 рублей;

- печатка ПЧ-030, в количестве 1 штука, массой 9,98 граммов, стоимостью 12.040,87 рублей;

- печатка ПЧ-051, в количестве 1 штука, массой 6 граммов, стоимостью 7.581 рубль;

- печатка ПЧ-134, в количестве 1 штука, массой 4,16 граммов, стоимостью 5.177,12 рублей;

- печатка ПЧ-134, в количестве 1 штука, массой 4,49 граммов, стоимостью 5.673,12 рубля;

- печатка ПЧ-145, в количестве 1 штука, массой 3,85 граммов, стоимостью 4.352,43 рубля;

- кольцо, артикул К-230 в количестве 1 штука, массой 4,64 граммов, стоимостью 5.657,09 рублей;

- кольцо, артикул К-230 в количестве 1 штука, массой 4,74 граммов, стоимостью 5.779,01 рублей;

- кольцо, артикул К-230 в количестве 1 штука, массой 4,81 граммов, стоимостью 5.864,35 рубля;

- кольцо, артикул К-329 в количестве 1 штука, массой 1,8 граммов, стоимостью 2.194,56 рубля;

- кольцо, артикул К-432 в количестве 1 штука, массой 5,9 граммов, стоимостью 6.513,60 рублей;

- кольцо, артикул К-487 в количестве 1 штука, массой 4,16 граммов, стоимостью 5.071,87 рубль;

- кольцо, артикул К-514 в количестве 1 штука, массой 7,47 граммов, стоимостью 10.398,24 рублей;

- кольцо, артикул К-560 в количестве 1 штука, массой 2,39 граммов, стоимостью 2.730,34 рублей;

- кольцо, артикул К-564 в количестве 1 штука, массой 2,11 граммов, стоимостью 2.572,51 рубля;

- печатка, артикул ПЧ-082 в количестве 1 штука, массой 3,8 граммов, стоимостью 4.341,12 рубль;

- печатка, артикул ПЧ-146 в количестве 1 штука, массой 4,46 граммов, стоимостью 5.223,55 рубля;

- серьги, артикул С-019 в количестве 1 штука, массой 9,52 граммов, стоимостью 10.510,08 рублей;

- серьги, артикул С-236 в количестве 1 штука, массой 6,13 граммов, стоимостью 7.473,70 рубля;

- серьги, артикул С-236 в количестве 1 штука, массой 6,14 граммов, стоимостью 7.485,89 рублей;

- серьги, артикул С-236 в количестве 1 штука, массой 6,35 граммов, стоимостью 7.741,92 рубль;

- серьги, артикул С-289 в количестве 1 штука, массой 4,27 граммов, стоимостью 4.878,05 рублей;

- серьги, артикул С-405 в количестве 1 штука, массой 3,43 граммов, стоимостью 4.181,86 рубль;

- кольцо, артикул К-073 в количестве 1 штука, массой 1,97 граммов, стоимостью 2.458,56 рублей;

- кольцо, артикул К-280 в количестве 1 штука, массой 4,8 граммов, стоимостью 6.266,88 рублей;

- кольцо, артикул К-322 в количестве 1 штука, массой 1,8 граммов, стоимостью 2.108,16 рублей;

- кольцо, артикул К-322 в количестве 1 штука, массой 1,83 граммов, стоимостью 2.143,30 рубля;

- кольцо, артикул К-322 в количестве 1 штука, массой 1,9 граммов, стоимостью 2.225,28 рублей;

- кольцо, артикул К-477 в количестве 1 штука, массой 2,92 граммов, стоимостью 3.560,06 рублей;

- кольцо, артикул К-477 в количестве 1 штука, массой 2,99 граммов, стоимостью 3.645,41 рублей;

- кольцо, артикул К-516 в количестве 1 штука, массой 7,36 граммов, стоимостью 8.973,31 рубля;

- кольцо, артикул К-526 в количестве 1 штука, массой 2,02 граммов, стоимостью 2.462,78 рубля;

- кольцо, артикул К-527 в количестве 1 штука, массой 2,4 граммов, стоимостью 2.926,08 рублей;

- кольцо, артикул К-530 в количестве 1 штука, массой 1,91 граммов, стоимостью 2.328,67 рублей;

- кольцо, артикул К-530 в количестве 1 штука, массой 1,98 граммов, стоимостью 2.414,02 рублей;

- кольцо, артикул К-530 в количестве 1 штука, массой 2,04 граммов, стоимостью 2.487,17 рублей;

- кольцо, артикул К-550 в количестве 1 штука, массой 2,07 граммов, стоимостью 2.523,74 рубля;

- кольцо, артикул К-557 в количестве 1 штука, массой 1,79 граммов, стоимостью 2.044,90 рубля;

- печатка, артикул ПЧ-085 в количестве 1 штука, массой 11,68 граммов, стоимостью 14.688,77 рублей;

- подвеска, артикул П-019 в количестве 1 штука, массой 4,53 граммов, стоимостью 5.783,90 рубля;

- серьги, артикул С-074 в количестве 1 штука, массой 4,46 граммов, стоимостью 5.566,08 рублей;

- серьги, артикул С-246 в количестве 1 штука, массой 2,94 граммов, стоимостью 3.584,45 рубля;

- серьги, артикул С-255 в количестве 1 штука, массой 7,12 граммов, стоимостью 9.295,87 рублей;

- серьги, артикул С-298 в количестве 1 штука, массой 3,81 граммов, стоимостью 4.462,27 рубля;

- серьги, артикул С-451 в количестве 1 штука, массой 2,5 граммов, стоимостью 3.048 рублей;

- серьги, артикул С-470 в количестве 1 штука, массой 2,98 граммов, стоимостью 3.404,35 рубля;

- кольцо, артикул К-006 в количестве 1 штука, массой 1,76 граммов, стоимостью 2.010,62 рублей;

- кольцо, артикул К-006 в количестве 1 штука, массой 1,88 граммов, стоимостью 2.147,71 рублей;

- кольцо, артикул К-521 в количестве 1 штука, массой 2 граммов, стоимостью 2.342,40 рубля;

- кольцо, артикул К-521 в количестве 1 штука, массой 2,01 граммов, стоимостью 2.354,11 рубля;

- кольцо, артикул К-521 в количестве 1 штука, массой 2,02 граммов, стоимостью 2.365,82 рублей;

- кольцо, артикул К-527 в количестве 1 штука, массой 2,25 граммов, стоимостью 2.743,20 рубля;

- кольцо, артикул К-527 в количестве 1 штука, массой 2,26 граммов, стоимостью 2.755,39 рублей;

- кольцо, артикул К-527 в количестве 1 штука, массой 2,28 граммов, стоимостью 2.779,78 рублей;

- кольцо, артикул К-545 в количестве 1 штука, массой 2,28 граммов, стоимостью 2.779,78 рублей;

- кольцо, артикул К-545 в количестве 1 штука, массой 2,3 граммов, стоимостью 2.804,16 рубля;

- кольцо, артикул К-545 в количестве 1 штука, массой 2,34 граммов, стоимостью 2.852,93 рубля;

- кольцо, артикул К-545 в количестве 1 штука, массой 2,4 граммов, стоимостью 2.926,08 рублей;

- печатка, артикул ПЧ-147 в количестве 1 штука, массой 8,95 граммов, стоимостью 11.083,68 рублей;

- серьги, артикул С-276 в количестве 1 штука, массой 2,68 граммов, стоимостью 3.267,46 рублей;

- серьги, артикул С-298 в количестве 1 штука, массой 3,5 граммов, стоимостью 4.267,20 рублей;

- серьги, артикул С-298 в количестве 1 штука, массой 3,83 граммов, стоимостью 4.485,70 рублей;

- серьги, артикул С-298 в количестве 1 штука, массой 3,84 граммов, стоимостью 4.497,41 рублей;

- серьги, артикул С-409 в количестве 1 штука, массой 4,06 граммов, стоимостью 4.949,95 рублей;

- серьги, артикул С-409 в количестве 1 штука, массой 4,13 граммов, стоимостью 5.035,30 рублей;

- серьги, артикул С-409 в количестве 1 штука, массой 4,17 граммов, стоимостью 5.084,06 рубля;

- серьги, артикул С-439 в количестве 1 штука, массой 3,6 граммов, стоимостью 4.389,12 рублей;

- серьги, артикул С-439 в количестве 1 штука, массой 3,79 граммов, стоимостью 4.620,77 рублей;

- серьги, артикул С-439 в количестве 1 штука, массой 3,8 граммов, стоимостью 4.632,96 рубля;

- серьги, артикул С-449 в количестве 1 штука, массой 2,6 граммов, стоимостью 3.169,92 рублей;

- серьги, артикул С-449 в количестве 1 штука, массой 2,61 граммов, стоимостью 3.182,11 рубля;

всего на общую сумму 486.779, 51 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана имущества Щ.О.В., ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12:00 до 16:00 ФИО1, находясь в помещении офиса по ул.Ф., 00 

<

адрес>, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенному им ранее договора № от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил Щ.О.В., то есть обманул ее. Щ.О.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего, в этот же период времени Щ.О.В., находясь в помещении офиса, расположенного по вышеуказанному адресу, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, №, а именно:

- кольцо, артикул К-295, в количестве 1 штука, массой 4,02 граммов, стоимостью 5.293,13 рубля;

- подвеска, артикул П-021, в количестве 1 штука, массой 13,35 граммов, стоимостью 15.727,64 рублей;

- подвеска, артикул П-043, в количестве 1 штука, массой 3,02 граммов, стоимостью 3.557,86 рублей;

- подвеска, артикул П-044, в количестве 1 штука, массой 10,65 граммов, стоимостью 12.546,77 рублей;

- подвеска, артикул П-099, в количестве 1 штука, массой 2,96 граммов, стоимостью 3.487,18 рублей;

- подвеска, артикул П-115, в количестве 1 штука, массой 1,31 граммов, стоимостью 1.543,31 рубля;

- подвеска, артикул П-142, в количестве 1 штука, массой 4,94 граммов, стоимостью 6.211,06 рублей;

- подвеска, артикул П-146, в количестве 1 штука, массой 4,24 граммов, стоимостью 4.995,14 рублей;

- подвеска, артикул П-148, в количестве 1 штука, массой 2,32 граммов, стоимостью 2.871 рубль;

- подвеска, артикул П-153, в количестве 1 штука, массой 2,68 граммов, стоимостью 3.157,31 рублей;

- подвеска, артикул П-153, в количестве 1 штука, массой 2,8 граммов, стоимостью 3.298,68 рублей;

- подвеска, артикул П-154, в количестве 1 штука, массой 0,88 граммов, стоимостью 1.036,73 рублей;

- подвеска, артикул П-154, в количестве 1 штука, массой 0,9 граммов, стоимостью 1.060,29 рублей;

- подвеска, артикул П-155, в количестве 1 штука, массой 0,88 граммов, стоимостью 1.036,73 рублей;

- подвеска, артикул П-157, в количестве 1 штука, массой 0,86 граммов, стоимостью 1.013,17 рублей;

- подвеска, артикул П-160, в количестве 1 штука, массой 0,84 граммов, стоимостью 989,60 рублей;

- подвеска, артикул П-162, в количестве 1 штука, массой 2,29 граммов, стоимостью 2.697,85 рублей;

подвеска, артикул П-165, в количестве 1 штука, массой 1,94 граммов, стоимостью 2.285,51 рублей;

- подвеска, артикул П-168, в количестве 1 штука, массой 1,05 граммов, стоимостью 1.237,01 рублей;

- подвеска, артикул П-168, в количестве 1 штука, массой 1,05 граммов, стоимостью 1.237,01 рубля;

- подвеска, артикул П-168, в количестве 1 штука, массой 1,05 граммов, стоимостью 1.237,01 рублей;

- подвеска, артикул П-168, в количестве 1 штука, массой 1,08 граммов, стоимостью 1.272,35 рубля;

- подвеска, артикул П-169, в количестве 1 штука, массой 2,35 граммов, стоимостью 2.768,54 рублей;

- серьги, артикул С-026, в количестве 1 штука, массой 7,76 граммов, стоимостью 10.217,59 рублей;

- серьги, артикул С-300, в количестве 1 штука, массой 6,39 граммов, стоимостью 8.413,71 рублей;

- браслет, артикул 3943, в количестве 1 штука, массой 1,23 граммов, стоимостью 1.449,06 рубля;

- браслет, артикул 4102, в количестве 1 штука, массой 3,8 граммов, стоимостью 4.476,78 рублей;

- браслет, артикул 4270, в количестве 1 штука, массой 5,51 граммов, стоимостью 6.491,33 рубль;

- кольцо, артикул 100-022, в количестве 1 штука, массой 5,04 граммов, стоимостью 6.636,17 рублей;

- кольцо, артикул 100-245, в количестве 1 штука, массой 3,02 граммов, стоимостью 3.976,43 рублей;

- кольцо, артикул 100-277, в количестве 1 штука, массой 3,8 граммов, стоимостью 5.003,46 рубля;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 1,84 граммов, стоимостью 2.184,10 рубля;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 1,89 граммов, стоимостью 2.243,45 рубля;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 1,92 граммов, стоимостью 2.279,06 рублей;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 1,92 граммов, стоимостью 2.279,06 рублей;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 2,07 граммов, стоимостью 2.457,11 рублей;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 2,09 граммов, стоимостью 2.480,85 рублей;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 2,16 граммов, стоимостью 2.563,94 рубля;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 2,32 граммов, стоимостью 2.753,86 рубля;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 2,33 граммов, стоимостью 2.765,73 рублей;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 2,34 граммов, стоимостью 2.777,60 рублей;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 2,42 граммов, стоимостью 2.872,56 рубля;

- кольцо, артикул 6-07, в количестве 1 штука, массой 2,47 граммов, стоимостью 2.931,91 рубль;

- подвеска, артикул 13274, в количестве 1 штука, массой 2,21 граммов, стоимостью 2.603,60 рубля;

- подвеска, артикул 13313, в количестве 1 штука, массой 1,89 граммов, стоимостью 2.226,61 рублей;

- подвеска, артикул 300-009, в количестве 1 штука, массой 2,63 граммов, стоимостью 3.462,92 рубля;

- серьги, артикул 200-022, в количестве 1 штука, массой 5,52 граммов, стоимостью 7.268,18 рублей;

- серьги, артикул 200-251, в количестве 1 штука, массой 4,6 граммов, стоимостью 6.056,82 рублей;

- серьги, артикул 200-279, в количестве 1 штука, массой 5,97 граммов, стоимостью 7.860,70 рублей;

- цепь, артикул 6395, в количестве 1 штука, массой 9,3 граммов, стоимостью 10.956,33 рублей;

- браслет, артикул 10970, в количестве 1 штука, массой 3,7 граммов, стоимостью 4.358,97 рублей;

- браслет, артикул 17506, в количестве 1 штука, массой 1,77 граммов, стоимостью 2.085,24 рублей;

- браслет, артикул 17890, в количестве 1 штука, массой 1,72 граммов, стоимостью 2.026,33 рублей;

- браслет, артикул 17895, в количестве 1 штука, массой 1,8 граммов, стоимостью 2.120,58 рублей;

- браслет, артикул 17927, в количестве 1 штука, массой 2,38 граммов, стоимостью 2.803,88 рубля;

- браслет, артикул 18035, в количестве 1 штука, массой 3,57 граммов, стоимостью 4.205,82 рублей;

- подвеска, артикул 2297, в количестве 1 штука, массой 0,85 граммов, стоимостью 1.001,39 рубль;

- цепь, артикул 10105, в количестве 1 штука, массой 7,48 граммов, стоимостью 8.812,19 рублей;

- цепь, артикул 12290, в количестве 1 штука, массой 3,49 граммов, стоимостью 4.111,57 рублей;

- цепь, артикул 3699, в количестве 1 штука, массой 7,75 граммов, стоимостью 9.130,28 рублей;

- цепь, артикул 17706, в количестве 1 штука, массой 3,28 граммов, стоимостью 3.864,17 рубля;

- цепь, артикул 17761, в количестве 1 штука, массой 3,08 граммов, стоимостью 3.628,55 рублей;

- цепь, артикул 17966, в количестве 1 штука, массой 7,34 граммов, стоимостью 8.647,25 рублей;

- цепь, артикул 18083, в количестве 1 штука, массой 4,69 граммов, стоимостью 5.525,29 рублей;

- цепь, артикул 18092, в количестве 1 штука, массой 5,58 граммов, стоимостью 6.573,80 рубля;

- цепь, артикул 5495, в количестве 1 штука, массой 5,35 граммов, стоимостью 6.302,84 рубля;

- цепь, артикул 6067, в количестве 1 штука, массой 2,74 граммов, стоимостью 3.227,99 рублей;

- цепь, артикул 6877, в количестве 1 штука, массой 4,97 граммов, стоимостью 5.855,16 рублей;

- цепь, артикул 6943, в количестве 1 штука, массой 6,29 граммов, стоимостью 7.410,25 рублей;

- цепь, артикул 7544, в количестве 1 штука, массой 4,6 граммов, стоимостью 5.419,26 рублей;

- цепь, артикул 10080, в количестве 1 штука, массой 8,74 граммов, стоимостью 10.296,59 рублей;

- цепь, артикул 0824, в количестве 1 штука, массой 5,551 граммов, стоимостью 6.538,46 рублей;

- цепь, артикул 12103, в количестве 1 штука, массой 3,22 граммов, стоимостью 3.793,48 рубля;

- цепь, артикул 18072, в количестве 1 штука, массой 4 79 граммов, стоимостью 5.643,10 рубля;

- браслет, артикул 17933, в количестве 1 штука, массой 2,28 граммов, стоимостью 2.686,07 рублей;

- браслет, артикул 17893, в количестве 1 штука, массой 1,7 граммов, стоимостью 2.002,77 рубля;

- цепь, артикул 7613, в количестве 1 штука, массой 3,55 граммов, стоимостью 4.182,26 рубля;

- цепь, артикул 5889, в количестве 1 штука, массой 1,38 граммов, стоимостью 1.625,78 рублей;

- цепь, артикул 9957, в количестве 1 штука, массой 5,96 граммов, стоимостью 7.021,48 рубль;

- цепь, артикул 12937, в количестве 1 штука, массой 2,42 граммов, стоимостью 2.851 рубль;

всего на общую сумму 342.001,60 рубль. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в офисе индивидуального предпринимателя Щ.О.В. по ул.Ф., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, но не являясь в действительности таковым, используя подложный документ, под предлогом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, путем обмана похитил ювелирные изделия на общую сумму 2.192.801,48 рубль, принадлежащие Щ.О.В., причинив ей материальный ущерб в особо крупном размере.

Эпизод №: 

ДД.ММ.ГГГГ на выставке ювелирных изделий, проходившей по адресу: ул.К., 00-00 

<

адрес>, ФИО1 познакомился с К. В.П. - директором общества с ограниченной ответственностью «АУ-РУМопт» (далее по тексту – ООО «АУ-РУМопт»), осуществляющим деятельность по производству, оптовой и розничной продаже ювелирных изделий в 

<

адрес>, через общую знакомую Ж.А.Г., ранее работавшую в ООО «АУ-РУМопт», где у него возник преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть хищение путем обмана чужого имущества – ювелирных изделий и денежных средств в крупном размере, принадлежащих ООО «АУ-РУМопт», разработав план преступных действий.

Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на выставке ювелирных изделий по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, от имени ФИО2 директора ООО «Золото плюс», но не являющегося в действительности таковым, сообщил К.В.П. о своем намерении приобрести крупную партию ювелирных изделий с целью их последующей реализации для осуществления предпринимательской деятельности ООО «Золото плюс». При этом ФИО1, обманывая К.В.П., сообщил ему ложные сведения о том, что оплата за переданный ему товар будет произведена позднее. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 15:00 ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение имущества и денежных средств ООО «АУ-РУМопт», находясь в офисе ООО «АУ-РУМопт», расположенном по адресу ул. С., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, но не являясь в действительности таковым, предъявив копию подложного паспорта гражданина РФ серии 7105 № на имя ФИО2 как своего, заключил с ООО «АУ-РУМопт» в лице директора К.В.П. договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно условиям договора, ООО «АУ-РУМопт» (поставщик) поставляет, а ООО «Золото плюс» (покупатель) приобретает ювелирные изделия из драгоценных металлов в количестве, ассортименте и по ценам, согласно накладным, оформляемым на каждую партию товара; оплата за товар должна производиться по согласованию сторон с отсрочкой платежа, в соответствии с устной договоренностью между ФИО1, действующим от лица директора ООО «Золото плюс» ФИО2, и К.В.П. Однако исполнять условия заключенного договора ФИО1 заведомо не намеревался, о чем умышленно не сообщил К. В.П., тем самым обманывая его. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 12:00 ФИО1, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, но не являясь в действительности таковым, находясь в офисе ООО «АУ-РУМопт», расположенном по адресу ул.С., 00 

<

адрес>, в целях формирования о себе положительного образа благонадежного и платежеспособного контрагента, под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, согласно товарным накладным № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, получил партию ювелирных изделий в количестве 181 наименования на общую сумму 357.841,90 рубля. Данную партию ювелирных изделий ФИО1 предложил К.В.П. оплатить путем последующего предоставления в ООО «АУ-РУМопт» лома ювелирных изделий на сумму 760.000 рублей и составления акта взаимозачета, осознавая при этом, что в действительности ломом ювелирных изделий на указанную сумму не располагает. Таким образом, ФИО1 преследовал цель похитить сумму денежных средств, составляющих разницу между полученными от ООО «АУ-РУМопт» денежными средствами и стоимостью лома ювелирных изделий, поставленных в данную организацию, заведомо зная, что лома ювелирных изделий он предоставит ООО «АУ-РУМопт» на сумму 675.047,20 рубля, то есть на 84.952,80 рубля меньше, которые он и намеревался безвозмездно обратить в свою пользу, то есть похитить. К.В.П., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, и будучи уверен, что ФИО1 осуществит поставку лома ювелирных изделий в пользу ООО «АУ-РУМопт» в полном объеме на общую сумму 760.000 рублей, дал ему свое согласие. 

ДД.ММ.ГГГГ директор ООО «АУ-РУМопт» К.В.П. осуществил безналичный банковский перевод денежных средств в сумме 402.158,10 рублей, то есть сумму денежных средств с учетом взаимозачета, с расчетного счета ООО «АУ-РУМопт» №, открытого в Сибирском филиале ЗАО «Банк Интеза» по ул.О., 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «Золото плюс» №, открытый в филиале ЗАО «КБ «СИБЭС»» по ул. Р, 00 в Центральном административном округе 

<

адрес>, из которых ФИО1 похитил 84.952, 80 рубля, распорядившись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14:00 до 15:00 ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение имущества и денежных средств ООО «АУ-РУМопт», действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, но не являясь в действительности таковым, с целью создания образа платежеспособного контрагента, а также с целью создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото плюс» и ООО «АУ-РУМопт», находясь в офисе ООО «АУ-РУМопт», расположенном по адресу ул.С., 00 

<

адрес>, создавая видимость исполнения условий взаимозачета, передал К.В.П. в пользу ООО «АУ-РУМопт» лом ювелирных изделий на общую сумму 675.047,20 рубля, то есть на 84.952,80 рубля меньше, чем было обусловлено устной договоренностью между ФИО1 и К.В.П. При этом ФИО1 заверил К.В.П., что произведет дополнительную поставку лома ювелирных изделий на сумму 84.952,80 рубля в пользу ООО «АУ-РУМопт», не имея намерений выполнять взятые на себя обязательства, тем самым обманув К.В.П. 

После чего, ФИО1 осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенному им ранее договору поставки, планируя не осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил К.В.П., то есть обманул его. К.В.П., введенный ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверен, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия и произведет дополнительную поставку лома ювелирных изделий на недостающую сумму 84.952,80 рубля в пользу ООО «АУ-РУМопт», выполняя условия заключенного ДД.ММ.ГГГГ договора поставки №, составил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14:00 до 15:00 коммерческий директор ООО «АУ-РУМопт» Б.Е.С., находясь в офисе ООО «АУ-РУМопт», расположенном по адресу ул.С., 00 

<

адрес>, по указанию К.В.П., не осознавая о преступных намерениях ФИО1, передала ему ювелирные изделия согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а именно:

- серьги, артикул 2138, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 5,170 гр., общей стоимостью 6.100,60 рублей,

- серьги, артикул 2082, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 3,530 граммов, общей стоимостью 4.165,40 рублей,

- серьги, артикул 2235, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 2,490 граммов, общей стоимостью 2.938,20 рублей,

- кольцо, артикул 1388, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 1,040 граммов, стоимостью 1.227,20 рублей,

- серьги, артикул 2222, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 2,810 граммов, общей стоимостью 3.315,80 рублей,

- серьги, артикул 2213, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 3,040 граммов, общей стоимостью 3.587,20 рубля,

- кольцо, артикул 1206, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 4,850 граммов, общей стоимостью 5.723 рубля,

- кольца, артикул 1425, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 9,230 гр., общей стоимостью 10.891,40 рубль,

- кольцо, артикул 1207, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 3,960 граммов, общей стоимостью 4.672,80 рубля,

- серьги, артикул 2174, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 6,650 граммов, общей стоимостью 7.847 рублей,

- кольцо артикул 1398, проба 585 (золото), в количестве 5 штук, общей массой 5,620 граммов, общей стоимостью 6.631,60 рубль,

- кольцо, артикул 1062, проба 585 (золото), в количестве 5 штук, общей массой 8,810 граммов, общей стоимостью 10.395,80 рублей,

- серьги, артикул 2218, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 5,990 граммов общей стоимостью 7.068,20 рублей,

- кольцо, артикул 1397, проба 585 (золото), в количестве 4 штуки, общей массой 14,580 граммов, общей стоимостью 17.204,40 рубля,

- кольцо, артикул 1254, проба 585 (золото), в количестве 3 штуки, общей массой 7,800 граммов, общей стоимостью 9.204 рубля,

- серьги, артикул 2041, проба 585 (золото), в количестве 4 штуки, общей массой 8,530 граммов, общей стоимостью 10.065,40 рублей,

- серьги, артикул 2142, проба 585 (золото), в количестве 4 штуки, общей массой 6,590 граммов, общей стоимостью 7.776,20 рублей,

- кольцо, артикул 1235, проба 585 (золото), в количестве 4 штуки, общей массой 8,930 граммов, общей стоимостью 10.537,40 рублей,

- кольцо, артикул 1156, проба 585 (золото), в количестве 5 штук, общей массой 8,610 граммов, общей стоимостью 10.159,80 рублей,

- кольцо, артикул 1378, проба 585 (золото), в количестве 5 штук, общей массой 4,600 граммов, общей стоимостью 5.428 рублей,

- серьги, артикул 2212, проба 585 (золото), в количестве 4 штуки, общей массой 5,130 граммов, общей стоимостью 6.053,40 рубля,

- кольцо, артикул 1355, проба 585 (золото), в количестве 3 штуки, общей массой 10,260 граммов, общей стоимостью 12.106,80 рублей,

- кольцо, артикул 1082, проба 585 (золото), в количестве 7 штук, общей массой 10,970 граммов, общей стоимостью 12.944,60 рубля,

- серьги, артикул 2061, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 3,240 граммов, общей стоимостью 3.823,20 рубля,

- серьги, артикул 22511, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 0,820 граммов, общей стоимостью 1.025 рублей,

- серьги, артикул 22501, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 1,040 граммов, общей стоимостью 1.300 рублей,

- серьги, артикул 22481, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 1,000 граммов, общей стоимостью 1.250 рублей,

- серьги, артикул 22511, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 0,810 граммов, общей стоимостью 1.012,50 рублей,

- серьги, артикул 2133, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 3,870 граммов, общей стоимостью 4.566,60 рублей,

- серьги, артикул 2057, проба 585 (золото), в количестве 4 штуки, общей массой 5,860 граммов, общей стоимостью 6.914,80 рубля,

- подвеска, артикул 3087, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 2,660 граммов, стоимостью 3.138,80 рублей,

- подвеска, артикул 3088, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 5,570 граммов, стоимостью 6.572,60 рубля,

- подвеска, артикул 3040 проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 1,240 граммов, стоимостью 1.463,20 рубля,

- подвеска, артикул 3120 проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 1,440 граммов, стоимостью 1.699,20 рублей,

- подвеска, артикул 3038, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 2,080 граммов, стоимостью 2.454,40 рубля,

- подвеска, артикул 3095, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 4,700 граммов, стоимостью 5.546 рублей,

- кольцо, артикул 1354, проба 585 (золото), в количестве 6 штук, общей массой 18,040 граммов, общей стоимостью 21.287,20 рублей,

- кольцо, артикул 1380, проба 585 (золото), в количестве 9 штук, общей массой 8,880 граммов, общей стоимостью 10.478,40 рублей,

- серьги, артикул 2114, проба 585 (золото), в количестве 4 штуки, общей массой 8,240 граммов, общей стоимостью 9.723,20 рубля,

- кольцо артикул 1215, проба 585 (золото), в количестве 5 штук, общей массой 14,990 граммов, общей стоимостью 17.688,20 рублей,

- серый, артикул 2120, проба 585 (золото), в количестве 4 штуки, общей массой 8,060 граммов, общей стоимостью 9.510,80 рублей,

- серьги артикул 2040, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 5,570 граммов, общей стоимостью 6.572,60 рубля,

- гвоздики артикул 2249, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 1,490 граммов, общей стоимостью 1.862,50 рубля,

- гвоздики, артикул 2247, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 1,180 граммов, общей стоимостью 1.475 рублей,

- гвоздики, артикул 2248, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 1,190 граммов, общей стоимостью 1.487,50 рублей,

- гвоздики, артикул 2246, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 1,060 граммов, общей стоимостью 1.325 рублей,

- серьги, артикул 2245, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 1,370 граммов, общей стоимостью 1.712,50 рублей,

- гвоздики, артикул 2244, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 1,490 граммов, общей стоимостью 1.862,50 рубля,

- кольцо, артикул 1341, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 4,720 граммов, стоимостью 5.569,60 рублей,

- кольцо, артикул 1340, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 5,920 граммов, стоимостью 6.985,60 рублей,

- кольцо, артикул 1439, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 3,070 граммов, стоимостью 3.622,60 рубля,

- серьги, артикул 2119, проба 535(золото), в количестве 4 штуки, общей массой 7,550 граммов, общей стоимостью 8.909 рублей,

- серьги, артикул 2199, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 4,850 граммов, общей стоимостью 5.723 рубля,

- кольцо, артикул 1076, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 6,830 граммов, общей стоимостью 8.059,40 рублей,

- кольцо, артикул 1349, проба 585 (золото), в количестве 7 штук, общей массой 13,500 граммов, общей стоимостью 15.930 рублей,

- кольцо, артикул 1239, проба 585 (золото), в количестве 9 штук, общей массой 15,220 граммов, общей стоимостью 17.959,60 рублей,

- кольцо, артикул 1119, проба 585 (золото), в количестве 3 штуки, общей массой 4,650 граммов, общей стоимостью 5.487 рублей,

- кольцо, артикул 1255, проба 585 (золото), в количестве 3 штуки, общей массой 6,000 граммов, общей стоимостью 7.080 рублей,

- кольцо, артикул 1112, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 4,910 граммов, общей стоимостью 5.793,80 рубля,

- кольцо, артикул 1352, проба 385(золото), в количестве 5штук, общей массой 16,630 граммов, общей стоимостью 19.623,40 рубля,

- серьги, артикул 2188, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 4,870 граммов, общей стоимостью 5.746,60 рублей,

- серьги, артикул 2254, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 5,350 граммов, общей стоимостью 6.313 рубля,

- кольцо, артикул 1442, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 3,510 граммов, стоимостью 4.141,80 рубль,

- кольцо, артикул 1357, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 2,850 граммов, стоимостью 3.363 рубля,

- серьги, артикул 2195, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 6,180 граммов, общей стоимостью 7.292,40 рубля,

- кольцо, артикул 1442, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 3,620 граммов, стоимостью 4.271,60 рубль,

- подвес артикул 3099, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 3,050 граммов, стоимостью 3.599 рублей,

- подвес артикул 3122, проба 585 (золото), в количестве 1 штука, массой 2,590 граммов, стоимостью 3.056,20 рублей,

- кольцо, артикул 1343, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 4,260 граммов, общей стоимостью 5.026,80 рублей,

- серьги, артикул 2190, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 6,020 граммов, общей стоимостью 7.103,60 рубля,

- кольцо, артикул 2182, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 6,970 граммов, общей стоимостью 8.224,60 рубля,

- кольцо, артикул 1396, проба 585 (золото), в количестве 2 штуки, общей массой 4,340 граммов, общей стоимостью 5.121,20 рубль,

- подвеска, артикул 3109, проба 585(золото), в количестве 2 штуки, общей массой 4,060 граммов, общей стоимостью 4.790,80 рублей,

- кольцо, артикул 1439, проба 585 (золото), в количестве 14 штук, общей массой 34,640 граммов, общей стоимостью 40.875,20 рублей,

всего на общую сумму 521.464,70 рубля. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в офисе ООО «АУ-РУМопт» по ул. С., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, но не являясь таковым, используя подложный документ, под предлогом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, путем обмана похитил ювелирные изделия на общую сумму 521.464,70 рубля и денежные средства в сумме 84.952,80 рубля, принадлежащие ООО «АУ-РУМопт», причинив ООО «АУ-РУМопт» материальный ущерб на общую сумму 606.417,50 рубля, в крупном размере. 

Эпизод №:

В марте 2011 года, в период до ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящегося в офисе общества с ограниченной ответственностью «Ла фэста ди оро» (далее по тексту – ООО «Ла фэста ди оро»), осуществляющего реализацию ювелирных изделий, принадлежащих обществу с ограниченной ответственностью «Эстрелла» (далее по тексту – ООО «Эстрелла»), расположенного в здании № по ул.Ф. 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть хищение путем обмана чужого имущества - ювелирных украшений, принадлежащих ООО «Эстрелла», в особо крупном размере, разработав план преступных действий. 

Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1, находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро», расположенный по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, от имени ФИО2 как директора ООО «Золото плюс», не являясь в действительности таковым, предъявив подложный паспорт гражданина РФ серии 7105 № на имя ФИО2 как свой, сообщил менеджерам ООО «Ла фэста ди оро» П.А.Е. и П.А.В. о своем намерении приобрести крупную партию ювелирных изделий, принадлежащих ООО «Эстрелла», с целью их последующей реализации для осуществления предпринимательской деятельности ООО «Золото плюс». При этом ФИО1, обманывая П.Е.А. и П.А.В., сообщил им ложные сведения о том, что оплата за переданный ему товар будет произведена позднее. 

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро», ФИО1, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, заключил с ООО «Ла фэста ди оро», в лице директора П.Ю.С., договор поставки товаров № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно условиям договора, ООО «Ла фэста ди оро» (поставщик) обязалось поставить и передать в собственность покупателя товары в соответствии с товарными накладными, а ООО «Золото плюс» в лице директора ФИО2 (покупатель) - принять и оплатить товар в полном объеме в срок не позднее 30 календарных дней с даты поставки, однако исполнять условия договора ФИО1 заведомо не намеревался, о чем умышленно не сообщил П.А.Е. и П.А.В., тем самым обманывая их. После чего ФИО1 под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенного им ранее договора поставки, не намереваясь осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил менеджерам ООО «Ла фэста ди оро» П.А.Е. и П.А.В., то есть обманул их.

П.А.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора поставки товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ № и № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 

После чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 П.А.Е., находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро», расположенном по адресу: ул.Ф., 00 

<

адрес>, введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, передала ему ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ № и №, а именно:

- кольцо 585 пробы, вст. 4Бр.Кр.57-0,08-4/6 массой 3,79 граммов, стоимостью 9.490 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 26Бр.Кр.57-0,24-3/5 массой 6,13 граммов., стоимостью 17.100 рублей; 

- кольцо 750 вст. 6Бр.Кр.57-0,43-3/4 массой 2,97 граммов, стоимостью 22.590 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,02-2/5 массой 2,10 граммов, стоимостью 4.700 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр. 57-0,04-3/4,5Бр. Кр. 57-0,03-4/4 массой 4,77 граммов, стоимостью 10.774,40 рубля;

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,15-3/5 массой 4,03 граммов, стоимостью 29.210 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 13Бр.Кр.57-0,16-4/5 массой 3,81 граммов, стоимостью 11.440 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 5Бр.Кр.57-0,05-4/5 массой 3,05 граммов, стоимостью 7.080 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. ББр.Кр.57-0,05-3/5 массой 3,26 граммов, стоимостью 7.363,20 рубля;

- подвеска 750 вст. 94Бр.Кр.57-0,68-3/5 массой 7,35 граммов, стоимостью 31.830 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 11Бр.Кр.57-0,11-4/6 массой 4,29 граммов, стоимостью 10.740 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,15-4/4 массой 2,74 граммов, стоимостью 11.980,80 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,04-4/6,15Бр.Кр.57-0,21-4/6 массой 3,78 грамов, стоимостью 13.395,20 рублей;

- колье 750 вст. 6Бр.Кр.57-0,50-3/6,1 Сапфир-0,54-2/3 массой 3,30 граммов, стоимостью 26.300 рублей; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,13-3/5 массой 4,02 граммов, стоимостью 14.480 рублей; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр. 57-0,32-6/6 массой 6,04 граммов, стоимостью 36.108,80 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,18-2/4 массой 2,62 граммов, стоимостью 13.940 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 4Бр.Кр.57-0,10-4/6 массой 5,43 граммов, стоимостью 11.740 рублей; 

- кольцо 750 вст. 16Бр.Кр.57-0,29-3/5 массой 15,86 граммов, стоимостью 43.480 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,03-4/4 массой 3,21 граммов, стоимостью 6.830 рублей; 

- подвеска 750 вст. 12Бр.Кр.57-0,64-3/5,63Бр.Кр.57-0,61-3/5 массой 9,64 граммов, стоимостью 68.190 рублей; 

- браслет750 вст. 144Бр.Кр.57-2,27-3/5 массой 32,61 граммов, стоимостью 141.940 рублей; 

- серьги 750 вст. 4Бр.Кр.57-0,14-3/4,58Бр.Кр.57-1,57-3/6 массой 7,81 граммов, стоимостью 64.688 рублей;

- браслет 585 пробы, массой 15,01 граммов, стоимостью 17.621,74 рубль;

- браслет 585 пробы, массой 5,03 граммов, стоимостью 5.905,22 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. Фианит массой 4,19 граммов, стоимостью 4.919,06 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 2,69 граммов, стоимостью 6.316,12 рублей;

- браслет 585 пробы, массой 11,00 граммов, стоимостью 12.914 рублей; 

- цепь 585 пробы, массой 9,78 граммов, стоимостью 11.481,72 рубль;

- цепь 585 пробы, массой 2,89 граммов, стоимостью 3.392,86 рубля;

- браслет 585 пробы, вст. Жемчуг к. массой 2,39 граммов, стоимостью 3.107 рублей; 

- цепь 585 пробы, массой 3,29 граммов, стоимостью 3.862,46 рубля;

- цепь 585 пробы, массой 6,41 граммов, стоимостью 7.525,34 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 8,53 граммов, стоимостью 10.014,22 рублей;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 0,73 граммов, стоимостью 857,02 рублей;

- браслет 585 пробы, массой 4,53 граммов, стоимостью 5.318,22 рублей;

- серьги 585 пробы, вст. Фианит массой 3,98 граммов, стоимостью 4.672,52 рубля;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 16,63 граммов, стоимостью 19.523,62 рубля;

- браслет 585 пробы, массой 5,03 граммов, стоимостью 5.905,22 рублей;

- браслет 585 пробы, массой 9,59 граммов, стоимостью 11.258,66 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 7,64 граммов, стоимостью 8.969,36 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. Жемчуг к., фианит массой 3,96 граммов, стоимостью 5.148 рублей; 

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 2,38 граммов, стоимостью 2.794,12 рубля;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 2,33 граммов, стоимостью 2.735,42 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 6,21 граммов, стоимостью 7.290,54 рублей;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 0,71 граммов, стоимостью 833,54 рубля;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 0,69 граммов, стоимостью 810,06 рублей;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 0,74 граммов, стоимостью 868,76 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 1,75 граммов, стоимостью 2.054,50 рубля;

- браслет 585 пробы, массой 15,80 граммов, стоимостью 18.549,20 рублей;

- подвеска 585 пробы, массой 2,94 граммов, стоимостью 3.451,56 рубль;

- крест 585 пробы, б/вст. массой 1,10 граммов, стоимостью 1.291,40 рубль;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 0,86 граммов, стоимостью 1.009,64 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 0,88 граммов, стоимостью 6.198,72 рублей;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 2,65 граммов, стоимостью 3.111,10 рублей;

- кольцо 585 пробы, б/вст. массой 3,72 граммов, стоимостью 4.367,28 рублей;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 17,67 граммов, стоимостью 20.744,58 рубля;

- браслет 585 пробы, массой 13,67 граммов, стоимостью 16.048,58 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Стекло массой 1,40 граммов, стоимостью 3.287,20 рублей;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 17,78 граммов, стоимостью 20.873,72 рубля;

- подвеска 585 пробы, вст. Стекло массой 0,69 граммов, стоимостью 810,06 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Стекло массой 1,41 граммов, стоимостью 1.655,34 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Стекло массой 1,42 граммов, стоимостью 1.667,08 рублей;

- пирсинг 585 пробы, вст. циркон массой 3,27 граммов, стоимостью 3.838,98 рублей;

- пирсинг 585 пробы, вст. Фианит массой 2,06 граммов, стоимостью 2.418,44 рублей;

- пирсинг 585 пробы, вст. Жемчуг к. массой 1,12 граммов, стоимостью 1.456 рублей; 

- пирсинг 585 пробы, б/вст. массой 1,49 граммов, стоимостью 1.749,26 рублей;

- пирсинг 585 пробы, вст. Фианит массой 3,66 граммов, стоимостью 4.296,84 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 1,32 граммов, стоимостью 1.549,68 рублей;

- подвеска 585 пробы, массой 1,10 граммов, стоимостью 1.291,40 рубль;

- цепь 585 пробы, массой 9,45 граммов, стоимостью 11.094,30 рубля;

- серьги 585 пробы, массой 2,90 граммов, стоимостью 3.404,60 рубля;

- серьги 585 пробы, массой 2,88 граммов, стоимостью 3.381,12 рубль;

- серьги 585 пробы, массой 3,15 граммов, стоимостью 3.698,10 рублей;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 1,48 граммов, стоимостью 1.737,52 рублей;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 1,47 граммов, стоимостью 1.725,78 рублей;

- крест 585 пробы, б/вст. массой 2,61 граммов, стоимостью 3.064,14 рубля;

- крест 585 пробы, б/вст. массой 2,01 граммов, стоимостью 2.359,74 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 1,03 граммов, стоимостью 1.209,22 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 0,63 граммов, стоимостью 739,62 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 2,25 граммов, стоимостью 2.641,50 рубль;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 2,15 граммов, стоимостью 2.524,10 рубля;

- крест 585 пробы, вст. Фианит массой 1,10 граммов, стоимостью 1.291,40 рубль;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 2,65 граммов, стоимостью 3.111,10 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 0,84 граммов, стоимостью 986,16 рублей;

- серьги 585 пробы, вст. Фианит массой 4,05 граммов, стоимостью 4.754,70 рубля;

- крест 585 пробы, вст. Фианит массой 4,23 граммов, стоимостью 4966,02 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 0,90 граммов, стоимостью 1.056,60 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 0,87 граммов, стоимостью 2.042,76 рубля;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 2,21 граммов, стоимостью 2.594,54 рубля;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 1,18 граммов, стоимостью 1.385,32 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 1,15 граммов, стоимостью 1.350,10 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 1,48 граммов, стоимостью 1.737,52 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 1,42 граммов, стоимостью 1.667,08 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 3,41 граммов, стоимостью 4.003,34 рубля;

- подвеска 585 пробы, эмаль массой 10,22 граммов, стоимостью 11.998,28 рублей;

- крест 585 пробы, б/вст. массой 1,81 граммов, стоимостью 2.124,94 рубля;

- серьги 585 пробы, вст. Фианит массой 3,60 граммов, стоимостью 4.226,40 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. Фианит массой 2,43 граммов, стоимостью 2.852,82 рубля;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 3,89 граммов, стоимостью 4.566,86 рублей;

- кольцо 585 пробы, б/вст. массой 2,16 граммов, стоимостью 2.535,84 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 1,90 граммов, стоимостью 2.230,60 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Стекло массой 0,84 граммов, стоимостью 986,16 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Стекло массой 0,84 граммов, стоимостью 986,16 рублей;

- подвеска 585 пробы, эмаль массой 0,59 граммов, стоимостью 692,66 рубля;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 3,68 граммов, стоимостью 4.320,32 рублей;

- кольцо 585 пробы, б/вст. массой 3,37 граммов, стоимостью 3.956,38 рублей;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 3,40 граммов, стоимостью 3.991,60 рубль;

- кольцо 585 пробы, вст. Топаз, фианит массой 2,58 граммов, стоимостью 3.354 рубля; 

- кольцо 585 пробы, б/вст. массой 3,08 граммов, стоимостью 3.615,92 рублей;

- кольцо 585 пробы, б/вст. массой 1,55 граммов, стоимостью 1.819,70 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. Фианит массой 1,84 граммов, стоимостью 2.160,16 рублей;

- кольцо 585 пробы, б/вст. массой 2,58 граммов, стоимостью 3.028,92 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Кристаллы Swarovski массой 1,61 граммов, стоимостью 1.890,14 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. Фианит массой 2,38 граммов, стоимостью 2.794,12 рубля;

- кольцо 585 пробы, вст. Топаз, фианит массой 2,83 граммов, стоимостью 3.679 рублей; 

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 18,65 граммов, стоимостью 21.895,10 рублей;

- печатка 585 пробы, б/аст. массой 4,22 граммов, стоимостью 4.954,28 рубля;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 17,60 граммов, стоимостью 20.662,40 рубля;

- кольцо 585 пробы, вст. Жемчуг к., фианит массой 3,54 граммов, стоимостью 4.602 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. Топаз, фианит массой 2,98 граммов, стоимостью 3.874 рубля; 

- браслет 585 пробы, массой 16,25 граммов, стоимостью 19.077,50 рублей;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 17,75 граммов, стоимостью 20.838,50 рублей;

- кольцо 585 пробы, б/вст. массой 2,13 граммов, стоимостью 2.500,62 рублей;

- серьги 585 пробы, б/вст. массой 4,04 граммов, стоимостью 4.742,96 рубля;

- кольцо 585 пробы, вст. Фианит массой 2,99 граммов, стоимостью 3.510,26 рублей;

- серьги 585 пробы, вст. Фианит массой 4,27 граммов, стоимостью 5.012,98 рублей;

- браслет 585 пробы, массой 9,12 граммов, стоимостью 10.706,88 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 2,63 граммов, стоимостью 3.087,62 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 2,28 граммов, стоимостью 2.676,72 рублей;

- подвеска 585 пробы, ест. Фианит массой 1,13 граммов, стоимостью 1.326,62 рублей;

- подвеска 585 пробы, массой 0,39 граммов, стоимостью 457,86 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Кристаллы Swarovski массой 1,56 граммов, стоимостью 1.831,44 рубль;

- крест 585 пробы, б/вст. массой 1,38 граммов, стоимостью 1.620,12 рублей;

- крест 585 пробы, б/вст. массой 3,18 граммов, стоимостью 3.733,32 рубля;

- подвеска 585 пробы, вст. циркон массой 2,74 граммов, стоимостью 3.216,76 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Кристаллы Swarovski массой 1,59 граммов, стоимостью 1.866,66 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 1,16 граммов, стоимостью 1.361,84 рубль;

- подвеска 585 пробы, массой 2,28 граммов, стоимостью 2.676,72 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 2,74 граммов, стоимостью 3.216,76 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 1,89 граммов, стоимостью 2.218,86 рублей;

- подвеска 585 пробы, массой 2,87 граммов, стоимостью 3.369,38 рублей;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 2,70 граммов, стоимостью 3.169,80 рублей;

- подвеска 585 пробы, массой 2,98 граммов, стоимостью 3.498,52 рублей;

- крест 585 пробы, б/вст. массой 0,85 граммов, стоимостью 997,90 рублей;

- крест 585 пробы, массой 1,57 граммов, стоимостью 1.843,18 рубля;

- подвеска 585 пробы, вст. циркон массой 2,66 граммов, стоимостью 3.122,84 рубля;

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 1,45 граммов, стоимостью 1.702,30 рубля;

всего на общую сумму 1.206.865,82 рубля. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00, ФИО1, находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро» по адресу ул.Ф., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь таковым, под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенного им ранее договора поставки, планируя осуществить за них расчет лишь частично, о чем он умышленно не сообщил менеджерам ООО «Ла фэста ди оро» П.А.Е. и П.А.В., то есть обманул их. П.А.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего в этот же период времени П. А.Е., находясь в офисе вышеуказанной организации, введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, №, а именно:

- браслет 750 вст. 33бр.Кр.57-0,43-3/4,16Полудраг-13,00ct массой 21,25 граммов, стоимостью 73.340 рублей; 

- браслет750 вст. 87Бр.Кр.57-2,97-3/5,136Бр.Кр.57-2,13-3/5 массой 15,22 граммов, 178.090 рублей; 

- подвеска 750 вст. 3Бр.Кр.57-0,09-3/5,БрБр.Кр.57-1,17-3/5 массой 6,17 граммов, 51.420 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 18Бр.Кр.57-0,31-3/6 массой 5,48 граммов, стоимостью 7.160 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 18Бр.Кр.57-0,50-3/6 массой 3,73 граммов, стоимостью 21.424 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.57-0,10-4/6 массой 4,98 граммов, стоимостью 11.440 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.17-0,04-2/3 массой 1,39 граммов, стоимостью 4.901 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.17-0,04-2/3 массой 1,52 граммов, стоимостью 5.132 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.57-0,26-4/5,18Бр.Кр.57-0,16-4/4 массой 2,12 граммов, стоимостью 21.504 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 11Бр.Кр.17-0,04-2/2,12Бр.Кр.17-0,04ctч. массой 1,92 граммов, стоимостью 7.505 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 11Бр.Кр.17-0,04-2/3 массой 1,39 граммов, стоимостью 4.901 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 11Бр.Кр. 17-0,04-2/3,11Бр.Кр. 17-0,05ctч. массой 1,77 граммов, стоимостью 6.892 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.17-0,05-2/3 массой 1,47 граммов, стоимостью 5.360 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.57-0,16-4/5 массой 2,43 граммов, стоимостью 11.912 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 13Бр.Кр. 17-0,04-2/2,1 3Бр.Кр. 17-0,05ct ч. массой 1,90 граммов, стоимостью 7.275 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 13Бр.Кр.17-0,04-2/2,6Бр.Кр.17-0,03ct ч. массой 1,70 граммов, стоимостью 6.203 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 13Бр.Кр.17-0,05-2/3 массой 1,49 граммов, стоимостью 5.207 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 14Бр.Кр.17-0,05-2/2 массой 1,58 граммов, стоимостью 5.897 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 14Бр.Кр.17-0,06-2/3 массой 1,57 граммов, стоимостью 5.974 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.17-0,04-2/2,23Бр.Кр.17-0,10ctч. массой 1,69 граммов, стоимостью 8.653 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.17-0,06-2/2 массой 1,55 граммов, стоимостью 5.897 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.17-0,06-2/2 массой 1,68 граммов, стоимостью 6.203 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 18Бр.Кр.17-0,07-2/3 массой 1,36 граммов, стоимостью 5.821 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 19Бр.Кр.17-0,07-2/2 массой 1,33 граммов, стоимостью 5.590 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 19Бр.Кр. 17-0,08-2/3 массой 1,37 граммов, стоимостью 5.590 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 19Бр.Кр.57-0,18-4/5 массой 3,87 граммов, стоимостью 12.192 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,10-3/5,12Бр.Кр.17-0,06-2/2 массой 1,72 граммов, стоимостью 10.976 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,10-3/5,18Бр.Кр. 17-0,06-2/2 массой 1,52 граммов, стоимостью 11.572 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,10-3/5,2Бр.Кр.17-0,01-2/2 массой 1,59 граммов, стоимостью 9.870 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,11-3/5 массой 1,70 граммов, стоимостью 10.040 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,12-3/5,5Бр.Кр.17-0,02-2/2 массой 2,18 граммов, стоимостью 12.253 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,12-3/5,8Бр.Кр.57-0,06-4/6 массой 1,95 граммов, стоимостью 10.725 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,13-3/5,1Бр.Кр.57-0,01-3/5,6Бр.Кр. 17-0,02-2/2 массой 1,94 граммов, стоимостью 11.998 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,13-3/5,7Бр.Кр.17-0,03-2/2 массой 1,45 граммов, стоимостью 11.828 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,13-3/5,7Бр.Кр. 17-0,03-2/2 массой 1,67 граммов, стоимостью 11.828 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,15-3/5 массой 1,48 граммов, стоимостью 10.104 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,15-3/5 массой 2,17 граммов, стоимостью 11.360 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,15-3/5 массой 2,25 граммов, стоимостью 11.505 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,16-3/6 массой 1,44 граммов, стоимостью 10.525 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,20-3/5 массой 3,05 граммов, стоимостью 16.471 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,31-7/7а массой 2,00 граммов, стоимостью 28.626 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,41-4/7а массой 3,55 граммов, стоимостью 45.903 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 20Бр.Кр.17-0,08-2/3 массой 1,41 граммов, стоимостью 6.049 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 20Бр.Кр.17-0,08-2/3 массой 1,51 граммов, стоимостью 6.126 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 20Бр.Кр.17-0,08-2/3 массой 1,67 граммов, стоимостью 6.740 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 25Бр.Кр.57-0,13-4/5 массой 1,91 граммов, стоимостью 12.249 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 26Бр.Кр.17-0,11-2/2 массой 1,02 граммов, стоимостью 7.275 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 27Бр.Кр. 17-0,15-2/3 массой 1,18 граммов, стоимостью 7.888 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 27Бр.Кр.57-0,25-4/6 массой 2,05 граммов, стоимостью 15.443 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 32Бр.Кр.17-0,10-2/2 массой 1,81 граммов, стоимостью 8.271 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 33Бр.Кр.17-0,12-2/2 массой 2,01 граммов, стоимостью 8.883 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 3Бр.Кр.57-0,13-3/3 массой 6,19 граммов, стоимостью 14.623 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 45Бр.Кр. 57-0,33-3/6,108Бр.Кр.57-0,84сt ч. массой 6,32 граммов, стоимостью 42200 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 5Бр.Кр. 17-0,02-2/3,12Бр.Кр. 17-0,05ct ч. массой 1,92 граммов, стоимостью 7.122 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 5Бр.Кр.17-0,02-2/3,7Бр.Кр.17-0,03ct ч. массой 2,05 граммов, стоимостью 6.892 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 7Бр.Кр. 17-0,03-2/3 массой 1,40 граммов, стоимостью 4.595 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 8Бр.Кр. 17-0,02-2/2,11Бр.Кр. 17-0,05с ч. массой 1,66 граммов, стоимостью 6.586 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 8Бр.Кр.17-0,03-2/2 массой 1,36 граммов, стоимостью 4.671 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 8Бр.Кр.17-0,03-2/2 массой 1,45 граммов, стоимостью 4.825 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 8Бр.Кр.57-0,04-4/5,1Жемчуг к. массой 2,60 граммов, стоимостью 7.651 рубль; 

- подвеска 585 пробы, вст. 11Бр.Кр.57-0,11-4/4 массой 1,83 граммов, стоимостью 9.515 рублей; 

- подвеска 585 пробы, вст. 11Бр.Кр. 57-0,11-4/4 массой 1,84 граммов, стоимостью 9.515 рублей; 

- подвеска 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.57-0,12-4/4 массой 1,72 граммов, стоимостью 9.670 рублей; 

- подвеска 585 пробы, вст. 18Бр.Кр.57-0,14-4/4 массой 1,01 граммов, стоимостью 10.008 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.17-0,03-2/3,14Бр.Кр. 17-0,05ct ч. массой 3,10 граммов, стоимостью 10.338 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.17-0,03-2/3,14Бр.Кр.17-0,05ct ч. массой 3,11 граммов, стоимостью 10.338 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 14Бр.Кр.17-0,04-2/2,14Бр.Кр.17-0,06ct ч. массой 2,17 граммов, стоимостью 8.807 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 14Бр.Кр. 17-0,04-2/2,14Бр.Кр.17-0,06ct ч. массой 2,17 граммов, стоимостью 8.807 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 14Бр.Кр.17-0,05-2/3 массой 1,87 граммов, стоимостью 6.816 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 14Бр.Кр.17-0,05-2/3 массой 2,37 граммов, стоимостью 7.888 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.17-0,06-2/2 массой 1,93 граммов, стоимостью 7.275 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.17-0,06-2/3 массой 2,08 граммов, стоимостью 7.352 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.17-0,06-2/3 массой 2,11 граммов, стоимостью 7.429 рублей; 

- серьги 585 вст. 16Бр.Кр.17-0,08-2/2,14Бр.Кр.17-0,08ct ч. массой 2,98 граммов, стоимостью 11 411 рубль; 

- серьги 585 пробы, вст. 18Бр.Кр. 17-0,06-2/2 массой 1,63 граммов, стоимостью 6.663 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 18Бр.Кр.17-0,06-2/2,14Бр.Кр.17-0,06сt ч. массой 2,95 граммов, стоимостью 10.952 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 18Бр.Кр. 17-0,07-2/3 массой 2,33 граммов, стоимостью 8.041 рубль; 

- серьги 585 пробы, вст. 18Бр.Кр.17-0,07-2/3 массой 2,42 граммов, стоимостью 8.424 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 18Бр.Кр.17-0,07-2/3 массой 2,66 граммов, стоимостью 8.960 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 20Бр.Кр.17-0,07-2/2,30Бр.Кр.17-0,12сt ч. массой 2,88 граммов, стоимостью 13.095 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 20Бр.Кр.17-0,08-2/3 массой 2,15 граммов, стоимостью 7.888 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 20Бр.Кр.17-0,08-2/3 массой 2,51 граммов, стоимостью 8.883 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 20Бр.Кр.17-0,08-2/3 массой 2,52 граммов, стоимостью 8.807 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 22Бр.Кр.17-0,06-2/2,22Бр.Кр.17-0,07сt ч. массой 2,94 граммов, стоимостью 11.334 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 22Бр.Кр.17-0,09-2/3 массой 2,33 граммов, стоимостью 8.501 рубль; 

- серьги 585 пробы, вст. 22Бр.Кр.17-0,09-2/3 массой 2,41 граммов, стоимостью 8.730 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 24Бр.Кр.17-0,07-2/2,22Бр.Кр.17-0,07сt ч. массой 2,00 граммов, стоимостью 9.726 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 26Бр.Кр. 17-0,07-2/2,14Бр.Кр. 17-0,05сt ч. массой 2,72 граммов, стоимостью 10.722 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 26Бр.Кр.17-0,10-2/3 массой 2,10 граммов, стоимостью 8.194 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 28Бр.Кр.17-0,09-2/2 массой 2,22 граммов, стоимостью 9.190 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 28Бр.Кр.17-0,10-2/2 массой 2,33 граммов, стоимостью 9.344 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 28Бр.Кр.17-0,10-2/2 массой 2,51 граммов, стоимостью 9.802 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 28Бр.Кр.17-0,10-2/2 массой 2,96 граммов, стоимостью 11.028 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 28Бр.Кр.17-0,10-2/3 массой 2,40 граммов, стоимостью 9.037 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 28Бр.Кр.17-0,11-2/3 массой 2,34 гр., стоимостью 9.113 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,16-3/6,38Бр.Кр.17-0,13-2/2 массой 2,03 граммов, стоимостью 17.444 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,16-4/5,12Бр.Кр. 17-0,04-2/2 массой 2,77 граммов, стоимостью 16.847 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,17-3/5 массой 2,38 граммов, стоимостью 14.806 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,18-4/5,10Бр.Кр. 17-0,04-2/2 массой 2,52 граммов, стоимостью 16.592 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,19-3/5,18Бр.Кр.17-0,07-2/2 массой 2,72 граммов, стоимостью 18.635 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,19-3/5,20Бр.Кр. 17-0,06-2/3 массой 2,46 граммов, стоимостью 17.358 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,21-4/6 массой 1,04 граммов, стоимостью 16.991 рубль; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,21-4/6 массой 1,04 граммов, стоимостью 16.991 рубль; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,22-3/5,4Бр.Кр. 17-0,02-2/2 массой 2,01 граммов, стоимостью 16.252 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,22-4/5 массой 2,62 граммов, стоимостью 18.039 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,25-3/5,14Бр.Кр. 17-0,05-2/2 массой 2,39 граммов, стоимостью 17.274 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,28-3/4,16Бр.Кр.57-0,12-4/5 массой 2,94 граммов, стоимостью 22.615 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,30-3/5,10Бр.Кр.57-0,07-3/5 массой 3,20 граммов, стоимостью 22.646 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 30Бр.Кр.17-0,10-2/2 массой 1,74 граммов, стоимостью 8.118 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 30Бр.Кр.17-0,11-2/2 массой 2,36 граммов, стоимостью 9.726 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 30Бр.Кр.17-0,12-2/3 массой 2,34 граммов, стоимостью 9.400 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 32Бр.Кр.17-0,09-2/2,32Бр.Кр.17-0,13ctч. массой 2,26 граммов, стоимостью 12.023 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 34Бр.Кр. 17-0,10-2/3 массой 2,24 граммов, стоимостью 9.037 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 34Бр.Кр. 17-0,12-2/2 массой 1,58 граммов, стоимостью 8.348 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 34Бр.Кр.17-0,12-2/2 массой 3,21 граммов, стоимостью 12.330 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 36Бр.Кр. 17-0,12-2/2 массой 2,17 граммов, стоимостью 9.802 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст.Бр.Кр. 17-0,34-2/3 массой 1,96 граммов, стоимостью 16.694 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.57-0,10-3/6,2Жемчуг к. массой 5,42 граммов, стоимостью 12.678 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.57-0,18-4/6,48Бр.Кр.57-0,32-4/5 массой 2,49 граммов, стоимостью 24.552 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.57-0,22-3/5,2Рубин-0,60-2/3 массой 3,83 граммов, стоимостью 17.813 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 8Бр Кр 17-0,03-2/2,20Бр Кр 17-0,06ct ч. массой 2,15 граммов, стоимостью 8.424 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 8Бр Кр 17-0,03-2/2,20Бр.Кр.17-0,06ct ч. массой 2,17 граммов, стоимостью 8.424 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 90Бр.Кр.57-0,53-3/6,21 210Бр.Кр. 57-1,47сt ч. массой 9,13 граммов, стоимостью 67.818 рублей; 

- браслет 585 пробы, массой 13,82 граммов, стоимостью 16.224,68 рубля;

- браслет 585 пробы, массой 14,45 граммов, стоимостью 16.964,30 рубля;

- браслет 585 пробы, массой 14,59 граммов, стоимостью 17.128,66 рублей;

- браслет 585 пробы, массой 15,02 граммов, стоимостью 17.633,48 рубля;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 10,13 граммов, стоимостью 11.892,62 рубля;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 17,37 граммов, стоимостью 20.392,38 рубля;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 17,86 граммов, стоимостью 20.967,64 рублей; 

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 17,94 граммов, стоимостью 21.061,56 рубль;

- браслет 585 пробы, вст. Оникс массой 18,72 граммов, стоимостью 21.977,28 рублей;

- браслет 585 пробы, вст. Эмаль массой 15,11 граммов, стоимостью 17.739,14 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. циркон массой 7,30 граммов, стоимостью 8.570,20 рублей;

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 5,69 граммов, стоимостью 6.680,06 рублей;

- серьги 585 пробы, вст. циркон массой 11,99 граммов, стоимостью 14.076,26 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 2,82 граммов, стоимостью 3.310,68 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 2,86 граммов, стоимостью 6.715,28 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 2,87 граммов, стоимостью 6.738,76 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 2,88 граммов, стоимостью 3.381,12 рубль;

- цепь 585 пробы, массой 2,90 граммов, стоимостью 6.809,20 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 22,39 граммов, стоимостью 26.285,86 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 4,04 граммов, стоимостью 4.742,96 рубля;

- цепь 585 пробы, массой 4,15 граммов, стоимостью 4.872,10 рубля;

- цепь 585 пробы, массой 4,20 граммов, стоимостью 4.930,80 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 4,33 граммов, стоимостью 5.083,42 рубля;

- цепь 585 пробы, массой 4,38 граммов, стоимостью 5 142,12 рубля;

- цепь 585 пробы, массой 4,59 граммов, стоимостью 5.388,66 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 4,61 граммов, стоимостью 5.412,14 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 6,24 граммов, стоимостью 7.325,76 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 6,99 граммов, стоимостью 8.206,26 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 8,89 граммов, стоимостью 10.436,86 рублей;

- цепь 585 пробы, массой 9,46 граммов, стоимостью 11.106,04 рублей;

- браслет 925 вст. Фианит массой 10,95 граммов, стоимостью 1.533 рубля; 

- браслет 925 вст. Фианит массой 11,02 граммов, стоимостью 1.542,80 рубля;

- браслет 925 вст. Фианит массой 15,26 граммов, стоимостью 3.052 рубля; 

- браслет 925 вст. Фианит массой 32,45 граммов, стоимостью 6.490 рублей; 

- браслет 925 вст. Черный оникс им. массой 34,44 граммов, стоимостью 5.854,80 рубля;

- колье 925 массой 9,31 граммов, стоимостью 1.303,40 рубля;

- кольцо 925 массой 11,97 граммов, стоимостью 1.436,40 рублей;

- кольцо 925 массой 7,00 граммов, стоимостью 840 рублей; 

- кольцо 925 массой 7,61 граммов, стоимостью 761 рубль; 

- кольцо 925 массой 9,52 граммов, стоимостью 1.142,40 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 1,51 граммов, стоимостью 211,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 12,18 граммов, стоимостью 1.583,40 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,01 граммов, стоимостью 281,40 рубль;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,23 граммов, стоимостью 379,10 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,28 граммов, стоимостью 296,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,60 граммов, стоимостью 364 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,71 граммов, стоимостью 379,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,76 граммов, стоимостью 386,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,78 граммов, стоимостью 389,20 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 3,20 граммов, стоимостью 480 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 3,51 граммов, стоимостью 491,40 рубль;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 3,68 граммов, стоимостью 1.104 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 4,06 граммов, стоимостью 730,80 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 4,77 граммов, стоимостью 954 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,08 граммов, стоимостью 762 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,16 граммов, стоимостью 774 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,48 граммов, стоимостью 712,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,81 граммов, стоимостью 1.278,20 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 6,02 граммов, стоимостью 903 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 6,37 граммов, стоимостью 1.274 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,61 граммов, стоимостью 1.674,20 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 8,45 граммов, стоимостью 1.436,50 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 8,83 граммов, стоимостью 2.119,20 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 9,00 граммов, стоимостью 1.800 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 9,35 граммов, стоимостью 1.589,50 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 9,89 граммов, стоимостью 1.978 рублей; 

- ленточка 925 размер 45,0 стоимостью 420 рублей; 

- ленточка 925 размер 50,0 стоимостью 420 рублей; 

- серьги 925 массой 10,47 граммов, стоимостью 1.256,40 рублей;

- серьги 925 массой 4,69 граммов, стоимостью 656,60 рублей;

- серьги 925 массой 6,27 граммов, стоимостью 752,40 рубля;

- серьги 925 массой 6,28 граммов, стоимостью 753,60 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 10,59 граммов, стоимостью 1.906,20 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 11,05 граммов, стоимостью 2.431 рубль; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 11,20 граммов, стоимостью 2.240 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 12,95 граммов, стоимостью 2.590 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 13,78 граммов, стоимостью 2.756 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 16,63 граммов, стоимостью 3.326 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,55 граммов, стоимостью 382,50 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,59 граммов, стоимостью 362,60 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,80 граммов, стоимостью 420 рублей; 

- cерьги 925 вст. Фианит массой 4,21 граммов, стоимостью 631,50 рубль;

- серьги 925 вст. Фианит массой 4,87 граммов, стоимостью 730,50 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 5,73 граммов, стоимостью 859,50 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,80 граммов, стоимостью 1 014 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,94 граммов, стоимостью 1 191 рубль; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,96 граммов, стоимостью 1 194 рубля; 

- шнурок 925 вст. Каучук размер 45,0 стоимостью 200 рублей; 

- шнурок 925 вст. Каучук размер 50,0 стоимостью 200 рублей; 

- шнурок 925 вст. Кожа нат. размер 45,0 стоимостью 600 рублей;

всего общую сумму 2 107 213,78 рубля. 

При этом ФИО1 в целях формирования образа благонадежного и платежеспособного контрагента, а также с целью создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото-плюс» и ООО «Ла фэста ди оро» осуществил частичную оплату ювелирных изделий наличными денежными средствами в сумме 100.000 рублей, после чего обратил полученные от ООО «Ла фэста ди оро» ювелирные изделия в свою пользу, то есть похитил их. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1, находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро» по адресу: ул.Ф., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь таковым, под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенного им ранее договора поставки, не планируя осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил менеджерам ООО «Ла фэста ди оро» П.А.Е. и П.А.В., то есть обманул их. П.А.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, №, № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего ДД.ММ.ГГГГ в этот же период времени П.А.Е., находясь в офисе данной организации, расположенном по адресу ул.Ф., 00 

<

адрес>, введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ №, №, №, а именно:

- браслет 585 массой 14 45 граммов, стоимостью 16.964,30 рубля;

- браслет 585 массой 5,05 гр., стоимостью 5.928,70 рублей;

- цепь 585 массой 14,22 граммов, стоимостью 16.694,28 рубля;

- цепь 585 массой 2,85 граммов, стоимостью 3.345,90 рублей;

- цепь 585 массой 2,89 граммов, стоимостью 3.392,86 рубля;

- цепь 585 массой 6,16 граммов, стоимостью 7.231,84 рубль;

- кольцо 750 вст. 8Бр.Кр.57-0,07-2/2 массой 10,70 граммов, стоимостью 20.500 рублей; 

- колье 750 вст. 7Бр Кр.57-0,112-2/2,14Бр.Кр.57-0,49-2/2, Кожа нат., массой 47,21 граммов, стоимостью 109.907,20 рублей;

- браслет 925 б/вст. массой 12,94 граммов, стоимостью 1.294 рубля;

- браслет 925 массой 12,78 граммов, стоимостью 1.278 рублей;

- браслет 925 массой 2,36 граммов, стоимостью 401,20 рубль;

- браслет 925 массой 30,32 граммов, стоимостью 3.032 рубля;

- браслет 925 вст. Фианит массой 11,27 граммов, стоимостью 1.577,80 рублей;

- браслет 925 вст. Фианит массой 12,63 граммов, стоимостью 1.768,20 рублей;

- браслет 925 вст. Фианит массой 13,94 граммов, стоимостью 2.509,20 рублей;

- браслет 925 вст. Фианит массой 15,23 граммов, стоимостью 3.046 рублей;

- браслет 925 вст. Фианит массой 20,83 граммов, стоимостью 3.749,40 рублей;

- браслет 925 вст. Фианит массой 24,45 граммов, стоимостью 6.357 рублей;

- браслет 925 вст. Фианит массой 47,68 граммов, стоимостью 9.536 рублей;

- колье 925 вст. Фианит массой 1,80 граммов, стоимостью 400 рублей;

- колье 925 вст. Фианит массой 1,93 граммов, стоимостью 400 рублей;

- колье 925 вст. Фианит массой 2,05 граммов, стоимостью 400 рублей;

- колье 925 вст. Фианит массой 20,39 граммов, стоимостью 3.670,20 рублей;

- кольцо 925 массой 5,21 граммов, стоимостью 573,10 рубля;

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 3,87 граммов, стоимостью 851,40 рубль;

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 3,91 граммов, стоимостью 860,20 рублей;

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 5,42 граммов, стоимостью 1.084 рубля;

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 6,82 граммов, стоимостью 1.500,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 7,74 граммов, стоимостью 1.548 рублей;

- кольцо 925 вст. Оникс массой 14,35 граммов, стоимостью 1.865,50 рублей;

- кольцо 925 вст. Стекло ювелирное массой 15,43 граммов, стоимостью 2.005,90 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 1,16 граммов, стоимостью 150,80 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 1,49 граммов, стоимостью 208,60 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 1,59 граммов, стоимостью 222,60 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 1,70 граммов, стоимостью 238 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 1,71 граммов, стоимостью 239,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 1,99 граммов, стоимостью 278,60 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 10,75 граммов, стоимостью 2.150 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 11,08 граммов, стоимостью 2.659,20 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 12,52 граммов, стоимостью 2.504 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,32 граммов, стоимостью 301,60 рубль;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,45 граммов, стоимостью 343 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 3,42 граммов, стоимостью 752,40 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 3,88 граммов, стоимостью 582 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 4,63 граммов, стоимостью 601,90 рубль;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 4,64 граммов, стоимостью 928 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,11 граммов, стоимостью 766,50 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,38 граммов, стоимостью 807 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,58 граммов, стоимостью 837 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,76 граммов, стоимостью 864 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,81 граммов, стоимостью 871,50 рубль;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 6 03 граммов, стоимостью 904,50 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 6,67 граммов, стоимостью 1.467,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 6,84 граммов, стоимостью 1.504,80 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,40 граммов, стоимостью 1.258 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,43 граммов, стоимостью 1.114,50 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 8,75 граммов, стоимостью 1.750 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 9,06 граммов, стоимостью 1.630,80 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 9,08 граммов, стоимостью 1.816 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 9,11 граммов, стоимостью 2.186,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Топаз массой 3.93 граммов, стоимостью 786 рублей;

- кольцо 925 вст. Топаз массой 5,87 граммов, стоимостью 1.174 рубля;

- кольцо 925 вст. Эмаль массой 5,83 граммов, стоимостью 1.600 рублей;

- подвеска 925 б/вст. массой 4,62 граммов, стоимостью 462 рубля;

- подвеска 925 б/вст. массой 6,03 граммов, стоимостью 603 рубля;

- подвеска 925 б/вст. массой 6,22 граммов, стоимостью 622 рубля;

- подвеска 925 б/вст. массой 6,83 граммов, стоимостью 683 рубля;

- подвеска 925 б/вст. массой 6,84 граммов, стоимостью 684 рубля;

- подвеска 925 б/вст. массой 8,06 граммов, стоимостью 806 рублей;

- подвеска 925 массой 7,73 граммов, стоимостью 850,30 рублей;

- подвеска 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 2,05 граммов, стоимостью 492 рубля;

- подвеска 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 3,99 граммов, стоимостью 718,20 рублей;

- подвеска 925 вст. Топаз массой 2,59 граммов, стоимостью 518 рублей;

- подвеска 925 вст. Топаз массой 4,38 граммов, стоимостью 876 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 1,05 граммов, стоимостью 178,50 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 1,50 граммов, стоимостью 210 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 2,30 граммов, стоимостью 322 рубля;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 2,43 граммов, стоимостью 437,40 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 2,51 граммов, стоимостью 502 рубля;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 2,56 граммов, стоимостью 358,40 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 2,64 граммов, стоимостью 369,60 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 3,08 граммов, стоимостью 739,20 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 3,61 граммов, стоимостью 505,40 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 3,77 граммов, стоимостью 754 рубля;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 3,86 граммов, стоимостью 772 рубля;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 4,03 граммов, стоимостью 564,20 рубля;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 4,23 граммов, стоимостью 592,20 рубля;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 4,45 граммов, стоимостью 756,50 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 4,86 граммов, стоимостью 680,40 рублей;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 5,47 граммов, стоимостью 1.094 рубля;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 8,28 граммов, стоимостью 2.318,40 рублей;

- подвеска 925 вст. Ювлирное стекло массой 8,66 граммов, стоимостью 1.125,80 рублей;

- серьги 925 массой 9,62 граммов, стоимостью 1.058,20 рублей;

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 5,46 граммов, стоимостью 1.310,40 рублей;

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 8,36 граммов, стоимостью 2.006,40 рублей;

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 8,60 граммов, стоимостью 2.064 рубля;

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 8,65 граммов, стоимостью 1.730 рублей;

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 5,07 граммов, стоимостью 1.115,40 рублей;

- серьги 925 вст. Стекло ювелирное массой 10,36 граммов, стоимостью 1.450,40 рублей;

- серьги 925 вст. Топаз массой 5,93 граммов, стоимостью 1.186 рублей;

- серьги 925 вст. Топаз массой 7,63 граммов, стоимостью 1.526 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 0,80 граммов, стоимостью 300 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 0,81 граммов, стоимостью 150 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 1,08 граммов, стоимостью 150 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 1,11 граммов, стоимостью 150 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 1,13 граммов, стоимостью 150 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 1,99 граммов, стоимостью 278,60 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 10,66 граммов, стоимостью 1 918,80 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 11,02 граммов, стоимостью 1983,60 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 12,99 граммов, стоимостью 2.598 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 13,31 граммов, стоимостью 3.726,80 рублей;

- cерьги 925 вст. Фианит массой 2,21 граммов, стоимостью 309,40 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,38 граммов, стоимостью 333,20 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,52 граммов, стоимостью 428,40 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,54 граммов, стоимостью 762 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,55 граммов, стоимостью 357 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,58 граммов, стоимостью 387 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,59 граммов, стоимостью 388,50 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,61 граммов, стоимостью 365,40 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,62 граммов, стоимостью 366,80 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,73 граммов, стоимостью 382,20 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,76 граммов, стоимостью 414 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,78 граммов, стоимостью 389,20 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,83 граммов, стоимостью 396,20 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,85 граммов, стоимостью 427,50 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,89 граммов, стоимостью 404,60 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,00 граммов, стоимостью 420 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,04 граммов, стоимостью 425,60 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,10 граммов, стоимостью 465 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,11 граммов, стоимостью 435,40 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,12 граммов, стоимостью 436,80 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,12 граммов, стоимостью 468 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,29 граммов, стоимостью 460,60 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,46 граммов, стоимостью 519 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,76 граммов, стоимостью 601,60 рубль;

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,80 граммов, стоимостью 570 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 4,08 граммов, стоимостью 571,20 рубль;

- серьги 925 вст. Фианит массой 4,29 граммов, стоимостью 600,60 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 4,33 граммов, стоимостью 649,50 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 5,37 граммов, стоимостью 1.288,80 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 5,42 граммов, стоимостью 1.084 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 5,45 граммов, стоимостью 817,50 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 6,32 граммов, стоимостью 948 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 6,67 граммов, стоимостью 1.000,50 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 6,95 граммов, стоимостью 973 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,05 граммов, стоимостью 1.410 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,55 граммов, стоимостью 1.283,50 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,69 граммов, стоимостью 1.153,50 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 8,01 граммов, стоимостью 1.201,50 рубль;

- серьги 925 вст. Фианит массой 8,03 граммов, стоимостью 1.204,50 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 8,43 граммов, стоимостью 1.264,50 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 8,74 граммов, стоимостью 1.311 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 9,03 граммов, стоимостью 1.986,60 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 9,09 граммов, стоимостью 1.818 рублей;

- серьги 925 вст. Циркон массой 2,93 граммов, стоимостью 380,90 рублей;

- серьги 925 вст. Черный агат им массой 10,81 граммов, стоимостью 1.405,30 рублей;

- цепь 925 массой 1,10 граммов, стоимостью 137,50 рублей;

- цепь 925 массой 1,39 граммов, стоимостью 173,75 рубля;

- цепь 925 массой 1,43 граммов, стоимостью 357,50 рублей;

- цепь 925 массой 1 49 граммов, стоимостью 186,25 рублей;

- цепь 925 массой 1,53 граммов, стоимостью 191,25 рубль;

- цепь 925 массой 1,91 граммов, стоимостью 238,75 рублей;

- цепь 925 массой 11,06 граммов, стоимостью 1.106 рублей;

- цепь 925 массой 11,15 граммов, стоимостью 1.115 рублей;

- цепь 925 массой 12,75 граммов, стоимостью 1.275 рублей;

- цепь 925 массой 19,88 граммов, стоимостью 1.590,40 рублей;

- цепь 925 массой 2,22 граммов, стоимостью 277,50 рублей;

- цепь 925 массой 2,62 граммов, стоимостью 327,50 рублей;

- цепь 925 массой 2,68 граммов, стоимостью 335 рублей;

- цепь 925 массой 23,84 граммов, стоимостью 2.622,40 рубля;

- цепь 925 массой 29,35 граммов, стоимостью 2.935 рублей;

- цепь 925 массой 3,06 граммов, стоимостью 306 рублей;

- цепь 925 массой 3,09 граммов, стоимостью 386,25 рублей;

- цепь 925 массой 3,33 граммов, стоимостью 416,25 рублей;

- цепь 925 массой 3,40 граммов, стоимостью 340 рублей;

- цепь 925 массой 4 38 граммов, стоимостью 547,50 рублей;

- цепь 925 массой 4,41 граммов, стоимостью 551,25 рубль;

- цепь 925 массой 5,80 граммов, стоимостью 580 рублей;

- цепь 925 массой 5,81 граммов, стоимостью 726,25 рублей;

- цепь 925 массой 6,17 граммов, стоимостью 863,80 рубля;

- цепь 925 массой 6,24 граммов, стоимостью 780 рублей;

- цепь 925 массой 6,53 граммов, стоимостью 522,40 рубля;

- цепь 925 массой 7,02 граммов, стоимостью 561,60 рубль;

- цепь 925 массой 7,10 граммов, стоимостью 781 рубль;

- цепь 925 массой 7,37 граммов, стоимостью 810,70 рублей;

- цепь 925 массой 7,82 граммов, стоимостью 782 рубля;

- цепь 925 массой 8,09 граммов, стоимостью 1.011,25 рублей;

- цепь 925 массой 82,61 граммов, стоимостью 8.261 рубль;

всего общую сумму 375.980,03 рубля. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на ювелирной выставке по адресу ул. А.,00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь таковым, под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, в целях формирования образа благонадежного и платежеспособного контрагента, а также с целью создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото-плюс» и ООО «Ла фэста ди оро», осуществил частичную оплату наличными денежными средствами переданных ему ранее по договору поставки ювелирных изделий на общую сумму 100.000 рубля. 

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1, находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро» по адресу ул.Ф., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь таковым, под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенного им ранее договора поставки, планируя осуществить за них расчет лишь частично, о чем он умышленно не сообщил менеджерам ООО «Ла фэста ди оро» П.А.Е. и П.А.В., то есть обманул их. П.А.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на выбранные изделия, в которой ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 

После чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 П.А.Е., находясь в офисе данной организации, расположенном по адресу ул.Ф., 00 

<

адрес>, введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а именно:

- браслет 585 массой 11,43 граммов, стоимостью 13.716 рублей;

- колье 585 б/вст. массой 10,30 граммов, стоимостью 12.360 рублей;

- колье 585 б/вст. массой 10,72 граммов, стоимостью 12.864 рубля;

- колье 585 б/вст. массой 4,63 граммов, стоимостью 5.556 рублей;

- колье 585 б/вст. массой 4,78 граммов, стоимостью 5.736 рублей;

- колье 585 б/вст. массой 8,40 граммов, стоимостью 10.080 рублей;

- колье 585 б/вст. массой 8,73 граммов, стоимостью 10.476 рублей;

- колье 585 вст. Фианит массой 12,35 граммов, стоимостью 14.820 рублей;

- колье 585 вст. Фианит массой 24,47 граммов, стоимостью 29.364 рубля;

- кольцо 585 вст. Фианит массой 13,20 гр., стоимостью 17160 рублей;

- крест 585 б/вст. массой 12,52 граммов, стоимостью 15.024 рубля;

- подвеска 585 б/вст. массой 3,07 граммов, стоимостью 3.684 рубля;

- подвеска 585 б/вст. массой 5,04 граммов, стоимостью 6.048 рублей;

- подвеска 585 массой 6,61 граммов, стоимостью 7.932 рубля;

- подвеска 585 вст. Эмаль, фианит массой 15,78 граммов, стоимостью 20.514 рублей;

- подвеска 585 эмаль массой 9,94 граммов, стоимостью 11.928 рублей;

- серьги 585 массой 5,97 граммов, стоимостью 7.164 рубля;

- серьги 585 массой 7,22 граммов, стоимостью 8.664 рубля;

- серьги 585 вст. жемчуг к. массой 3,77 граммов, стоимостью 4.335,50 рублей;

- серьги 585 вст. жемчуг к. массой 3,90 граммов, стоимостью 4.485 рублей;

- серьги 585 вст. Жемчуг к., фианит массой 2,88 граммов, стоимостью 3.312 рублей;

- серьги 585 вст. Раух-Топаз, фианит массой 5,88 граммов, стоимостью 7.644 рубля;

- серьги 585 вст. Фианит массой 5,05 граммов, стоимостью 6.565 рублей;

- серьги 585 вст. Фианит массой 6,23 граммов, стоимостью 6.853 рубля;

- цепь 585 массой 11,67 граммов, стоимостью 14.004 рубля;

- цепь 585 массой 21,72 граммов, стоимостью 26.064 рубля;

всего на общую сумму 286.352,50 рубля. 

При этом ФИО1 в целях формирования образа благонадежного и платежеспособного контрагента, а также с целью создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото-плюс» и ООО «Ла фэста ди оро», осуществил частичную оплату ювелирных изделий наличными денежными средствами в сумме 50.000 рубля. После чего с похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию преступного умысла, направленный на хищение чужого имущества, ФИО1 в период с марта 2011 года до ДД.ММ.ГГГГ в целях последующего использования подложного документа для совершения хищения имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», при неустановленных обстоятельствах изготовил подложную доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ от имени Б.О.И. на право совершение сделок ФИО2 от имени ООО «Ювелир Опт».

Затем ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро» по адресу ул.Ф., 00 

<

адрес>, действуя от имени ФИО2 как представителя ООО «Ювелир опт», не являясь таковым, используя подложный документ - доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ на право заключение сделок от имени ООО «Ювелир опт», сообщил менеджерам ООО «Ла фэста ди оро» П.А.Е. и П.А.В. о своем намерении приобрести крупную партию ювелирных изделий, принадлежащих ООО «Эстрелла», с целью их последующей реализации для осуществления предпринимательской деятельности ООО «Ювелир опт». При этом ФИО1, обманывая П.Е.А. и П.А.В., сообщил им ложные сведения о том, что оплата за переданный ему товар будет произведена позднее. 

Продолжая преступные действия, направленные на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1, находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро» по адресу: ул.Ф., 00 

<

адрес>, действуя от имени ФИО2 как представителя ООО «Ювелир опт», но не являясь в действительности таковым, то есть путем обмана, заключил с ООО «Ла фэста ди оро», в лице директора П.Ю.С., договор поставки товаров № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно условиям договора, ООО «Ла фэста ди оро» (поставщик) обязалось поставить и передать в собственность покупателя товары в соответствии с товарными накладными, а ООО «Золото плюс» в лице директора ФИО2 (покупатель) - принять и оплатить товар в полном объеме в срок не позднее ДД.ММ.ГГГГ, однако исполнять условия договора ФИО1 заведомо не намеревался, о чем умышленно не сообщил менеджерам ООО «Ла фэста ди оро», П.А.Е. и П.А.В., тем самым обманывая их. 

Продолжая преступные действия, направленные на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1, находясь в офисе ООО «Ла фэста ди оро» по вышеуказанному адресу, действуя от имени ФИО2 как представителя ООО «Ювелир опт», не являясь таковым, под видом осуществления ООО «Ювелир опт» предпринимательской деятельности, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенного им ранее договора поставки товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, планируя не осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил менеджерам ООО «Ла фэста ди оро» П.А.Е. и П.А.В., то есть обманул их. П.А.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, №, № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 П. А.Е., находясь в офисе данной организации, расположенном по адресу ул. Ф., 00 

<

адрес>, введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ №, № и №, а именно:

- кольцо 585 пробы, вот 11Бр.Кр 57-0,10-3/5 массой 4,43 граммов, стоимостью 10.899,20 рублей;

- браслет 585 пробы, вст. 16Бр.Кр 57-0,32-4/6,8Рубин-1,09-2/3 массой 10,29 граммов, стоимостью 30.250 рублей; 

- браслет 750 вст. 17Бр.Кр.57-0,70-3/5,51Бр.Кр.57-0,87-3/5 массой 9,64 граммов, стоимостью 65.190 рублей; 

- браслет 750 вст. 71Бр.Кр.57-1,07-3/5 массой 10,32 граммов, стоимостью 54.710 рублей; 

- колье 750 вст. 18Бр.Кр.57-0,41-2/4,56Бр Кр.57-0,30 3/4 массой 11,29 граммов, стоимостью 49.380 рублей; 

- колье 750 вст. 1Бр Кр.57-0,10-3/5,176Бр.Кр.57-0,89-3/4,1 Раух-Топаз-1328сt, массой 14,21 граммов, стоимостью 63.940 рублей; 

- колье 750 вст. 46Бр.Кр.57-0,74-3/5 массой 22,54 граммов, стоимостью 71.310 рублей; 

- колье 750 вст. 9Бр.Кр.57-0,32-3/4,54Бр.Кр.57-0,25-3/4 массой 11,65 граммов, стоимостью 45.220 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.57-0,12-4/6 массой 7,09 граммов, стоимостью 15.440 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.57-0,15-4/6 массой 8,04 граммов, стоимостью 17.721,60 рубль;

- кольцо 585 пробы, вст. 14Бр.Кр.57-0,10-4/5 массой 3,28 граммов, стоимостью 8.902,40 рубля;

- кольцо 585 пробы, вст. 14Бр.Кр.57-0,23-4/6 массой 4,50 граммов, стоимостью 16.770 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 14Бр Кр.57-0,28-3/6 массой 3,98 граммов, стоимостью 14.020 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 16Бр.Кр 57-0,20-3/6,1Сапфир-0,48-3/2 массой 7,31 граммов, стоимостью 19.136 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр 57-0,05-3/4 массой 3,66 граммов, стоимостью 7.820 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,06-3/6,19Бр.Кр 57-0,23-4/6 массой 5,23 граммов, стоимостью 17.264 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,08-4/6 массой 3,87 граммов, стоимостью 9.110,40 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,09-4/6,4Бр.Кр.57-0,10-3/6 массой 3,63 граммов, стоимостью 12.396,80 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,12-4/5,4Бр.Кр.57-0,04-4/5 массой 3,64 граммов, стоимостью 11.523,20 рубля;

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,12-4/6 массой 2,98 граммов, стоимостью 9.700 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,12-4/6,2Бр.Кр.57-0,13-4/6 массой 3,47 граммов, стоимостью 13.228,80 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,13-4/5 массой 5,08 граммов, стоимостью 13.062,40 рубля;

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,17-3/5 массой 4,13 граммов, стоимостью 13.145,60 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,18-3/5 массой 3,01 граммов, стоимостью 14.770 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,20-3/4 массой 6,75 граммов, стоимостью 21.010 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,20-5/4,48Бр.Кр.-0,50-4/5 массой 1,95 граммов, стоимостью 54.000 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,20-5/5,48Бр.Кр.57-0,50-4/5 массой 2,22 граммов, стоимостью 53.130 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,20-5/5,48Бр.Кр.57-0,50-4/5 массой 2,33 граммов, стоимостью 48.680 рублей; 

- кольцо 585 пробы, ест. 1Бр.Кр.57-0,22-4/5 массой 3,56 граммов, стоимостью 17.520 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,23-3/5,6Бр.Кр.57-0,06-3/5 массой 3,48 граммов, стоимостью 20.550 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 21Бр.Кр.57-0,12-3/4 массой 3,84 граммов, стоимостью 10.899,20 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 22Бр.Кр 57-0,22-4/5 массой 6,16 граммов, стоимостью 16.764,80 рубля;

- кольцо 585 пробы, вст. 26Бр.Кр 57-0,25-4/6 массой 4,48 граммов, стоимостью 15.400 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 27Бр.Кр.57-0,52-4/5 массой 5,91 граммов, стоимостью 23.712 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 28Бр.Кр.57-0,19-4/4 массой 4,99 граммов, стоимостью 14.480 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 28Бр.Кр.57-0,30-3/4 массой 5,93 граммов, стоимостью 24.960 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 30Бр.Кр.57-0,14-3/5 массой 5,33 граммов, стоимостью 15.230 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 30Бр.Кр.57-0,30-4/6 массой 9,65 граммов, стоимостью 22.380,80 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 3Бр.Кр 57-0,06-3/6 массой 4,00 граммов, стоимостью 8.902,40 рубля;

- кольцо 585 пробы, вст. 3Бр.Кр.57-0,16-3/6 массой 4,13 граммов, стоимостью 11.820 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 48Бр Кр.57-0,38-4/6 массой 5,81 граммов, стоимостью 24.960 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 4Бр Кр.57-0,14-4/6,16Бр.Кр.57-0,19-4/5 массой 13,70 граммов, стоимостью 31.824 рубля; 

- кольцо 585 вст. 58Бр.Кр.57-0,59-4/6 массой 6,91 граммов, стоимостью 28.380 рублей;

- кольцо 585 вст. 5Бр.Кр.57-0,20-3/6 массой 8,04 граммов, стоимостью 17.850 рублей;

- кольцо 585 вст. 5Бр.Кр.57-0,36-4/6 массой 5,46 граммов, стоимостью 20.760 рублей;

- кольцо 585 вст. 7Бр.Кр.57-0,12-3/4 массой 4,10 граммов, стоимостью 10.899,20 рублей;

- кольцо 585 вст. 9Бр.Кр.57-0,06-4/6 массой 5,54 граммов, стоимостью 11.650 рублей;

- кольцо 585 вст. 9Бр.Кр.57-0,10-4/6 массой 3,68 граммов, стоимостью 7.620 рублей;

- кольцо 750 вст. 12Бр.Кр.57-0,13-3/4,1 Цитрин-0,47ct, массой 3,49 граммов, стоимостью 23.180 рублей;

- кольцо 750 вст. 18Бр.Кр.57-0,28-3/6 массой 7,44 граммов, стоимостью 24.130 рублей;

- кольцо 750 вст. 18Бр.Кр.57-0,53-4/6,4Бр.Кр.57-0,06-4/5 массой 9,49 граммов, 35.900 рублей;

- кольцо 750 вст. 20Бр.Кр.57-0,20-3/4,1 Сапфир-0,39ct фант массой 4 84 граммов, 17.850 рублей;

- кольцо 750 вст. 22Бр.Кр.57-0,40-3/5,12Бр.Кр.57-0,13-3/6 массой 9,74 граммов, 40.440 рублей;

- кольцо 750 вст. 25Бр.Кр.57-0,25-3/4 массой 6,87 граммов, стоимостью 23.050 рублей;

- кольцо 750 вст. 2Бр.Кр.57-0,19-3/5 массой 3,25 граммов, стоимостью 15.350 рублей;

- кольцо 750 вст. 37Бр.Кр.57-0,39-3/6 массой 4,48 граммов, стоимостью 19.560 рублей;

- кольцо 750 вст. 3Бр.Кр.57-0,21-3/6,32Бр.Кр.57-0,80-4/5 массой 7,33 граммов, 43.350 рублей;

- кольцо 750 вст. 3Бр.Кр.57-0,42-3/6 массой 4,92 граммов, стоимостью 26.050 рублей;

- кольцо 750 вст. 7Бр.Кр.57-0,26-3/6 массой 8,20 граммов, стоимостью 25.630 рублей;

- кольцо 750 вст.7Бр.Кр.57-0,58-3/6,28Бр.Кр.57-0,31-3/5 массой 9,25 граммов, 56.540 рублей;

- подвеска 750 вст. 113Бр.Кр.57-1,12-3/5 массой 9,61 граммов, стоимостью 48.880 рублей;

- подвеска 750 вст. 2Бр.Кр.57-0,16-3/6,228Бр.Кр.57-1,72-3/5 массой 12,42 граммов, стоимостью 121.520 рублей;

- серьги 585 вст. 10Бр.Кр.57-0,12-4/4 массой 6,32 граммов, стоимостью 12.530 рублей;

- серьги 585 вст. 10Бр.Кр.57-0,17-3/6 массой 4,51 граммов, стоимостью 13.360 рублей;

- серьги 585 вст. 20Бр.Кр.57-0,30-3/6,2 Сапфир-0,88-2/2 массой 5,69 граммов, стоимостью 22.050 рублей;

- серьги 585 вст. 26Бр.Кр.57-0,47-4/6 массой 6,95 граммов, стоимостью 24.544 рубля;

- серьги 585 вст. 2Бр.Кр.57-0,18-3/6 массой 2,02 граммов, стоимостью 17.638,40 рублей;

- серьги 585 вст. 2Бр Кр. 57-0,18-3/6 массой 2,02 граммов, стоимостью 8.403,20 рубля;

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,18-3/6 массой 2,09 граммов, стоимостью 9.900,80 рублей;

- серьги 585 пробы, вст. 32Бр.Кр.57-0,16-4/4 массой 5,62 граммов, стоимостью 15.230 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 36Бр.Кр.57-0,19-3/5 массой 6,18 граммов, стоимостью 16.598,40 рублей;

- серьги 585 пробы, вст. 4Бр.Кр.57-0,07-4/6 массой 5,32 граммов, стоимостью 10.070 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 4Бр.Кр.57-0,13-3/4,2гр., стоимостью анат-0,49 (зелен.) массой 4,21 граммов, стоимостью 13.400 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 52Бр.Кр.57-0,56-3/6 массой 10,94 граммов, стоимостью 33.945,60 рублей;

- серьги 585 пробы, вст. 8Бр.Кр.57-0,14-3/5 массой 3,75 граммов, стоимостью 10.860 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 8Бр.Кр. 57-0,15-3/6 массой 4,18 граммов, стоимостью 11.860 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. ЭБр.Кр.57-0,17-3/6 массой 4,78 граммов, стоимостью 15.150 рублей; 

- серьги 750 вст. 142Бр.Кр.57-1,48-2/5,бРубин-1,88-2/3 массой 9,11 граммов, стоимостью 73.049,60 рублей;

- серьги 750 вст. 160Бр.Кр.57-1,14-3/4 массой 14,19 граммов, стоимостью 67.641,60 рубля;

- серьги 750вст. 2Бр.Кр.57-0,16-3/4,30Бр.Кр.57-0,83-3/4,2Рубин-1,38-2/3 массой 5,81 граммов, стоимостью 46.425,60 рублей;

- серьги 750 вст. 2Бр.Кр.57-0,69-4/7,12Бр.Кр.57-0,15-3/6 массой 5,32 граммов, стоимостью 66.518,40 рублей;

- серьги 750 вст. 48Бр.Кр.57-0,92-4/6,72Бр.Кр.57-0,39-3/6 массой 11,06 граммов, стоимостью 59.030,40 рублей;

- серьги 750 вст. 48Бр.Кр.57-1,04-3/5 массой 8,02 граммов, стоимостью 46.924,80 рубля;

- серьги 750 вст. 66Бр.Кр.57-0,40-3/5,2Сапфир-1,33-2/2 массой 5,71 граммов, стоимостью 31.324,80 рубля;

- серьги 750 вст. 6Бр.Кр.57-0,20-3/4,50Бр.Кр.57-0,37-3/4 массой 6,16 граммов, стоимостью 31.075,20 рублей;

- серьги 750 вст. 6Бр.Кр.57-0,44-3/5 массой 3,14 граммов, стоимостью 19.427,20 рублей;

- колье 585 пробы, б/вст. массой 27,02 граммов, стоимостью 32.424 рубля; 

- колье 585 пробы, вст. Фианит массой 21,18 граммов, стоимостью 25.416 рублей; 

- кольцо 585 пробы, массой 10,10 граммов, стоимостью 13.130 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. Фианит массой 12,67 граммов, стоимостью 16.471 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.17-0,04-2/3,10Бр Кр.17-0,05ct ч. массой 2,18 граммов, стоимостью 7.964 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 11Бр.Кр.57-0,11-3/5 массой 1,71 граммов, стоимостью 9.100 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 11Бр.Кр. 57-0,11-4/5 массой 2,12 граммов, стоимостью 9.964 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.17-0,05-2/3 массой 1,51 граммов, стоимостью 5.132 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 14Бр.Кр. 17-0,05-2/3 массой 1,61 граммов, стоимостью 5.744 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 15Бр.Кр.17-0,07ctч. массой 1,63 граммов, стоимостью 6.663 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.17-0,06-2/3 массой 1,59 граммов, стоимостью 5.821 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст.17Бр Кр 17-0,07-2/3 массой 1,25 граммов, стоимостью 5.360 рублей; 

- кольцо 585 вст. 19Бр Кр 17-0,07-2/2 массой 2,09 граммов, стоимостью 7.659 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 19Бр.Кр. 17-0,08-2/3 массой 1,17 граммов, стоимостью 5.132 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1 9Бр Кр 17-0,08-2/3 массой 1,49 граммов, стоимостью 5.974 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,11 -3/6 массой 1,94 граммов, стоимостью 12.454 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вот 1Бр.Кр 57-0,12-3/5,15Бр.Кр. 17-0,06-2/2 массой 1,43 граммов, стоимостью 11.912 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вот 10апфир-0,69-2/2 массой 2,23 граммов, стоимостью 10.553 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1 Сапфир-0,92-2/3 массой 2,42 граммов, стоимостью 9.189 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 20Бр.Кр.17-0,08-2/3 массой 1,59 граммов, стоимостью 6.356 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 21Бр Кр.57-0,11-4/5 массой 2,78 граммов, стоимостью 10.585 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 22Бр.Кр.17-0,08-2/2 массой 1,45 граммов, стоимостью 6.586 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 23Бр.Кр.17-0,08-2/2 массой 1,93 граммов, стоимостью 7.505 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 23Бр.Кр 17-0,08-2/2 массой 2,01 граммов, стоимостью 7.964 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 24Бр.Кр.17-0,13-2/3 массой 1,20 граммов, стоимостью 7.734 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 25Бр.Кр 17-0,15-2/3 массой 1,24 граммов, стоимостью 8.348 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 25Бр.Кр.57-0,14-4/5 массой 1,97 граммов, стоимостью 12.249 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 26Бр.Кр. 17-0,08-2/3 массой 1,35 граммов, стоимостью 5.974 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 27Бр.Кр.17-0,14-2/3 массой 1,28 граммов, стоимостью 8.424 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 27Бр.Кр 17-0,15ct ч. массой 1,53 граммов, стоимостью 8.424 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 29Бр.Кр.17-0,10-2/2 массой 1,27 граммов, стоимостью 6.663 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 2Бр.Кр,57-0,08-4/6,12Бр.Кр.57-0,18-4/6 массой 1,85 граммов, стоимостью 14.620 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 31 Ьр.Кр. 17-0,10-2/2 массой 1,64 граммов, стоимостью 7.811 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 4Бр.Кр.57-0,06-3/5,1 Рубин-1,20-2/3 массой 2,76 граммов, стоимостью 14.540 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 4Бр.Кр 57-0,09-4/6 массой 1,88 граммов, стоимостью 8.452 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 5Бр.Кр.17-0,02-2/2,16Бр.Кр.17-0,07ct ч. массой 2,13 граммов, стоимостью 7.734 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.17-0,02-2/3,7Бр.Кр.17-0,03сt ч. массой 2,08 граммов, стоимостью 6.892 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.57-0,08-3/5,1Сапфир-0,26-2/2 массой 1,95 граммов, стоимостью 7.020 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 6Бр.Кр 57-0,08-3/6,1 Рубин-0,23-2/3 массой 1,81 граммов, стоимостью 6.779 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 7Бр.Кр 57-0,09-4/5 массой 1,83 граммов, стоимостью 8.452 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 7Бр Кр.57-0,10-3/6 массой 1,93 граммов, стоимостью 8.629 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 8Бр.Кр. 17-0,03-2/3,15Бр.Кр. 17-0,070 ч массой 1,62 граммов, стоимостью 6.663 рубля; 

- кольцо 585 пробы, ест 8Бр.Кр.57-0,04-2/5,2Изумруд-0,31-2/3 массой 2,22 граммов, стоимостью 9.786 рублей; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,14-4/4 массой 3,37 граммов, стоимостью 14.364 рубля; 

- крест 585 пробы, б/вст. массой 8,74 граммов, стоимостью 10.488 рублей; 

- подвеска 585 пробы, б/вст. массой 2,64 граммов, стоимостью 3.168 рублей; 

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 4,61 граммов, стоимостью 5.532 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 10Бр. Кр. 17-0,03-2/2,14Бр.Кр. 17-0,06ct ч массой 3,09 граммов, стоимостью 10.875 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 10Бр. Кр, 17-0,03-2/2,32Бр.Кр. 17-0,15ct ч. массой 3,09 граммов, стоимостью 12.483 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.17-0,03-2/3,14Бр.Кр.17-0,06сt ч/ массой 3,18 граммов, стоимостью 10.798 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 10Бр.Кр.57-0,09-3/6,2Рубин-0,90-2/3 массой 2,75 граммов, стоимостью 12.259 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 12Бр Кр.57-0,08-2/5,4Изумруд-0,61-2/2 массой 3,52 граммов, стоимостью 16.990 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 12Бр.Кр 57-0,16-3/5,2Изумруд-0,36-3/2 массой 3,69 граммов, стоимостью 13.164 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 12Бр Кр.57-0,16-3/5,2Сапфир-0,52-3/2 массой 3,63 граммов, стоимостью 13.549 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.57-0,16-3/5,2Сапфир-0,52-3/2 массой 3,65 граммов, стоимостью 13.585 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 14Бр.Кр 17-0,05-2/2,18Бр.Кр.17-0,08ct ч. массой 2,65 граммов, стоимостью 10.186 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.17-0,05-2/2,1 6Бр.Кр. 17-0,07ct ч. массой 2,48 граммов, стоимостью 9.879 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 18Бр.Кр,17-0,07-2/3 массой 2,20 граммов, стоимостью 7.888 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 22Бр.Кр.17-0,09-2/3 массой 2,32 граммов, стоимостью 8.424 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 24Бр.Кр.57-0,14-2/5,2Салфир-0,45-2/2 массой 1,44 граммов, стоимостью 10.408 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 26Бр.Кр.17-0,08-2/2,26Бр.Кр.17-0,09ct ч массой 3,22 граммов, стоимостью 13.172 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 26Бр.Кр 17-0,10-2/3 массой 2,46 граммов, стоимостью 9.190 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,08-3/4А массой 1,44 граммов, стоимостью 6.790 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,09-3/5 массой 2,11 граммов, стоимостью 7.000 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,17-4/6 массой 1,02 граммов, стоимостью 14.856 рублей; 

- серьги 585 вст. 2Бр Кр.57-0,19-3/5,32Бр Кр 17-0,09-2/2 массой 2,40 граммов, стоимостью 18.124 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр Кр.57-0,22-3/5,8Бр.Кр. 17-0,03-2/2 массой 3,17 граммов, стоимостью 20.166 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Сапфир-1,32-2/2 массой 3,36 граммов, стоимостью 12.980 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 30Бр.Кр.17-0,12-2/3 массой 2,42 граммов, стоимостью 9.572 рубля; 

- серьги 585 пробы, вот 32Бр.Кр.57-0,38-3/4А,6Сапфир 0,22ct массой 4,92 граммов, стоимостью 14.805 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 34Бр Кр. 17-0,10-2/3 массой 2,40 граммов, стоимостью 9.344 рубля; 

- серьги 585 пробы, ест.36Бр.Кр.17-0,14-2/3 массой 2,17 граммов, стоимостью 9.496 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 38Бр Кр. 17-0,14-2/2 массой 2,79 граммов, стоимостью 11.717 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 38Бр.Кр.17-0,14-2/2 массой 3,28 граммов, стоимостью 12.865 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 42Бр.Кр.17-0,13-2/2 массой 2,16 граммов, стоимостью 10.415 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 4Бр.Кр. 17-0,02-2/3,2Изумруд-0,30-2/3 массой 2,89 граммов, стоимостью 9.445 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.57-0,05-3/6,2Изумруд-0,98-2/3 массой 3,16 граммов, стоимостью 12.278 рублей; 

- колье 925 вст. Фианит массой 2,09 граммов, стоимостью 400 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 10,03 граммов, стоимостью 2.006 рублей; 

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 6,61 граммов, стоимостью 1.454,20 рубля;

- браслет 925 вст. Фианит массой 26,85 граммов, стоимостью 4.833 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,88 граммов, стоимостью 1.176 рублей; 

- ленточка 925 размер 55,0 стоимостью 210 рублей; 

- ленточка 925 размер 50,0 стоимостью 210 рублей; 

- подвеска 925 вст. Фианит массой 9,93 граммов, стоимостью 2.184,60 рубля;

- подвеска 925 вст. Фианит массой 5,80 граммов, стоимостью 1.160 рублей; 

- колье 925 вст. Фианит массой 1,91 граммов, стоимостью 400 рублей; 

- колье 925 вст. Фианит массой 1,81 граммов, стоимостью 400 рублей; 

- колье 925 вст. Фианит массой 1 88 граммов, стоимостью 400 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 4,24 граммов, стоимостью 720,80 рублей;

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 8,58 граммов, стоимостью 2.059,20 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 15,57 граммов, стоимостью 2.491,20 рубль;

- серьги 925 вст. Фианит массой 1,40 граммов, стоимостью 150 рублей; 

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 8,57 граммов, стоимостью 2.056,80 рублей;

- колье 925 вст. Фианит массой 20,81 граммов, стоимостью 3.745,80 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 1,10 граммов, стоимостью 150 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 5,96 граммов, стоимостью 1.192 рубля; 

- серьги 925 вст. Кристаллы Swarovski.весом 1,98 граммов, стоимостью 500 рублей; 

- подвеска 925 вст. Фианит массой 2,27 граммов, стоимостью 317,80 рублей;

- колье 925 вст. Фианит массой 1,80 граммов, стоимостью 400 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 10,42 граммов, стоимостью 2.084 рубля; 

- серьги 925 вст. Эмаль массой 1,36 граммов, стоимостью 340 рублей; 

- серьги 925 вст. Эмаль массой 0 94 граммов, стоимостью 170 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 13,20 граммов, стоимостью 2.640 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 12,84 граммов, стоимостью 2.568 рублей; 

- подвеска 925 вст. Фианит массой 5,18 граммов, стоимостью 1.139,60 рублей;

- колье 925 массой 29,52 граммов, стоимостью 5.018,40 рублей; 

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 4,07 грамов, стоимостью 895,40 рублей;

- кольца 925 вст. Фианит массой 9,20 граммов, стоимостью 1.656 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,49 граммов, стоимостью 348,60 рублей;

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 8,56 граммов, стоимостью 2.054,40 рубля;

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 8,41 граммов, стоимостью 1.682 рубля; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,85 граммов, стоимостью 399 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,50 граммов, стоимостью 350 рублей; 

- колье 925 массой 13,94 граммов, стоимостью 2.091 рубль; 

- серьги 925 вст. Эмаль массой 1,06 граммов, стоимостью 170 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,64 граммов, стоимостью 1.528 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 5,25 граммов, стоимостью 1.260 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 6,55 граммов, стоимостью 982,50 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,01 граммов, стоимостью 1.261,80 рубль;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 4,69 граммов, стоимостью 703,50 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 9,24 граммов, стоимостью 1.386 рублей; 

- браслет 925 вст. Эмаль массой 2,95 граммов, стоимостью 354 рубля; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 4,49 граммов, стоимостью 763,30 рубля;

- серьги 925 вст. Кристаллы Swarovski массой 2,16 граммов, стоимостью 500 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 7,01 граммов, стоимостью 1.051,50 рубль;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 8,47 граммов, стоимостью 2.032,80 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,59 граммов, стоимостью 388,50 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,68 граммов, стоимостью 1.022,40 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 3,28 граммов, стоимостью 492 рубля; 

- кольцо 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 9,84 граммов, стоимостью 1.968 рублей; 

- серьги 925 вст. Жемчуг им., фианит массой 5,44 граммов, стоимостью 1.305,60 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,18 граммов, стоимостью 1.243,20 рубля;

- браслет 925 вст. Фианит массой 20,89 граммов, стоимостью 3.760,20 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 2,44 граммов, стоимостью 341,60 рубль;

- браслет 925 вст. Фианит массой 31,54 граммов, стоимостью 5.361,80 рубль;

- серьги 925 вст. Кристаллы Swarovski массой 1,57 граммов, стоимостью 300 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 11,26 граммов, стоимостью 2.252 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,57 граммов, стоимостью 1.286,90 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 9,30 граммов, стоимостью 1.395 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 8,92 граммов, стоимостью 1.338 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 13,26 граммов, стоимостью 2.652 рубля; 

- серьги 925 вст. Жемчуг им массой 13,69 граммов, стоимостью 2.053,50 рубля;

- браслет 925 вст. Фианит массой 9,23 граммов, стоимостью 1.661,40 рубль;

- серьги 925 вст. Жемчуг им, фианит массой 8,42 граммов, стоимостью 2.020,80 рублей;

- браслет 925 массой 2,42 граммов, стоимостью 411,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,40 граммов, стоимостью 1.628 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 6,63 граммов, стоимостью 1.458,60 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 1,70 граммов, стоимостью 238 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,26 граммов, стоимостью 789 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,21 граммов, стоимостью 287,30 рублей;

- кольцо 925 вст. Жемчуг им. массой 10,38 граммов, стоимостью 1.557 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 8,08 граммов, стоимостью 1.777,60 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,35 граммов, стоимостью 1.284 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,26 граммов, стоимостью 789 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 6,54 граммов, стоимостью 1.438,80 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,10 граммов, стоимостью 994 рубля; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 20,88 граммов, стоимостью 4.176 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 6,16 граммов, стоимостью 862,40 рубля;

- браслет 925 вст. Эмаль массой 3,95 граммов, стоимостью 474 рубля; 

- браслет 925 вст. Фианит массой 12,25 граммов, стоимостью 1.715 рублей; 

- браслет 925 вст. Эмаль массой 2,47 граммов, стоимостью 296,40 рублей;

- браслет 925 вст. Фианит массой 12,05 граммов, стоимостью 1.687 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,15 граммов, стоимостью 1.573 рубля; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 6,45 граммов, стоимостью 967,50 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 10,35 граммов, стоимостью 2.070 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,14 граммов, стоимостью 1.570,80 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 7,91 граммов, стоимостью 1.898,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 9,06 граммов, стоимостью 1.812 рублей; 

- серьги 925вст. Фианит массой 0,81 граммов, стоимостью 150 рублей;

- кольцо 925 вст. Оникс, фианит массой 7,06 граммов, стоимостью 917,80 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 5,00 граммов, стоимостью 750 рублей; 

- серьги 925 вст. Фианит массой 3,53 граммов, стоимостью 494,20 рубля;

- серьги 925 вст. Фианит массой 5,01 граммов, стоимостью 751,50 рубль;

- кольцо 925 массой 10,47 граммов, стоимостью 1.256,40 рублей;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 3,60 граммов, стоимостью 540 рублей; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 11,61 граммов, стоимостью 2.786,40 рублей;

- серьги 925 вст. Фианит массой 1,95 граммов, стоимостью 292,50 рубля;

- кольцо 925 вст. Фианит массой 5,52 граммов, стоимостью 1.104 рубля; 

- кольцо 925 вст. Фианит массой 2,73 граммов, стоимостью 382,20 рубля;

всего общую сумму 3.269.258,1 рублей. При этом ФИО1 в целях формирования образа благонадежного и платежеспособного контрагента, а также с целью создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Ювелир опт» и ООО «Ла фэста ди оро», осуществил частичную оплату ювелирных изделий наличными денежными средствами в сумме 150.000 рублей. После чего с похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1 обратился в офис общества с ограниченной ответственностью «Драгоценности планеты» (далее по тексту – ООО «Драгоценности планеты»), расположенный по адресу: ул.Ф., 00 

<

адрес>, осуществляющего реализацию ювелирных изделий, принадлежащих ООО «Эстрелла», где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, от имени ФИО2 как директора ООО «Золото плюс» и как представителя ООО «Ювелир опт», не являясь таковым, предъявляя подложный паспорт гражданина РФ серии 7105 № на имя ФИО2 как свой, и подложную доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ на право заключение сделок от имени ООО «Ювелир опт», сообщил менеджеру ООО «Драгоценности планеты» С.О.Ф. о своем намерении приобрести крупную партию ювелирных изделий, принадлежащих ООО «Эстрелла», с целью их последующей реализации для осуществления предпринимательской деятельности ООО «Золото плюс» и ООО «Ювелир опт». При этом ФИО1, обманывая С.О.Ф., сообщил ей ложные сведения о том, что оплата за переданный ему товар будет произведена позднее. 

Продолжая преступные действия, направленные на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1, находясь в офисе ООО «Драгоценности планеты» по адресу: ул.Ф., 00 в 

<

адрес>, действуя от имени ФИО2 как директора ООО «Золото плюс», не являясь таковым, то есть путем обмана, заключил с ООО «Драгоценности планеты» в лице директора У.Т.П. договор поставки товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, а также, действуя от лица ФИО2 как представителя ООО «Ювелир опт», не являясь таковым, то есть путем обмана, заключил с ООО «Драгоценности планеты», в лице директора У.Т.П. договор поставки товаров № от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с условиями заключенных договоров, ООО «Драгоценности планеты» (поставщик) обязалось поставить и передать в собственность покупателя товары в соответствии с товарными накладными, а ООО «Золото плюс» в лице директора ФИО2 и ООО «Ювелир опт» в лице представителя ФИО2 (покупатели) - принять и оплатить товар в полном объеме в срок не позднее ДД.ММ.ГГГГ, однако исполнять условия договора ФИО1 заведомо не намеревался, о чем умышленно не сообщил С.О.Ф., то есть обманывая её. 

Продолжая преступные действия, направленные на хищение имущества, принадлежащего ООО «Эстрелла», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 ФИО1, находясь в офисе ООО «Драгоценности планеты» по вышеуказанному адресу, действуя от имени ФИО2 как директора ООО «Золото плюс» и как представителя ООО «Ювелир опт», не являясь таковым, под видом осуществления ООО «Золото плюс» и ООО «Ювелир опт» предпринимательской деятельности, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенных им ранее договоров поставки, планируя не осуществлять за них расчет, о чем он умышленно не сообщил менеджеру ООО «Драгоценности планеты» С.О.Ф., то есть обманул её. С.О.Ф., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенных договоров поставки товаров от ДД.ММ.ГГГГ № и № составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ № и № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10:00 до 18:00 С.О.Ф., находясь в офисе данной организации, расположенном по адресу: ул.Ф., 00 

<

адрес>, введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, передала ФИО1 ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ № и №, а именно:

- кольцо 585 пробы, вст. Жемчуг к., фианит, массой 12,93 граммов, стоимостью 32.325 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. Жемчуг к., фианит массой 9,00 граммов, стоимостью 22.500 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. Фианит, массой 14,09 граммов, стоимостью 35.225 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. Фианит, массой 9,52 граммов, стоимостью 23.800 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.57-0,06-4/5,3Сапфир-0,18сt, массой 2,74 граммов, стоимостью 7.980 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.57-0,19-3/4 массой 3,84 граммов, стоимостью 11.840 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 17Бр.Кр.57-0,56-4/4А массой 3,15 граммов, стоимостью 22.645 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,10-3/4 массой 3,3 граммов, стоимостью 8.385 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,10-3/4А массой 2,28 граммов, стоимостью 7.260 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,11-3/4,2Бр.Кр.57-0,06-3/4 массой 321 граммов, стоимостью 12.015 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,12-4/2,3Бр.Кр.57-0,36-2/2,54Бр.Кр.57-0,48-3/4, стоимостью 50.115 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,13-3/4 массой 4,32 граммов, стоимостью 12.720 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,15-4/4 массой 3,07 граммов, стоимостью 14.205 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,16-3/4 массой 3,20 граммов, стоимостью 15.040 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,16-3/4А массой 3,20 граммов, стоимостью 15.040 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,19-3МА массой 2,50гр., стоимостью 18 342 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,21-4/3А, 2Бр.Кр.57-0,18-3/4А массой 3,81 граммов, стоимостью 28.755 рублей;

- кольцо 585 пробы, вст. 16р.Кр.57-0,23-3/4А,42Бр.Кр.57-0,33-3/4А массой 4,31 граммов, стоимостью 37.633 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,27-3/4А, 2Бр.Кр.57-0,06-3/4А массой 3,35 граммов, стоимостью 31.140 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 24Бр.Кр.57-0,10-3/4А, 1Бр.Кр.57-0,07-3/4А массой 5,23 граммов, стоимостью 13.733 рубля; 

- кольцо 585 пробы, вст. 26Бр.Кр.57-0,24-4/3А массой 6,30 граммов, стоимостью 171.30 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,02-3/4А,1Бр.Кр.57-0,07-3/4А массой 2,99 граммов, стоимостью 9.555 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 32Бр.Кр.57-0,80-3/4,3Бр.Кр.57-0,21-3/4 массой 6,05 граммов, стоимостью 42.739 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 37Бр.Кр.57-0,37-3/4А массой 3,79 граммов, стоимостью 19.481 рубль; 

- кольцо 585 пробы, вст. 47Бр.Кр.57-0,48-3/4 массой 5,80 граммов, стоимостью 31.950 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 48Бр.Кр.17-0,40-3/4А массой 5,14 граммов, стоимостью 20.510 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 5Бр.Кр.57-0,04-3/4А, 1Бр.Кр.57-0,04-3/4А массой 4,95 граммов, стоимостью 9.985 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 5Бр.Кр.57-0,103-3/5А массой 4,33 граммов, стоимостью 9.800 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 5Бр.Кр.57-0,18-3/4А массой 5,88 граммов, стоимостью 14.580 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 5Бр.Кр.57-0,45-3/4 массой 4,98 граммов, стоимостью 21.870 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.57-0,084-2/4А.1Бр.Кр.57-1,20ct массой 2,55 граммов, стоимостью 25.585 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 8Бр.Кр.57-0,08-3/4А массой 4,92 граммов, стоимостью 9.940 рублей; 

- кольцо 585 пробы, вст. 8Бр.Кр.57-0,53-3/4 массой 5,89 граммов, стоимостью 25.795 рублей; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-,019-3/4 массой 2,70 граммов, стоимостью 19.776 рублей; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,09-3/4 массой 2,80 граммов, стоимостью 8.832 рубля; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,11-3/4А массой 3,08 граммов, стоимостью 9.434 рубля; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,18-3/4А массой 3,79 граммов, стоимостью 17.645 рублей; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,21-3/4А массой 4,07 граммов, стоимостью 23.942 рубля; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,30-3/4А массой 3,34 граммов, стоимостью 40.972 рубля; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,30-3/4А массой 4,01 граммов, стоимостью 42.260 рублей; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,37-3/4А массой 2,90 граммов, стоимостью 48.192 рубля; 

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,38-3/4 массой 4,73 граммов, стоимостью 52.858 рублей; 

- кольцо 750 вст. 27Бр.Кр.57-0,28-4/4А массой 6,67 граммов, стоимостью 21.767 рублей; 

- кольцо 750 вст. 28Бр.Кр.57-0,30-4/4 массой 5,67 граммов, стоимостью 20.487 рублей; 

- кольцо 750 вст. 2Бр.Кр.57-0,16-3/4А массой 3,98 граммов, стоимостью 12.762 рубля; 

- кольцо 750 вст. 3Бр.Кр.57-0,18-3/4А массой 3,88 граммов, стоимостью 18.000 рублей; 

- кольцо 750 вст. 3Бр.Кр.57-0,29-3/4А массой 3,25 граммов, стоимостью 17.376 рублей; 

- кольцо 750 вст. 4Бр.Кр.57-0,16-3/5 массой 5,38 граммов, стоимостью 13.190 рублей; 

- кольцо 750 вст. 55Бр.Кр.57-0,27-3/4,1Бр.Кр.57-0,23-3/4 массой 5,17 граммов, стоимостью 39.175 рублей; 

- кольцо 750 вст. 5Бр.Кр.57-0,42-3/4А массой 2,91 граммов, стоимостью 19.028 рублей; 

- печатка 585 пробы, вст. Фианит массой 9,22 граммов, стоимостью 11.064 рубля; 

- печатка 585 пробы, вст. 1Бр.Кр.57-0,454-3/4А,6Бр.Кр.57-0,266-3/7А массой 6,90 граммов, стоимостью 111.608 рублей; 

- печатка 750 вст. 6Бр.Кр.57-0,153-4/6А,1Турмалин-6,05ct: массой 12,80 граммов, стоимостью 74.130 рублей; 

- подвеска 585 пробы, вст. Жемчуг к., фианит массой 5,51 граммов, стоимостью 13.775 рублей; 

- подвеска 585 пробы, вст. Фианит массой 11,97 граммов, стоимостью 29.925 рублей; 

- подвеска 585 пробы, вст. Эмаль.фианит массой 6,16 граммов, стоимостью 15.400 рублей; 

- подвеска 750 вст. 5Бр.Кр.57-0,16-4/5А, 1 Цитрин-11,55ct массой 5 19 граммов, стоимостью 46.080 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. Жемчуг к., фианит массой 10,48 граммов, стоимостью 26.200 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. Жемчуг к., фианит массой 13,03 граммов, стоимостью 32.575 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. Фианит массой 11,92 граммов, стоимостью 29.800 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. Фианит массой 20,75 граммов, стоимостью 51.875 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.57-0,17-2/4,2Бр.Кр.57-2,45ct массой 2,42 граммов, стоимостью 48.270 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 12Бр.Кр.57-0,28-3/4А,2Раух-Топаз-25,26ct массой 10,08 граммов, стоимостью 26.453 рубля; 

- серьги 585 пробы, вст. 16Бр.Кр.57-0,09-4/5,6Сапфир-0,31 ct массой 3,10 граммов, стоимостью 10.170 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-0,60-3/4А массой 3,05 граммов, стоимостью 73.695 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 2Бр.Кр.57-1,03-3/3А массой 5,20 граммов, стоимостью 180.000 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 4Бр.Кр.57-0,028сt коньячный, 4Топаз-0,33ct4Аметист-0,59ct массой 3,89 граммов, стоимостью 8.400 рублей; 

- серьги 585 пробы, вст. 6Бр.Кр.57-0,168-4/5А массой 4,42 граммов, стоимостью 12.006 рублей; 

- серьги 750 вст. 24Бр.Кр.57-0,49-3/4А, 2Изумруд-0,43ct массой 3,95 граммов, стоимостью 25.465 рублей;

- кольцо 585 вст. 9Бр.Кр.57-0,20-4/4,массой 3,25 граммов, стоимостью 11.275 рублей;

- серьги 750 вст. 12Бр.Кр.57-0,17-3/4 массой 6,68 граммов, стоимостью 18.266 рублей;

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,30-3/4 массой 4,70 граммов, стоимостью 43.584 рубля;

- серьги 585 вст. 2Бр.Кр.57-0,47-3/5А, массой 3,80 граммов, стоимостью 47.812 рублей;

- кольцо 585 вст. 1Бр.Кр.57-0,13-3/4А массой 4,12 граммов, стоимостью 12.004 рубля;

- серьги 585 вст. 2Бр.Кр 57-0,46-4/4А, массой 3,95 граммов, стоимостью 47.141 рубль;

- серьги 585 вст. 2Бр Кр.57-0,38-3/4А вес 4,06 граммов, стоимостью 35.280 рублей;

- кольцо 585 вст. 1Бр Кр.57-0,27-3/4 массой 3,22 граммов, стоимостью 29.030 рублей;

- кольцо 585 вст. 1Бр.Кр 57-0,18-3/4А массой 2,46 граммов, стоимостью 15.210 рублей;

- серьги 585 вст. 2Бр.Кр.57-0,42-3/4,26Бр Кр.57-0,09-3/4,массой 2,93 граммов, стоимостью 39.531 рубль;

- серьги 750 вст. 2Бр Кр.57-0,57-4/5 массой 4,89 граммов, стоимостью 70.000 рублей;

- кольцо 585 б/вст. массой 4,60 граммов, стоимостью 5.520 рублей;

- кольцо 585 вст. 1Бр.Кр.57-0,24-3/4,массой 2,70 граммов, стоимостью 25.560 рублей;

- серьги 585 вст. 2Бр.Кр.57-0,64-3/4А, массой 3,65 граммов, стоимостью 51.000 рублей;

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,54-3/4А,22Бр.Кр 57-0,09-3/4А, массой 5,38 граммов, стоимостью 116.890 рублей;

- кольцо 750 вст. 2Бр.Кр.57-0,02-3/4А,1Бр.Кр.57-0,1 3-3/4 массой 3,52 граммов, стоимостью 13.223 рубля;

- серьги 585 вст. 2Бр.Кр.57-0,27-3/4А, массой 4,38 граммов, стоимостью 18.667 рублей;

- кольцо 585 вст. 1Бр.Кр.57-0,15-3/4А, массой 3,01 граммов, стоимостью 13.155 рублей;

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,19-3/4А массой 3,66 граммов, стоимостью 21.620 рублей;

- кольцо 750 вст. 4Бр.Кр.57-0,19-34 массой 6,26 граммов, стоимостью 18.100 рублей;

- кольцо 585 вст. 3Бр.Кр.57-0,05-3/4А массой 4,46 граммов, стоимостью 8.290 рублей;

- кольцо 585 вст. 3Бр.Кр.57-0,102-2/5А массой 3,81 граммов, стоимостью 8.979 рублей;

- кольцо 585 вст. 50Бр.Кр.57-0,61-3/4А, 1Бр.Кр.57-0,05-3/4А, массой 7,52 граммов, стоимостью 32.400 рублей;

- кольцо 585 вст. 1Бр.Кр.57-0,11-4/4,2Бр.Кр.57-0,06-4/4 массой 3,14 граммов, стоимостью 11.910 рублей;

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,25-3/4А массой 2,80 граммов, стоимостью 27.776 рублей;

- серьги 585 вст. 2Бр.Кр.57-0,30-3/4А массой 1,85 граммов, стоимостью 20.055 рублей;

- кольцо 750 вст. 6Бр.Кр.57-0,22-4/4А, 1Бр.Кр.57-0,18-4/4А массой 4,31 граммов, стоимостью 25.684 рубля;

- серьги 750 вст. 2Бр.Кр.57-0,50-3/4А,20Бр.Кр.57-0,32-3/4А массой 4,33 граммов, стоимостью 63.354 рубля;

- кольцо 585 вст. 3Бр.Кр.57-0,09-3/4А массой 4,17 граммов, стоимостью 9.135 рублей;

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,38-3/4,30Бр.Кр.57-0,32-3/4 массой 3,52 граммов, стоимостью 60.775 рублей;

- кольцо 585 вст. 1Бр.Кр.57-0,23-6/3А массой 3,11 граммов, стоимостью 25.273 рубля;

- серьги 585 вст. 2Бр.Кр.57-0,51-4/3А массой 2,29 граммов, стоимостью 49.131 рубль;

- крест 585 вст. Эмаль, фианит, массой 22,74 граммов, стоимостью 31.153,80 рубля;

- кольцо 585 вст. 1Бр.Кр.57-0,29-3/4 массой 3,63 граммов, стоимостью 38.853 рубля;

- кольцо 750 вст. 1Бр.Кр.57-0,30-3/4А массой 3,88 граммов, стоимостью 39.000 рублей;

- печатка 585 вст. 1Бр.Кр.57-0,732-3/3А,6Бр.Кр.57-0,133-2/2А массой 11,86 граммов, стоимостью 136.290 рублей;

- часы 585 массой 116,94 граммов, стоимостью 175.000 рублей;

- часы 585 массой 89,58 граммов, стоимостью 134.000 рублей;

всего общую сумму 3.482.131,8 рубля. После чего с похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в офисах ООО «Ла фэста ди оро» и ООО «Драгоценности планеты» по ул.Ф., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» и представителя ООО «Ювелир опт» ФИО2, но не являясь в действительности таковым, используя подложные документы, путем обмана, под предлогом осуществления ООО «Золото плюс» и ООО «Ювелир опт» предпринимательской деятельности, похитил ювелирные изделия на общую сумму 10.727.802,03 рубля, принадлежащие ООО «Эстрелла», причинив ООО «Эстрелла» материальный ущерб на общую сумму 10.327.802,03 рубля, в особо крупном размере. 

Эпизод №:

В период с февраля 2011 года до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в неустановленном месте 

<

адрес> обратил внимание на рекламу Общества с ограниченной ответственностью «Злата-Град» (далее по тексту – ООО «Злата-Град»), осуществляющего реализацию ювелирных изделий по адресу: ул.К., 00 в 

<

адрес>, после чего у него возник преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть хищение путем обмана чужого имущества – ювелирных украшений, принадлежащих ООО «Злата-Град», в крупном размере, разработав план преступных действий.

Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 16:00 ФИО1 обратился в офис ООО «Злата-Град», расположенный по адресу: ул.К., 00 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, от имени ФИО2 как директора ООО «Золото плюс», не являющегося таковым, предъявляя подложный паспорт гражданина РФ серии 7105 № на имя ФИО2 как свой, сообщил директору ООО «Злата-Град» Л.Т.В. о своем намерении приобрести крупную партию ювелирных изделий, принадлежащих ООО «Злата-Град», с целью их последующей реализации для осуществления предпринимательской деятельности ООО «Золото плюс», то есть обманывая её. При этом ФИО1 сообщил Л.Т.В. заведомо ложные сведения о том, что оплата за переданный ему товар будет произведена позднее. 

Продолжая реализую преступного умысла, направленного на хищение имущества ООО «Злата-Град», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 16:00 ФИО1, находясь в офисе данной организации по вышеуказанному адресу, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь таковым, заключил с ООО «Злата-Град», в лице директора Л.Т.В., договор поставки ювелирных изделий №/п 210 от ДД.ММ.ГГГГ и договор поставки ювелирных изделий № месяц-211 от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно условиям заключенных договоров, ООО «Злата-Град» (поставщик) обязалось поставить покупателю ювелирные изделия из золота, серебра, платины, а ООО «Золото плюс» в лице директора ФИО2 (покупатель) - принять и оплатить товар; по договору поставки ювелирных изделий №/п 210 от ДД.ММ.ГГГГ покупатель должен осуществить 100% предоплату стоимости товара, а по договору поставки ювелирных изделий № месяц-211 от ДД.ММ.ГГГГ покупатель должен осуществить оплату с отсрочкой платежа в 30 календарных дней с момента отгрузки, однако исполнять условия договора поставки ювелирных изделий № месяц-211 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 заведомо не намеревался, о чем умышленно не сообщил Л.Т.В., обманывая её, а условия договора поставки ювелирных изделий №/п 210 от ДД.ММ.ГГГГ планировал исполнить лишь с целью создания о себе образа благонадежного платежеспособного контрагента и создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото плюс» и ООО «Злата-Град».

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 16:00 ФИО1, продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества ООО «Злата-Град», находясь в офисе данной организации по адресу: ул.К., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь таковым, под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, осуществил выборку ювелирных изделий, подлежащих оптовому приобретению согласно заключенному им ранее договору поставки ювелирных изделий № месяц-211 от ДД.ММ.ГГГГ, по которому планировал не осуществлять расчет, о чем он умышленно не сообщил директору ООО «Злата-Град» Л.Т.В., то есть обманул её, и согласно договору поставки ювелирных изделий №/п 210 от ДД.ММ.ГГГГ, по которому планировал осуществить расчет лишь с целью создания о себе образа благонадежного платежеспособного контрагента и создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото плюс» и ООО «Злата-Град». Л.Т.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора поставки ювелирных изделий № месяц-211 от ДД.ММ.ГГГГ, составила товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на выбранные изделия, в которой ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 16:00 заместитель директора ООО «Злата-Град» З.О.В., находясь в офисе данной организации, расположенном по адресу: ул.К., 00 

<

адрес>, не осознавая о преступных намерениях ФИО1, по указанию Л.Т.В. передала ему ювелирные изделия согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а именно:

- колье, артикул 50480, в количестве 1 штука, массой 15,52 граммов, стоимостью 32.055,10 рублей;

- кольцо, артикул 10480 в количестве 1 шт., 10,630 гр., стоимостью 21911,30 рубля;

- кольцо, артикул 10817 в количестве 1 штука массой 6,590 граммов, стоимостью 23.302,45 рубля;

- кольцо, артикул 11-0012 № в количестве 1 штука массой 4,250 граммов, стоимостью 11.777,48 рублей;

- кольцо, артикул 11-0045 № в количестве 1 штука массой 3,530 граммов, стоимостью 9.582,76 рубля;

- кольцо, артикул 11-0070 № в количестве 1 штука массой 2,680 граммов, стоимостью 7.592,20 рубля;

- серьги, артикул 12-0012 № в количестве 1 штука массой 6,570 граммов, стоимостью 18.514,76 рублей;

- серьги, артикул 12-0045 № в количестве 1 штука массой 7,180 граммов, стоимостью 18.731,68 рубль;

- серьги, артикул 12-0066 № в количестве 1 штука массой 6, 010 граммов, стоимостью 16.473,16 рубля;

- серьги, артикул 20480 в количестве 1 штука массой 13,060 граммов, стоимостью 27.716,47 рублей;

- серьги, артикул 20817 в количестве 1 штука массой 11, 690 граммов, стоимостью 41.889,90 рублей;

всего на общую сумму 229.547,26 рублей. После чего с похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества ООО «Злата-Град», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 16:00 ФИО1, находясь в офисе данной организации по адресу: ул.К., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь таковым, под видом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, в целях формирования образа благонадежного и платежеспособного контрагента, а также с целью создания видимости гражданско-правовых отношений между ООО «Золото-плюс» и ООО «Злата-Град», осуществил оплату выбранных ювелирных изделий по договору поставки ювелирных изделий №/п 210 от ДД.ММ.ГГГГ, в количестве 113 наименований, на общую сумму 422.640,98 рублей, которые заместитель директора ООО «Злата-Град» З.О.В. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе данной организации по вышеуказанному адресу, не осознавая о преступных намерениях ФИО1, по указанию Л. Т.В. передала ему согласно составленным Л.Т.В. товарным накладным № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение имущества ООО «Злата-Град», ДД.ММ.ГГГГ в период с 11:00 до 15:00 ФИО1, находясь в помещении офиса данной организации по ул.К., 00 

<

адрес>, предложил директору ООО «Злата-Град» Л.Т.В. отпустить ему ранее отобранные им ювелирные изделия, согласно заключенному им ранее договора поставки ювелирных изделий № месяц-211 от ДД.ММ.ГГГГ. Директор ООО «Злата-Град» Л.Т.В., введенная ФИО1 в заблуждение относительно его истинных намерений, будучи уверена, что ФИО1 произведет полный расчет за приобретенные оптом ювелирные изделия, выполняя условия заключенного договора, составила товарные накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № и № на выбранные изделия, в которых ФИО1, действуя от имени ФИО2, поставил подписи, имитируя подпись ФИО2 После чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:00 до 15:00 заместитель директора ООО «Злата-Град» З.О.В., находясь в офисе данной организации, расположенном по адресу: ул.К., 00 

<

адрес>, не осознавая о преступных намерениях ФИО1, по указанию Л.Т.В. передала ему ювелирные изделия согласно товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ № и от ДД.ММ.ГГГГ № и №, а именно:

- кольцо, артикул 014913, размер 17,5 в количестве 1 штука массой 3,780 граммов, стоимостью 4.998,67 рублей;

- кольцо, артикул 1-1356, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 3,250 граммов, стоимостью 4.373,20 рубля;

- кольцо, артикул 1-1794, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 3,420 граммов, стоимостью 4.701,13 рубль;

- кольцо, артикул 1-2594, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 1,610 граммов, стоимостью 2.213,12 рублей;

- кольцо, артикул 1-2602, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 1,400 граммов, стоимостью 1.924,44 рубля;

- кольцо, артикул 1-2602, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 1,380 граммов, стоимостью 1.896,95 рублей;

- кольцо, артикул 1-2616, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 1,440 граммов, стоимостью 1.979,44 рублей;

- кольцо, артикул 1-2616, размер 17,0 в количестве 1 штука, массой 1,620 граммов, стоимостью 2.226,87 рублей;

- кольцо, артикул 1-2628, размер 18,0 в количестве 1 штука, массой 2,100 граммов, стоимостью 2.886,66 рублей;

- кольцо, артикул 1-2657, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 1,880 граммов, стоимостью 2.584,25 рубля;

- кольцо, артикул 1-2798, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 1,510 граммов, стоимостью 2.075,65 рублей;

- кольцо, артикул 1-2832, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 2,260 граммов, стоимостью 3.106,60 рублей;

- кольцо, артикул 1-2832, размер 20,0 в количестве 1 штука массой 2,450 граммов, стоимостью 3.367,77 рублей;

- кольцо, артикул 1-2850, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 2,270 граммов, стоимостью 3.199,34 рублей;

- кольцо, артикул 1-2874, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 2,240 граммов, стоимостью 3.079,10 рублей;

- кольцо, артикул 1-2939, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 2,150 граммов, стоимостью 2.893,04 рубля;

- кольцо, артикул 1-2942, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 2,130 граммов, стоимостью 3.002,02 рубля;

- кольцо, артикул 1-2965, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 1,830 граммов, стоимостью 2.515,52 рублей;

- кольцо, артикул 1-2979, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 1,750 граммов, стоимостью 2.405,55 рублей;

- кольцо, артикул 1-2980, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 1,410 граммов, стоимостью 1.938, 20 рублей;

- кольцо, артикул 1-2983, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 1,670 граммов, стоимостью 2.295,58 рублей;

- кольцо, артикул 1-2987, размер 16,0 в количестве 2 штуки массой 2,740 граммов, стоимостью 3766,40 рублей;

- кольцо, артикул 1-3014, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 1,540 граммов, стоимостью 2.116,90 рублей;

- кольцо, артикул 1-3016, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 1,990 граммов, стоимостью 2.735,47 рублей;

- кольцо, артикул 1-3017, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 1,280 граммов, стоимостью 1.759,50 рублей;

- кольцо, артикул 1-3024, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 1,180 граммов, стоимостью 1.622,03 рубля;

- кольцо, артикул 1-3026, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 1,360 граммов, стоимостью 1.869,46 рублей;

- кольцо, артикул 1-3027, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 1,500 граммов, стоимостью 2.061,90 рубль;

- кольцо, артикул 1-3029, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 1,560 граммов, стоимостью 2.099,14 рублей;

- кольцо, артикул 1-3036, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 1,610 граммов, стоимостью 2.166,42 рублей;

- кольцо, артикул 1-3045, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 1,410 граммов, стоимостью 1.938,19 рублей;

- кольцо, артикул 1-3047, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 1,210 граммов, стоимостью 1.663,27 рубля;

- кольцо, артикул 1-3048, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 2,110 граммов, стоимостью 2.839,22 рублей;

- кольцо, артикул 1-3054, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 1,980 граммов, стоимостью 2.721,73 рубль;

- кольцо, артикул 1-3060, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 2,870 граммов, стоимостью 3.945,10 рублей;

- кольцо, артикул 1-3061, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 3,090 граммов, стоимостью 4.247,51 рублей;

- кольцо, артикул 1-3067, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 1,510 граммов, стоимостью 2.144,38 рубля;

- кольцо, артикул 1-3074, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 2,920 граммов, стоимостью 4.115,45 рублей;

- подвеска, артикул 9-522 в количестве 1 штука массой 2,020 граммов, стоимостью 2.718,11 рублей;

- серьги, артикул 021530 в количестве 2 штуки массой 3,740 граммов, стоимостью 4.945,78 рублей;

- серьги, артикул 2-2151 в количестве 1 штука массой 4,130 граммов, стоимостью 5.820,82 рублей;

- серьги, артикул 2-2304 в количестве 1 штука массой 2,800 граммов, стоимостью 3.848,88 рублей;

- серьги, артикул 2-2308 в количестве 1 штука массой 2,990 граммов, стоимостью 4.110,05 рублей;

- серьги, артикул 2-2462 в количестве 1 штука массой 4,130 граммов, стоимостью 5.677,10 рублей;

- серьги, артикул 2-2465 в количестве 1 штука массой 2,530 граммов, стоимостью 3.565,78 рублей;

- серьги, артикул 2-2628 в количестве 1 штука массой 3,900 граммов, стоимостью 5.360,98 рублей;

- серьги, артикул 2-2645 в количестве 1 штука массой 2,600 граммов, стоимостью 3.573,96 рубля;

- серьги, артикул 2-2671 в количестве 1 штука массой 2,580 граммов, стоимостью 3.471,65 рубль;

- серьги, артикул 2-2680 в количестве 1 штука массой 2,530 граммов, стоимостью 3.477,74 рублей;

- серьги, артикул 2-2712 в количестве 2 штука массой 6,610 граммов, стоимостью 9.086,11 рублей;

- серьги, артикул 2-2726 в количестве 1 штука массой 2,210 граммов, стоимостью 3.037,87 рублей;

- серьги, артикул 2-2751 в количестве 1 штука массой 3,420 граммов, стоимостью 4.701,13 рубль;

- серьги, артикул 2-2757 в количестве 1 штука массой 4,560 граммов, стоимостью 6.268,18 рублей;

- серьги, артикул 2-2758 в количестве 1 штука массой 4,780 граммов, стоимостью 6.570,59 рублей;

- серьги, артикул 2-2762 в количестве 1 штука массой 3,860 граммов, стоимостью 5.440,28 рублей;

- серьги, артикул 2-2764 в количестве 1 штука массой 2,860 граммов, стоимостью 3.931,36 рубль;

- серьги, артикул 8-921 в количестве 1 штука массой 3,090 граммов, стоимостью 4.157,90 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 15,5 в количестве 1 штука массой 2,270 граммов, стоимостью 2.642,28 рубля;

- кольцо, артикул 010163, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 2,310 граммов, стоимостью 2.688,84 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 16,5 в количестве 1 штука массой 2,350 граммов, стоимостью 2.735,40 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 2,480 граммов, стоимостью 2.886,72 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 17,5 в количестве 1 штука массой 2,610 граммов, стоимостью 3.038,04 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 2,640 граммов, стоимостью 3.072,96 рубля;

- кольцо, артикул 010163, размер 18,5 в количестве 1 штука массой 2,630 граммов, стоимостью 3.061,32 рубль;

- кольцо, артикул 010163, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 2,740 граммов, стоимостью 3.189,36 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 19,5 в количестве 1 штука массой 2,830 граммов, стоимостью 3.294,12 рубля;

- кольцо, артикул 010163, размер 20,0 в количестве 1 штука массой 2,860 граммов, стоимостью 3.329, 04 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 20,5 в количестве 1 штука массой 2,900 граммов, стоимостью 3.375,60 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 21,0 в количестве 1 штука массой 3,000 граммов, стоимостью 3.492 рубля;

- кольцо, артикул 010163, размер 21,5 в количестве 1 штука массой 3,050 граммов, стоимостью 3.550,20 рублей;

- кольцо, артикул 010163, размер 22,0 в количестве 1 штука массой 3,260 граммов, стоимостью 3.794,64 рубля;

- кольцо, артикул 010672, размер 15,5 в количестве 1 штука массой 1,900 граммов, стоимостью 2.257,68 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 16,0 в количестве 1 штука массой 2,070 граммов, стоимостью 2.459,68 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 16,5 в количестве 1 штука массой 2,120 граммов, стоимостью 2.519,09 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 2,180 граммов, стоимостью 2.590,39 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 17,5 в количестве 1 штука массой 2,200 граммов, стоимостью 2.614,15 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 2,220 граммов, стоимостью 2.637,92 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 18,5 в количестве 1 штука массой 2,350 граммов, стоимостью 2.792,39 рубля;

- кольцо, артикул 010672, размер 19,0 в количестве 1 штука массой 2,290 граммов, стоимостью 2.721,09 рубль;

- кольцо, артикул 010672, размер 19,5 в количестве 1 штука массой 2,360 граммов, стоимостью 2.804,27 рубля;

- кольцо, артикул 010672, размер 20,0 в количестве 1 штука массой 2,430 граммов, стоимостью 2.887,45 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 20,5 в количестве 1 штука массой 2,500 граммов, стоимостью 2.970,63 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 21,0 в количестве 1 штука массой 2,570 граммов, стоимостью 3.053,80 рубля;

- кольцо, артикул 010672, размер 21,5 в количестве 1 штука массой 2,710 граммов, стоимостью 3.220,16 рублей;

- кольцо, артикул 010672, размер 22,0 в количестве 1 штука массой 2,750 граммов, стоимостью 3.267,69 рублей;

- кольцо, артикул к-003, размер 16,5 в количестве 3 штуки массой 5,040 граммов, стоимостью 5.216,35 рублей;

- кольцо, артикул к-003, размер 16,0 в количестве 3 штуки массой 4,550 граммов, стоимостью 4.709,20 рублей;

- кольцо, артикул к-003, размер 21,0 в количестве 3 штуки массой 6,170 граммов, стоимостью 6.385,89 рублей;

- кольцо, артикул к-003, размер 15,5 в количестве 3 штуки массой 4,810 граммов, стоимостью 4.978,30 рублей;

- кольцо, артикул к-003, размер 23,0 в количестве 3 штуки массой 6,090 граммов, стоимостью 6.303,09 рубля;

- кольцо, артикул к-003, размер 22,0 в количестве 3 штуки массой 6,630 граммов, стоимостью 6.861,98 рубль;

- кольцо, артикул К003, размер 18,5 в количестве 3 штуки массой 5,530 граммов, стоимостью 5.723,49 рубля;

- кольцо, артикул К003, размер 19,0 в количестве 3 штуки массой 5,500 граммов, стоимостью 5.692,45 рубля;

- кольцо, артикул К003, размер 19,5 в количестве 3 штуки массой 5,800 граммов, стоимостью 6.002, 94 рубля;

- кольцо, артикул К003, размер 20,0 в количестве 3 штуки массой 5,970 граммов, стоимостью 6.178,89 рублей;

- кольцо, артикул К003, размер 20,5 в количестве 3 штуки массой 5,840 граммов, стоимостью 6.044,34 рубля;

- кольцо, артикул К003, размер 21,0 в количестве 3 штуки массой 6,170 граммов, стоимостью 6.385,89 рублей;

- кольцо, артикул К003, размер 21,5 в количестве 3 штуки массой 5,760 граммов, стоимостью 5.961,54 рубль;

- кольцо, артикул К003, размер 22,0 в количестве 3 штуки массой 6,630 граммов, стоимостью 6.861,98 рубль;

- кольцо, артикул К003, размер 22,5 в количестве 3 штуки массой 5,660 граммов, стоимостью 5.858,04 рублей;

- кольцо, артикул К003, размер 23,0 в количестве 3 штуки массой 6,090 граммов, стоимостью 6.303,09 рубля;

- браслет, артикул 0105381КА в количестве 1 штука массой 4,910 граммов, стоимостью 6.677,60 рублей;

- браслет, артикул 0105419КА, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 4,800 граммов, стоимостью 6.528 рублей;

- браслет, артикул 0105320КА, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 5,460 граммов, стоимостью 7.425,60 рублей;

- браслет, артикул 026 в количестве 1 штука массой 4,360 граммов, стоимостью 5.101,20 рубль;

- браслет, артикул 040 в количестве 1 штука массой 4,180 граммов, стоимостью 4.890,60 рублей;

- браслет, артикул 10024, размер 18,5 в количестве 1 штука массой 12,560 граммов, стоимостью 16.014 рублей;

- браслет, артикул 10278, размер 20,0 в количестве 1 штука массой 14,510 граммов, стоимостью 18.500,25 рублей;

- браслет, артикул 10-309309-2, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 5,610 граммов, стоимостью 6.451,50 рубль;

- браслет, артикул 111А-2 в количестве 1 штука массой 8,650 граммов, стоимостью 10.120,50 рублей;

- браслет, артикул 111А-2 в количестве 1 штука массой 13,470 граммов, стоимостью 15.759,90 рублей;

- браслет, артикул 22100930, размер 17,0 в количестве 1 штука массой 2,100 граммов, стоимостью 2.383,50 рубля;

- браслет, артикул 22280550, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 6,430 граммов, стоимостью 7.298,05 рублей;

- браслет, артикул 299А-2 в количестве 2 штуки массой 10,120 граммов, стоимостью 11.840,40 рублей;

- браслет, артикул ЗООА-2 в количестве 1 штука массой 4,590 граммов, стоимостью 5.370,30 рублей;

- браслет, артикул 4716000 в количестве 1 штука массой 4,480 граммов, стоимостью 5.241,60 рубль;

- браслет, артикул 4716170 в количестве 1 штука массой 4,220 граммов, стоимостью 4.937,40 рублей;

- браслет, артикул 4718001 в количестве 1 штука массой 3,230 граммов, стоимостью 3.779,10 рублей;

- браслет, артикул 4724000 в количестве 1 штука массой 4,570 граммов, стоимостью 5.346,90 рублей;

- браслет, артикул 5400019 в количестве 1 штука массой 5,670 граммов, стоимостью 7.654,50 рубля;

- браслет, артикул 7050111 в количестве 1 штука массой 2,980 граммов, стоимостью 4.142,20 рубля;

- колье, артикул 070018, размер 40,0 в количестве 1 штука, массой 1,690 граммов, стоимостью 2.188,55 рублей;

- колье, артикул 070018, размер 45,0 в количестве 1 штука массой 1,800 граммов, стоимостью 2.331 рубль;

- колье, артикул 100086 в количестве 2 штуки массой 8,180 граммов, стоимостью 11.288,40 рублей;

- колье, артикул 100088, размер в количестве 2 штуки массой 8,350 граммов, стоимостью 11.523 рубля;

- колье, артикул 14031024, размер 45,0 в количестве 2 штуки массой 4,860 граммов, стоимостью 2.211,30 рублей;

- колье, артикул 14031024, размер 50,0 в количестве 1 штука массой 2,580 граммов, стоимостью 1.173,90 рубля;

- колье, артикул 14031024, размер 55,0 в количестве 2 штуки массой 5,640 граммов, стоимостью 2.566,20 рублей;

- кольцо, артикул 013347, размер 18,0 в количестве 1 штука массой 3,020 граммов, стоимостью 4.046,80 рублей;

- кольцо, артикул К697 в количестве 1 штука массой 3,520 граммов, стоимостью 5.104 рубля;

- серьги, артикул 021776 в количестве 1 штука массой 5,100 граммов, стоимостью 6.834 рубля;

- серьги, артикул С697 в количестве 1 штука массой 5,950 граммов, стоимостью 8.627,50 рублей;

- цепь, артикул 026 в количестве 1 штука массой 9,890 граммов, стоимостью 11.571,30 рубль;

- цепь, артикул 046 в количестве 1 штука, массой 15,180 граммов, стоимостью 17.760,60 рублей;

- цепь, артикул 1441050 в количестве 1 штука, массой 3,890 граммов, стоимостью 4.862,50 рубля;

- цепь, артикул 21130515, размер 40,0 в количестве 2 штуки, массой 6,700 граммов, стоимостью 7.604,50 рубля;

- цепь, артикул 21280550, размер 55,0 в количестве 1 штука, массой 17,580 граммов, стоимостью 19.953,30 рубля;

- цепь, артикул 8050051П-40 в количестве 1 штука, массой 2,890 граммов, стоимостью 3.468 рублей;

- цепь, артикул 8060208П-55 в количестве 1 штука, массой 3,200 граммов, стоимостью 3.840 рублей;

- цепь, артикул 046, в количестве 1 штука, массой 15,180 граммов, стоимостью 17.760 рублей;

- цепь, артикул 026 в количестве 1 штука, массой 9,890 граммов, стоимостью 11.571,30 рубля;

всего на общую сумму 683.403,66 рубля. После чего с похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по собственному усмотрению.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в офисе ООО «Злата-Град» по ул. К., 00 

<

адрес>, действуя от имени директора ООО «Золото плюс» ФИО2, не являясь таковым, путем обмана, используя подложный документ, под предлогом осуществления ООО «Золото плюс» предпринимательской деятельности, похитил ювелирные изделия на общую сумму 912.950,92 рублей, принадлежащие ООО «Злата-Град», причинив ООО «Злата-Град» материальный ущерб на указанную сумму в крупном размере. 

Подсудимый в судебном заседании вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью, в присутствии защитника пояснил, что согласен с предъявленным обвинением, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Защитник поддержал ходатайство подсудимого. Потерпевшие, государственный обвинитель, участвующий в деле, не возражали рассмотреть уголовное дело без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что условия, предусмотренные главой 40 УПК РФ, соблюдены. Подсудимый ФИО1 осознает последствия заявленного ходатайства, ходатайство им заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником. Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Выслушав пояснения стороны обвинения и стороны защиты, изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств. Поскольку предусмотренные ст.314 ч.ч. 1, 2 УПК РФ условия соблюдены, в отношении подсудимого может быть постановлен обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

по первому, третьему эпизодам по ст.159 ч.4 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере;

по второму, четвертому эпизодам по ст.159 ч.3 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, личность подсудимого, который на специализированных учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, характеризуется посредственно, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется. Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает полное признание подсудимым вины в инкриминируемых ему преступлениях, наличие на иждивении троих малолетних детей, 2009, 2009 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, суд приходит к выводу о назначении наказания в виде лишения свободы, и не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую категорию.

Не усматривает суд и исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих назначить наказание с применением ст.64 УК РФ. 

Дополнительное наказание в виде штрафа, учитывая наличие на иждивении подсудимого малолетних детей, суд считает возможным не назначать. Не находит суд оснований и для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

Определяя вид исправительной колонии, суд, руководствуясь ст.58 ч.1 п. «б» УК РФ, приходит к выводу, что отбывание лишения свободы следует назначить в исправительной колонии общего режима.

В ходе предварительно расследования уголовного дела потерпевшая Щ.О.В., а также ООО «АУ-РУМопт» в лице К.В.П. и ООО «Эстрелла» в лице Д. Н.Н. признаны гражданскими истцами.

В силу ст.1064 ГК РФ исковые требования потерпевшей Щ.О.В., а также представителей потерпевших К.В.П. и Д.Н.Н. суд находит обоснованными и подлежащими удовлетворению в размере фактически причиненного им материального ущерба и не возмещенного на момент постановления приговора:

Щ.О.В. в размере 2.192.801,48 рубль;

ООО «АУ-РУМопт» (представитель К.В.П.) в размере 606.417,50 рублей;

ООО «Эстрелла» (представитель Д. Н.Н.) в размере 10.327.802,03 рубля.

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд исходит из положений ст.81 УК РФ.

Учитывая, что уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено без проведения судебного разбирательства в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, в силу ст.316 ч.10 УПК РФ взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 81, 296, 297, 302, 307-309, 314-317 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.159 ч.4 УК РФ (эпизоды №№, 3), ст.159 ч.3 УК РФ (эпизоды №, 4), и назначить наказание:

- по ст.159 ч.4 УК РФ (эпизод №) в виде лишения свободы сроком 3 (три) года; 

- по ст.159 ч.4 УК РФ (эпизод №) в виде лишения свободы сроком 3 (три) года 6 (шесть) месяцев;

- по ст.159 ч.3 УК РФ (эпизоды №№, 4) в виде лишения свободы сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев за каждое преступление; 

На основании ст.69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения, ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы сроком 4 (четыре) года. 

На основании ст.69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного приговором Приморского районного суда 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы сроком 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – заключение под стражу, с содержанием в ФКУ СИЗО № ГУФСИН РФ по 

<

адрес>. 

Срок наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Исковые требования потерпевшей Щ.О.В., а также представителей потерпевших К.В.П. и Д.Н.Н. удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением:

в пользу Щ.О. В. денежные средства в размере 2.192.801,48 рубль;

в пользу ООО «АУ-РУМопт» денежные средства в размере 606.417,50 рублей;

в пользу ООО «Эстрелла» денежные средства в размере 10.327.802,03 рубля.

По результатам вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: детализацию телефонных соединений абонентских номеров 

<

***>; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, решение № учредителя ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на открытие счета в ЗАО «Коммерческий Банк «СИБЭС», карточка с образцами подписей и оттиска печати, корешок уведомления банка об открытии (закрытии) счета, договор № банковского счета в валюте РФ от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору от ДД.ММ.ГГГГ, копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ; выписку из единого государственного реестра юридических лиц ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ, выписку из единого государственного реестра юридических лиц ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ №А, расписку в получении документов, представленных заявителем в регистрирующий орган, заявление о государственной регистрации юридического лица ООО «Золото плюс», устав ООО «Золото плюс», решение № учредителя ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ, чек об оплате государственной пошлины от ДД.ММ.ГГГГ, с прикрепленной к нему квитанцией; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; договор поставки товара № от ДД.ММ.ГГГГ; копию карты постановки на специальный учет ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ; копию свидетельства о постановке на специальный учет от ДД.ММ.ГГГГ №; копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Золото плюс»; копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ ООО «Золото плюс» – ИНН 

<

***>; копию решения № учредителя ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ; договор поставки товара № от ДД.ММ.ГГГГ; копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Ювелир опт»; копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ ООО «Ювелир опт» – ИНН 

<

***>; копию карты постановки на специальный учет ООО «Ювелир опт» от ДД.ММ.ГГГГ; копию свидетельства о постановке на специальный учет от ДД.ММ.ГГГГ №; копию решения № учредителя ООО «Ювелир опт» от ДД.ММ.ГГГГ; договор поставки товара № от ДД.ММ.ГГГГ; договор поставки товара № от ДД.ММ.ГГГГ; копию карты постановки на специальный учет ООО «Ювелир опт» от ДД.ММ.ГГГГ; копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Золото плюс»; копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ ООО «Золото плюс» – ИНН 

<

***>; копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Золото плюс»; копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ ООО «Золото плюс» – ИНН 

<

***>; доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта гражданина РФ серии 7105 № на имя ФИО2; копию паспорта гражданина РФ серии 0507 №на имя К.М.С.; копию информационное письмо об учете в Статрегистре Росстата; копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Ювелир опт»; копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ ООО «Ювелир опт» – ИНН 

<

***>; копия свидетельства о постановке на специальный учет от ДД.ММ.ГГГГ №; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; копия залогового билета № от ДД.ММ.ГГГГ; копию залогового билета № от ДД.ММ.ГГГГ; копию Свидетельства о государственной регистрации ООО «Ломбард «Александра», серии 55 № от ДД.ММ.ГГГГ; копию свидетельства о постановке на учет ООО «Ломбард «Александра» в налоговом органе серии 55 № от ДД.ММ.ГГГГ; видеофайлы: «camera2_18-03-2011_11h32m0s-11h34m59s», «camera2_18-03-2011_16h19m0s-16h24m0s», «camera6_18-03-2011_11h7m0s-11h37m59s», «camera6_18-03-2011_14h35m0s-15h44m0s», «camera6_18-03-2011_16h28m0s-16h50m0s», «camera6_24-03-2011_10h9m0s-11h41m59s», записанные на DVD-диск; договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; ксерокопию паспорта гражданина РФ серии 

<

...> на имя ФИО2, выданного Управлением внутренних дел Центрального АО 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах); копию решения № от ДД.ММ.ГГГГ о создании ООО «Золото плюс»; копию устава ООО «Золото плюс» на 4-х листах; копию свидетельства о государственной регистрации ООО «Золото плюс» серии 55 № от ДД.ММ.ГГГГ; копию свидетельства о постановке на учет ООО «Золото плюс» в налоговом органе серии 55 № от ДД.ММ.ГГГГ; выписку из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ №А/2011 на ООО «Золото плюс»; копию свидетельства о постановке ООО «Золото плюс» на специальный учет № от ДД.ММ.ГГГГ; копия карты постановки на специальный учет ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ; договор № от ДД.ММ.ГГГГ; копию уведомления об открытия счета ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ; договор № месяц-211 поставки ювелирных изделий от ДД.ММ.ГГГГ; копию карты постановки на специальный учет ООО «Золото плюс» от ДД.ММ.ГГГГ; фотографии – 3 штуки; ксерокопию паспорта гражданина РФ серии 5205 

<

***>, выданного Первомайским УВД Советского административного округа 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя К. Е.В., 00 года рождения; соглашение об оказании юридической помощи от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию серии АП без номера от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при материалах дела, оставить хранить при материалах дела.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, взысканию с ФИО1 не подлежат. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии и участии адвоката в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.Ю.Веселых